
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
odbor Kontrola 

 

 
PID: MFCREXFNJY   

Č. j.: MF-19013/2023/1703-24 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zpráva 
o výsledku přezkoumání hospodaření 

Olomouckého kraje za rok 2023 

  

 
 

 

 
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 2 / 29 
 

Shrnutí výsledků přezkoumání hospodaření 
 
Ustanovení 

zákona 
č. 420/2004 

Sb. 

Předmět přezkoumání 
Výsledek  

přezkoumání 

§ 2 odst. 1 
písm. a) 

plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 

B 

§ 2 odst. 1 
písm. b) 

finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů A 

§ 2 odst. 1 
písm. c) 

náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku A 

§ 2 odst. 1 
písm. d) 

peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 
územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami 

A 

§ 2 odst. 1 
písm. e) 

finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví 

A 

§ 2 odst. 1 
písm. f) 

hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 
poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

A 

§ 2 odst. 1 
písm. g) 

vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

A 

§ 2 odst. 2 
písm. a) 

nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku 

C 

§ 2 odst. 2 
písm. b) 

nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek 

A 

§ 2 odst. 2 
písm. c) 

zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu 

C 

§ 2 odst. 2 
písm. d) 

stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi A 

§ 2 odst. 2 
písm. e) 

ručení za závazky fyzických a právnických osob A 

§ 2 odst. 2 
písm. f) 

zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob 

A 

§ 2 odst. 2 
písm. g) 

zřizování věcných břemen k majetku územního celku A 

§ 2 odst. 2 
písm. h) 

účetnictví vedené územním celkem A 

§ 2 odst. 2 
písm. i) 

ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

A 

 
A … nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
B … byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod C 
C … byly zjištěny nedostatky dle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 3 / 29

Přezkoumání hospodaření (dále také „přezkoumání“) bylo vykonáno na základě
ustanovení § 20 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění
pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 420/2004 Sb.“).

Přezkoumávající orgán: Ministerstvo financí, odbor Kontrola

Přezkoumaný územní celek: Olomoucký kraj (dále také „kraj“)

Předmět kontroly: přezkoumání hospodaření ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb.

Přezkoumané období: rok 2023

Zahájení přezkoumání hospodaření:

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 3. 7. 2023 doručením oznámení
v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 255/2012 Sb.“),
ve spojení s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.,
č. j. MF-19013/2023/1703-2 ze dne 3. 7. 2023.

Přezkoumání hospodaření vykonáno:

Dílčí přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na místě v sídle Krajského úřadu
Olomouckého kraje v termínu od 16. 10. 2023 do 31. 10. 2023. Z důvodu došetření
a rozšíření vzorku bylo dále vykonáno na Ministerstvu financí distanční formou,
tj. bez účasti kontrolujících v sídle přezkoumávaného subjektu, v termínu
od 1. 11. 2023 do 24. 11. 2023.

2. dílčí - konečné přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na místě v sídle
Krajského úřadu Olomouckého kraje, v termínu od 19. 2. 2024 do 23. 2. 2024
a od 11. 3. 2024 do 15. 3. 2024. Ve dnech od 18. 3. 2024 do 8. 4. 2024 probíhalo
dokončení přezkoumání na Ministerstvu financí distanční formou.

Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno na základě pověření k přezkoumání
hospodaření vydaného ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 420/2004 Sb.
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb. ředitelem odboru Kontrola, pod
č. j. MF-19013/2023/1703-3 dne 3. 7. 2023.

Přezkoumání hospodaření vykonali:

kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

kontroloři:



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 4 / 29 
 

Předměty a hlediska přezkoumání hospodaření 

Předmětem přezkoumání hospodaření byly údaje o ročním hospodaření kraje, tvořící 
součást závěrečného účtu podle ustanovení § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vymezené ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb. a dále údaje vymezené 
ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., jejichž výčet je uveden na str. 2  
ve shrnutí výsledků přezkoumání hospodaření. 

Předměty přezkoumání hospodaření byly ve smyslu ustanovení § 3 zákona 
č. 420/2004 Sb. přezkoumávány z hlediska: 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména 
předpisy o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich 
majetkem, o účetnictví a o odměňování,  

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci 

a podmínek jejich použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Přezkoumání hospodaření kraje bylo realizováno na konkrétních datech týkajících se 
zákonem vymezených předmětů přezkoumání. Informace a podklady byly 
z celkového souboru veškerých dostupných dat vybírány s využitím odborného 
úsudku kontrolujícího. Využití odborného úsudku v sobě zahrnuje posouzení 
rizikovosti a významnosti získaných informací a znalostí konkrétních oblastí 
a důležitých aspektů prostředí kontrolovaného subjektu, za účelem stanovení 
přiměřeného rozsahu prověřování a vhodných kontrolních postupů. Výčet 
konkrétních dokladů a jiných materiálů využitých pro realizaci vlastního ověřování 
vybraných finančních a hospodářských operací při přezkoumání hospodaření je 
obsahem přílohy A zprávy, která je jeho nedílnou součástí. Míru ujištění vycházející 
ze závěrů této zprávy o přezkoumání hospodaření je nezbytné vnímat v tomto 
konkrétním rozsahu prověřovaných informací a podkladů. V případě, že při 
přezkoumání jednotlivých předmětů byly zjištěny chyby a nedostatky, jsou podrobně 
popsány v další části zprávy. 

Při přezkoumání jednotlivých předmětů bylo ověřováno dodržování povinností 
vyplývajících zejména z právních předpisů uvedených v příloze B, která je nedílnou 
součástí zprávy. 

 
Zaměření přezkoumání hospodaření  

Přezkoumání hospodaření Olomouckého kraje za rok 2023 se detailně zabývalo 
zejména: 

˗ kontrolou provádění řídicí kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), v platném znění, se zaměřením na procesy vedoucí k vynakládání 
veřejných výdajů a nabývání příjmů v souladu se zásadami účelnosti, 
hospodárnosti a efektivnosti na kontrolním vzorku v celkové hodnotě 
2 951 226 359,44 Kč včetně DPH, 

˗ kontrolou realizace výběrových a zadávacích řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 5 / 29 
 

zaměřením na kontrolu postupu zadavatele ve smyslu dodržení zásad 
transparentnosti, nediskriminace, rovného zacházení a přiměřenosti,  
na kontrolním vzorku veřejných zakázek v celkové hodnotě 44 967 339,30 Kč 
bez DPH1, 

˗ kontrolou dodržování povinností stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a kontrolou 
správnosti zachycení vybraných operací v rozpočtu dle vyhlášky 
č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění, 

˗ kontrolou správnosti, úplnosti a průkaznosti zachycení vybraných 
hospodářských operací v účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění, a souvisejících předpisech upravujících oblast účetnictví, 

˗ analýzou procesů vedoucích k výběru žadatelů o dotace z krajského 
dotačního programu „05_04_Víceletá podpora významných kulturních 
projektů“ na kontrolním vzorku 8 žádostí v celkové hodnotě 25 009 250,00 Kč, 
analýzou procesů vedoucích k výběru žadatelů o dotace z dotačního 
programu „Program finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1“ na kontrolním vzorku 2 uzavřených 
smluv v celkové hodnotě 132 916 642,00 Kč kontrolou vyúčtování poskytnuté 
individuální dotace na kontrolním vzorku 3 smluv ve výši 4 325 320,00 Kč, 
kontrolou 3 smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci v celkové hodnotě 
16 500 000,00 Kč, 

˗ kontrolou čerpání Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury v celkové hodnotě 10 218 163,00 Kč, 

˗ kontrolou smluv souvisejících s propagačními aktivitami dopravce České 
dráhy, a.s., 

˗ prověřením procesu uplatnění smluvních pokut z důvodu porušení smlouvy, 

˗ kontrolou vyřazení pohledávek, zmařených investic, 

˗ kontrolou procesu inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2023.  
 

Kontrola plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků 
zjištěných při přezkoumání hospodaření za předchozí roky 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 byly zjištěny nedostatky, u kterých 
vzhledem k jejich charakteru nebylo možné sjednat zpětně nápravu. 

Kontrolu plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při 
přezkoumání hospodaření lze provést pouze u takových typů nedostatků, které je 
možno aplikací určitého vhodného opatření přímo zhojit. 

 
 

 

 

 
                                                 
1 Jedná se o součet předpokládaných hodnot veřejných zakázek 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 6 / 29 
 

Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání za rok 2023 

1) přehled zjištěných chyb a nedostatků ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 
písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 

• v oblasti související s předmětem podle zákona č. 420/2004 Sb. – § 2 
odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací týkajících se rozpočtových prostředků. 

Identifikovaný nedostatek spočívá ve skutečnosti, že administrátor neposoudil 
žádosti o poskytnutí dotace v souladu s Pravidly dotačního programu 
05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů. 

Popis skutečností zjištěných kontrolní skupinou 

Pro ověření peněžních operací souvisejících s poskytováním dotací byl vybrán 
dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů (dále také 
„dotační program“). Administrátorem dotačního programu je Olomoucký kraj, Odbor 
sportu, kultury a památkové péče (dále také „administrátor“). 

Na dotační program byla vyčleněna celková částka 33 000 000,00 Kč, z toho: 
• v roce 2023 byla předpokládaná výše celkové částky 11 000 000,00 Kč, 
• v roce 2024 byla předpokládaná výše celkové částky 11 000 000,00 Kč, 
• v roce 2025 byla předpokládaná výše celkové částky 11 000 000,00 Kč, 

Maximální výše dotace na jednu akci/činnost činila 1 500 000,00 Kč/rok; za období,  
na které byl dotační program vyhlášen, činila maximální výše dotace 
4 500 000,00 Kč. 
 
Zastupitelstvo kraje rozhodlo o poskytnutí dotace u 17 žádostí v celkové částce 
33 000 000,00 Kč.  
 
V rámci 1. dílčího přezkoumání hospodaření Olomouckého kraje za rok 2023 
kontrolní skupina prověřila uzavřené smlouvy s nejvyšší hodnotou poskytnuté 
dotace: 
 
Tabulka č. 1 

ID smlouvy 
v RS 

Č. smlouvy/ datum 
uzavření 

Textové označení 
smlouvy 

Hodnota  
v Kč vč. DPH 

Smluvní partner 

22230613 
2023/00699/OSKPP/ 
DSM ze dne 
21. 3. 2023 

670 - 14 - Flora Theatre 
Festival - smlouva o dotaci 

3 900 000,00 
Flora Theatre Festival, z.s.,  
IČO 08464987 

22500697 
2023/00695/OSKPP/ 
DSM ze dne 
14. 4. 2023 

670 - 23 - Univerzita 
Palackého v Olomouci - 
smlouva o dotaci 

3 750 000,00 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 
IČO 61989592 

22197257 
2023/00692/OSKPP/ 
DSM ze dne 
20. 3. 2023 

670 - 31 - BLUES ALIVE - 
smlouva o dotaci 

3 600 000,00 
BLUES ALIVE s.r.o. 
IČO  28571444 

22197217 
2023/00702/OSKPP/ 
DSM ze dne 
16. 3. 2023 

670 - 11 - Nadační fond 
Přerovského jazzového 
festivalu - smlouva o dotaci 

3 150 000,00 
Nadační fond Přerovského 
jazzového festivalu 
IČO 49558005 

 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 7 / 29 
 

Kontrolní skupina provedla kontrolu žádostí o poskytnutí dotace a splnění podmínek  
pro poskytnutí dotace, kontrolu schvalovacího procesu poskytnutí dotace, kontrolu 
poskytnutí dotace a ostatních souvisejících  úkonů.  
 
Postup pro kontrolu žádostí o poskytnutí dotace v dotačním programu je upraven  
v Pravidlech dotačního programu 05_04_Víceletá podpora významných kulturních 
projektů (dále také „Pravidla“).  
 
Dle Pravidel administrátor mimo jiné zajišťuje koordinaci, realizaci a zveřejnění 
dotačního programu, posuzuje žádosti po formální a věcné stránce2, verifikuje údaje 
zadané žadatelem v žádosti, komunikuje s žadateli, provádí hodnocení formálních 
kritérií žádostí, posuzuje soulad s podmínkami dotačního programu.  
 
Žadatel je povinen k vyplněné žádosti připojit povinné přílohy, jako např. prostou 
kopii dokladu prokazujícího právní osobnost žadatele (prostá kopie výpisu 
z veřejného rejstříku nebo živnostenského rejstříku) a rozpočet celkových 
předpokládaných uznatelných výdajů akce/činnosti. 
 
V případě, kdy předložená žádost je neúplná, chybějí přílohy, je nutno žádost 
upřesnit či pokud žádost obsahuje zjevně chybné odpovědi na otázky v části 
hodnotících kritérií A apod., administrátor dle Pravidel vyzve žadatele, aby 
nedostatky napravil. 
 
Po ověření informací ze žádostí (tj. administrativní kontrole údajů, kontrole účelu 
žádosti na Pravidla, případně kontrole splnění požadavků na odstranění nedostatků 
v žádosti) hodnotí administrátor žádosti v části kritérií A.  
 
Žádosti o dotaci jsou hodnoceny podle tří hodnotících kritérií, a to: 
 
• administrátorem (hodnotící kritéria A, max. počet přidělených bodů 40 – 

hodnocení z hlediska kategorie zařazení obce, dlouhodobé a systematické 
práce žadatele v podporovaném projektu, finančního zajištění projektu, 
významu projektu pro Olomoucký kraj),  

• Komisí pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje (hodnotící 
kritéria B, max. počet přidělených bodů 40 – hodnocení z hlediska 
mezinárodní účasti, podpory cestovního ruchu v Olomouckém kraji, zvýšení 
kvality kulturní nabídky, počtu účastníků projektu, jedinečnosti projektu v rámci 
kraje, přiměřenosti výše požadované dotace ve vztahu k úrovni projektu, 
podpory aktivit vyplývajících z prorodinné politiky, práce s osobami se 
zdravotním postižením, reálnosti nastavených cílů, připravenosti projektu  
a způsobu finančního krytí),  

• Radou Olomouckého kraje (hodnotící kritéria C, max. počet přidělených bodů 
20 – z hlediska posouzení významu projektu pro Olomoucký kraj, posouzení 
regionálního významu projektu z hlediska poskytovatele).  

Celkově může žadatel získat maximálně bodové ohodnocení 100 bodů. 
O poskytnutí, krácení nebo neposkytnutí požadované dotace s ohledem na celkový 
objem finančních prostředků v dotačním programu, množství a bodové hodnocení 

                                                 
2 Dle sdělení kraje Metodický pokyn/pomůcka k postupu pro posouzení a hodnocení žádosti po formální a věcné stránce 
neexistuje.  



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 8 / 29 
 

všech žádostí rozhoduje řídící orgán (dále také „zastupitelstvo kraje“). Zastupitelstvo 
kraje u tohoto dotačního programu rozhodlo usnesením č. UZ/12/52/2022 ze dne 
12. 12. 2022 o poskytnutí plné nebo částečné výše požadované dotace u 17 žádostí, 
které dosáhly bodového hodnocení od 70 bodů.  
 
Při prověřování žádostí výše uvedených smluv o poskytnutí dotace bylo zjištěno, že 
administrátor neposoudil žádosti žadatelů po věcné stránce. Posouzení žádosti 
administrátorem po věcné stránce je přitom klíčové pro přidělení odpovídajícího  
počtu bodů při hodnocení žádosti o dotaci a při dalším rozhodování  
o poskytnutí dotace. 
 
 
Popis skutečností zjištěných při prověřování žádostí o dotaci žadatelů: 

1. Flora Theatre Festival, z.s., IČO 08464987,  
2. BLUES ALIVE s.r.o., IČO 28571444, 
3. Nadační fond Přerovského jazzového festivalu, IČO 49558005 

 
Ad 1) Flora Theatre Festival, z.s., IČO 08464987 – žádost ze dne 4. 11. 2022,  
PID KUOLX01QV5LO, výše požadované dotace 4 500 000,00 Kč 
Název akce: DIVADELNÍ FLORA 2023-25 
 
Kontrolní skupina přezkoumáním žádosti o dotaci žadatele Flora Theatre Festival, 
z.s.  zjistila, že žadatel deklaroval v žádosti nepřetržitou realizaci projektu, na nějž 
žádá dotaci, po dobu 20 a více let. Prověřením doložené povinné přílohy Úplný výpis  
ze spolkového rejstříku bylo zjištěno, že sdružení Flora Theatre Festival, z.s. vzniklo 
30. srpna 2019. Z veřejně dostupných a krajem doložených podkladů bylo dále 
zjištěno, že pořadatelem festivalu Divadelní Flora bylo v letech 1997 – 2008 
Moravské divadlo Olomouc a v letech 2009 – 2018 společnost DW7, o.p.s. Žadatel3 
Flora Theatra Festival, z.s. realizoval projekt od r. 2019, tj. 4 roky. Žadatel tedy 
zjevně uvedl v žádosti dobu, po kterou je akce realizována, nikoli dobu po kterou 
žadatel projekt realizuje. Vazba mezi DW7 a Flora Theatre Festival, z.s. je v jedné  
z osob skutečného majitele. 
Administrátor neposoudil žádost po věcné stránce, nezjistil tak chybnou odpověď  
a  nevyzval žadatele v souladu s Pravidly k napravení nedostatku.  

Žadatel získal hodnocením kritérií A 33 bodů, celkově získal 91 bodů. 

 
Ad 2) BLUES ALIVE s.r.o., IČO 28571444 – žádost ze dne 7. 11. 2022,  
PID KUOLX01QV4R1, výše požadované dotace 4 500 000,00 Kč 
Název akce: Blues Alive a Blues Aperitiv 2023-2025 
 
Kontrolní skupina přezkoumáním žádosti o dotaci žadatele BLUES ALIVE s.r.o.  
zjistila, že žadatel deklaroval v žádosti nepřetržitou realizaci projektu, na nějž žádá 
dotaci, po dobu 20 a více let. Prověřením doložené povinné přílohy Výpis  

                                                 
3 Dle Pravidel dotačního programu 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů je žadatelem osoba, která může 
žádat o dotaci. Žadatelem může být pouze právnická osoba. Olomoucký kraj ve svém vysvětlení ohledně nepřetržité realizace 
projektu po dobu 20 a více let argumentuje tím, že přestože akci realizoval jiný subjekt, realizační tým se po uvedenou dobu 
nezměnil. Skutečnost, že obsazení realizačního týmu zůstalo stejné, je však z hlediska hodnocení dlouhodobé a systematické 
práce žadatele v podporovaném projektu nerelevantní. 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 9 / 29 
 

z obchodního rejstříku bylo zjištěno, že společnost BLUES ALIVE s.r.o. vznikla 
20. ledna 2009. Z veřejně dostupných a krajem doložených podkladů bylo dále 
zjištěno, že pořadatelem festivalu Blues Alive byl v letech 1996 – 2008 Dům kultury 
Šumperk s.r.o. Žadatel BLUES ALIVE s.r.o. realizoval projekt od r. 2009, tj. 14 let. 
Žadatel tedy zjevně uvedl v žádosti dobu, po kterou je akce realizována, nikoli dobu 
po kterou žadatel projekt realizuje.  
Administrátor neposoudil žádost po věcné stránce, nezjistil tak chybnou odpověď  
a  nevyzval žadatele v souladu s Pravidly k napravení nedostatku.  

Dále bylo kontrolou žádosti o dotaci zjištěno, že žadatel v části 3. Rozpočet 
akce/činnosti ad. c) Struktura z jiných zdrojů uvedl pouze částku 11 910 000,00 Kč, 
poskytovatele těchto zdrojů však žadatel neuvedl. Žadatel následně v části 4. Kritéria  
pro hodnocení žádosti, bodě A3 Finanční zajištění projektu deklaroval, že projekt je 
financován vícezdrojově s využitím zahraničních zdrojů.  
 
Kontrolní skupina prověřila všechny doložené podklady, avšak ani z ostatních 
předložených podkladů nebylo možno zjistit předpokládanou strukturu finančního 
zajištění projektu, tj. že bude projekt financován také s využitím zahraničních či 
národních zdrojů. 
Administrátor neposoudil žádost po věcné stránce, nezjistil tak zjevný nesoulad mezi 
údaji uvedenými v části 3. a části 4. a nemožnost dohledat strukturu finančního 
zajištění projektu a nevyzval žadatele k upřesnění žádosti.  
 
Žadatel získal hodnocením kritérií A 33 bodů, celkově získal 87 bodů. 

 
Ad 3) Nadační fond Přerovského jazzového festivalu, IČO 49558005 – žádost  
ze dne 4. 11. 2022, PID KUOLX01QUA65, výše požadované dotace 4 500 000,00 Kč 
Název akce: XL. Československý jazzový festival rok 2023, 

  LI. Československý jazzový festival rok 20244, 
 LII. Československý jazzový festival rok 2025 

 
Kontrolní skupina přezkoumáním žádosti o dotaci žadatele Nadační fond 
Přerovského jazzového festivalu zjistila, že žadatel uvedl v žádosti realizaci projektu 
v obci kategorie 3. Při prověření zařazení statutárního města Přerov do kategorie dle 
dokumentu „Vyhodnocení regionálních rozdílů a vyváženého rozvoje pro Strategii 
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje” bylo zjištěno, že město Přerov, kde 
bude festival realizován, spadá do kategorie 2. Z uvedeného je zřejmé, že žadatel  
o dotaci uvedl chybnou odpověď. Administrátor neposoudil žádost po věcné stránce, 
nezjistil tak chybnou odpověď a  nevyzval žadatele v souladu s Pravidly k napravení 
nedostatku.  

Dále bylo kontrolou žádosti o dotaci zjištěno, že žadatel v části 3. Rozpočet 
akce/činnosti uvedl celkové předpokládané uznatelné výdaje akce/činnosti ve výši 
10 415 000,00 Kč. Prověřením doložené povinné přílohy 6 Rozpočet celkových 
předpokládaných uznatelných výdajů akce/činnosti bylo zjištěno, že dle této přílohy 

                                                 
4 Kontrolou uzavřené smlouvy bylo zjištěno, že oproti žádosti došlo k opravě v názvu akce resp. v římských číslicích  
na XL. Československý jazzový festival rok 2023, XLI. Československý jazzový festival rok 2024 a XLII. Československý 
jazzový festival rok 2025, aniž by došlo k upřesnění údajů ze žádosti prostřednictvím výzvy žadateli zaslané v souladu s bodem 
8.6 Pravidel, když nevyzval žadatele elektronicky na email. O této skutečnosti byl žadatel informován telefonicky, dle sdělení 
žadatele se jednalo o překlep, který byl s výslovným souhlasem žadatele v materiálech předkládaných Radě a Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje opraven. Uvedení chybného názvu v žádosti nemá vliv na hodnocení. 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 10 / 29 
 

činí v roce 2023 neinvestiční výdaje celkem pouze 161 000,00 Kč, v roce 2024 činí 
neinvestiční výdaje celkem 144 000,00 Kč a v roce 2025 činí neinvestiční výdaje 
celkem 144 000,00 Kč. Výdaje za roky 2023-2025 podle povinné přílohy č. 6 tedy činí 
pouze 449 000,00 Kč. Administrátor i přes zjevný rozdíl ve výši 9 966 000,00 Kč mezi 
celkovými předpokládanými uznatelnými výdaji akce deklarovanými v části 3.  
a v příloze č. 6 nevyzval žadatele k napravení nedostatku.  
Z uvedeného je zřejmé, že žádost byla posouzena pouze po formální stránce  
(z hlediska doložení přílohy), avšak již nebyl prověřen soulad přílohy s údaji 
uvedenými v žádosti.  
 
Žadatel získal hodnocením kritérií A 33 bodů, celkově získal 82 bodů. 

Sdělení kraje 
 
Na základě zjištěných skutečností kontrolní skupina požádala Olomoucký kraj  
o vysvětlení způsobu posouzení žádosti po formální a věcné stránce a následného 
hodnocení podaných žádostí administrátorem.  
Kraj na dotazy související s uvedením nesprávné odpovědi na otázku dlouhodobé  
a systematické práce žadatele v podporovaném projektu uvedl, že „údaje uvedené 
žadatelem v žádosti byly posuzovány v souladu s podepsaným čestným prohlášením 
(viz část 6. žádosti bod 1 čestného prohlášení), tj., že uvedené údaje jsou úplné  
a pravdivé, a že žadatel nezatajuje žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.“ 
Kraj dále uvedl, že „Průběh hodnocení žádostí probíhá na základě odst. 9.5 Pravidel 
dotačního programu, kdy administrátor hodnotí žádosti v části kritérií A  
(pro dovysvětlení: body jsou generovány automaticky dle nastaveného algoritmu 
vzorové tabulky v programu excel). Poté předloží přijaté žádosti s bodovým 
hodnocením kritérií A příslušné hodnotící komisi: Komisi pro kulturu a památkovou 
péči Rady Olomouckého kraje. 
Kraj k nesouladu mezi údaji uvedenými žadatelem v žádosti a doložených povinných 
přílohách uvedl, že „V rámci vnitřního nastavení kontroly žádostí o dotace v oblasti 
kultury jsou kontrolovány především veškeré údaje a přílohy relevantní pro potřeby 
vyhodnocení dotačního programu. V případě příloh, které jsou dle pravidel dotačního 
programu vyžadovány, ale nejsou pro vyhodnocení relevantní, je zpravidla 
kontrolována pouze jejich přítomnost a platnost, popř. aktuálnost. Dle bodu 8.6. 
pravidel daného dotačního programu, bývá žadatel vyzýván k doplnění, upřesnění 
nebo opravě své žádosti zejména v případě neúplné žádosti, chybějící přílohy, 
upřesnění žádosti, zjevně chybné odpovědi na otázky v části hodnotících kritérií A.  
V tomto případě byla příloha č. 6 dodána, čímž byly naplněny formální požadavky 
pravidel daného dotačního programu. Požadovaný rozsah uvedené přílohy není 
stanoven a její podoba není nikterak směrodatná pro konečné vyhodnocení žádosti  
ze strany orgánů kraje. K údajům v příloze č. 6 je zpravidla přihlíženo pouze jako 
k orientačnímu vymezení výdajů a jejich typu.“ 
 
 
Vyhodnocení kontrolní skupiny 
 
Kontrolní skupina na základě doložených vyjádření Olomouckého kraje konstatuje, 
že žádost je administrátorem posuzována pouze z hlediska formální správnosti. 
Věcná správnost, tedy ověření informací uvedených v žádosti a soulad těchto 
informací s doloženými povinnými přílohami již administrátorem posuzován není.  



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 11 / 29 
 

Při takto nastaveném kontrolním postupu dochází k situaci, kdy administrátor nezjistí 
nesrovnalosti/chybné odpovědi uvedené v žádosti a nevyzve žadatele k opravě údajů 
v žádosti v souladu s Pravidly. Administrátor de facto potvrdí správnost uvedeného 
údaje v žádosti a při automatickém hodnocení dle nastaveného algoritmu vzorové 
tabulky v MS Excel je odpověď žadatele ohodnocena počtem bodů, které 
neodpovídají skutečnosti.  

V prověřovaných případech byly nesprávné odpovědi žadatelů uvedené v žádosti 
v kategorii A ohodnoceny automaticky vyšším počtem bodů, nežli jim dle skutečnosti 
náleželo:  
 
Tabulka č. 2 

Žadatel 

A1 - Kategorie zařazení 
obce dle Strategie, 
bodové hodnocení 

A2 - Dlouhodobá a 
systematická práce 

žadatele v 
podporovaném projektu, 

bodové hodnocení 

A3 - Finanční zajištění 
projektu, bodové 

hodnocení 

A4 - Význam projektu pro 
Olomoucký kraj, bodové 

hodnocení  
Rozdíl  

v hodnocení 
(zvýhodnění 

žadatele) 

Konečný 
počet bodů dle 

doložených 
podkladů, po 

prověření 
kontrolní 
skupinou Přiděleno 

Dle 
skutečnosti 

Přiděleno 
Dle 

skutečnosti 
Přiděleno 

Dle 
skutečnosti 

Přiděleno 
Dle 

skutečnosti 

Flora Theatre Festival, z.s. 
Získaný počet bodů: 91 

3 3 10 4 10 10 10 10 +6 85 

BLUES ALIVE s.r.o. 
Získaný počet bodů: 87 

3 3 10 8 10 45 10 10 +8 79 

Nadační fond Přerovského 
jazzového festivalu 
Získaný počet bodů: 82 

5 3 10 10 10 10 10 10 +2 80 

 
Zastupitelstvo kraje, rozhodlo usnesením č. UZ/12/52/2022 ze dne 12. 12. 2022 
o poskytnutí plné nebo částečné výše požadované dotace u 17 žádostí, které 
dosáhly bodového ohodnocení v rozmezí od 70 do 91 bodů v souladu s návrhem 
uvedeným v důvodové zprávě6. 
 
U přezkoumávaných smluv, vzhledem k výši dosažených bodů prověřovaných 
žádostí, nemělo nesprávné bodové hodnocení podstatný vliv na rozhodování  
o poskytnutí dotace, příp. její výši, neboť žádosti dosáhly bodového hodnocení  
na horní hranici stanoveného rozmezí. Žadatelé by i při správném bodovém 
ohodnocení obdrželi dostatečný počet bodů pro poskytnutí dotace. 
 
Vzhledem k zjištěným skutečnostem kontrolní skupina rozšířila vzorek a prověřila, 
zda neposouzení žádosti administrátorem po věcné stránce ovlivnilo poskytnutí 
dotace u žádostí, které získaly bodové ohodnocení kolem spodní hranice rozmezí 
stanoveného zastupitelstvem u žadatelů: 
 
• Haná Velká Bystřice, z.s. – výše požadované dotace 2 700 000,00 Kč, 

získaný počet bodů: 70, poskytnuta dotace ve výši 1 650 000,00 Kč, 
• Sdružení přátel folkloru Severní Hané – výše požadované dotace 

2 250 000,00 Kč, získaný počet bodů: 70, poskytnuta dotace ve výši 
1 170 000,00 Kč, 

• Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. – výše 
požadované dotace 1 079 250,00 Kč, získaný počet bodů: 68, 

• MusicOlomouc, spolek – výše požadované dotace 980 000,00 Kč, získaný 
počet bodů: 68 

                                                 
5 V žádosti žadatele Blues Alive s.r.o. není v části 3. Rozpočet akce/činnosti, Struktura z jiných zdrojů uveden žádný 
poskytovatel. Rovněž z jiných předložených podkladů nelze zjistit předpokládanou strukturu finančního zajištění projektu. 
6 Celkem se jedná o 17 žádostí v celkové výši 33 000 000,00 Kč. Navržené výše dotace pro jednotlivé příjemce jsou uvedeny 
v příloze č. 01 usnesení 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 12 / 29 
 

 
Prověřením žádostí o poskytnutí dotace bylo zjištěno a krajem opakovaně potvrzeno, 
že administrátor neprovedl posouzení žádostí po věcné stránce, nýbrž  vycházel 
pouze z doloženého čestného prohlášení, čímž došlo k chybnému bodovému 
ohodnocení žádostí: 
 
Tabulka č. 3 

Žadatel 

A1 - Kategorie zařazení 
obce dle Strategie, 
bodové hodnocení 

A2 - Dlouhodobá a 
systematická práce 

žadatele v 
podporovaném projektu, 

bodové hodnocení 

A3 - Finanční zajištění 
projektu, bodové 

hodnocení 

A4 - Význam projektu pro 
Olomoucký kraj, bodové 

hodnocení  
Rozdíl  

v hodnocení 
(zvýhodnění 

žadatele) 

Konečný 
počet bodů dle 

doložených 
podkladů, po 

prověření 
kontrolní 
skupinou Přiděleno 

Dle 
skutečnosti 

Přiděleno 
Dle 

skutečnosti 
Přiděleno 

Dle 
skutečnosti 

Přiděleno 
Dle 

skutečnosti 

Haná Velká Bystřice z.s. 
Získaný počet bodů: 70 
Projekt žadatel realizuje od 
roku 1995 

3 3 10 10 7 4 10 10 +3 67 

Sdružení přátel folkloru Severní 
Hané7 
Získaný počet bodů: 70 
Projekt žadatel realizuje min. 
od roku 20028 

3 3 10 10 7 7 10 10 0 70 

Sluňákov - centrum 
ekologických aktivit města 
Olomouce, o.p.s. 
Získaný počet bodů: 68 
Projekt žadatel realizuje od 
roku 1990 

3 3 10 8 10 10 10 10 +2 66 

MusicOlomouc, spolek 
Získaný počet bodů: 68 
Projekt je realizován od roku 
2009, v letech 2009-2011 byla 
pořadatelem FF UP Olomouc 

3 3 8 6 10 10 10 10 +2 66 

 
Kontrolní skupinou bylo zjištěno, že zájmové sdružení Haná Velká Bystřice, z.s.  
do žádosti v části 3. Rozpočet akce/činnosti uvedlo financování projektu z rozpočtu 
města Velká Bystřice (50 %) a z dotace Olomouckého kraje9 (50 %), avšak v části A3 
uvedlo, že projekt je financován vícezdrojově s využitím národních zdrojů (MKČR, 
Státní fond kultury, apod.). Tím získalo zájmové sdružení Haná Velká Bystřice, z.s.  
při bodovém hodnocení neoprávněně o 3 body více. Při posouzení žádosti po věcné 
stránce by získalo bodové ohodnocení 67 bodů. 
Rovněž u prověřovaných žádostí žadatelů, kterým nebyla poskytnuta dotace  
z důvodu vyčerpání finanční alokace bylo zjištěno vyšší bodové ohodnocení.   
 
Bylo prověřeno 8 ze 33 žádostí o poskytnutí dotace v celkové požadované hodnotě 
25 009 250,00 Kč.  
 
Na základě uvedených skutečností kontrolní skupina došla k závěru, že bodové 
ohodnocení prověřovaných žádostí o poskytnutí dotace zpravidla10 neodpovídá 
skutečnosti. V Pravidlech ani v ostatních dokumentech upravujících dotační program 
05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů není stanovena konkrétní 
bodová hranice či umístění, které zajistí žadateli poskytnutí dotace.  
V Pravidlech je uvedeno: „Řídící orgán při posuzování bodového hodnocení přihlíží 
zejména k hranici dosaženého bodového zisku. Řídící orgán si vyhrazuje právo 
poskytnout žadateli dotaci v požadované výši nebo v krácené výši nebo dotaci 

                                                 
7 Žadatel vzal žádost o poskytnutí dotace zpět z důvodu nedostatečných financí na realizaci Mezinárodního folklorního festivalu 
Šumperk CIOFF, IOV 
8 Kontrolní skupina prověřila tuto informaci ve veřejně dostupných zdrojích, avšak nepodařilo se zjistit, zda žadatel projekt 
realizoval i v předchozích letech. Nicméně bylo ověřeno, že žadatel realizuje projekt 20 a více let 
9 Kontrolní skupina tuto informaci vyhodnotila jako odpověď „Projekt je financován vícezdrojově s využitím regionálních zdrojů“ 
10 U žádosti žadatele Univerzita Palackého v Olomouci a Sdružení přátel folkloru Severní Hané nebyl zjištěn rozdíl v hodnocení. 
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 13 / 29 
 

neposkytnout. Řídící orgán rozhoduje o poskytnutí, krácení nebo neposkytnutí 
požadované dotace s ohledem na celkový objem finančních prostředků v dotačním 
programu, množství a bodové hodnocení všech žádostí hodnocených v dotačním 
programu a bodovou hranici stanovenou hodnotící komisí.“ V případě poskytnutí 
dotace příjemci Haná Velká Bystřice z.s. není zřejmé, zda by byla poskytnuta dotace 
v takové výši i v případě, pokud by administrátor postupoval v souladu s Pravidly  
a posoudil žádost po věcné stránce. 
 
Z výše uvedeného popisu zjištění je zřejmé, že administrátor nepostupoval  
v souladu s Pravidly, protože neposoudil podané žádosti po věcné stránce,  
tj. neprověřil soulad údajů uvedených v žádostech a jejich přílohách,  
a potvrdil správnost údajů uvedených žadatelem na základě podepsaného 
čestného prohlášení, ve kterém žadatel deklaruje, že uvedené údaje jsou úplné 
a pravdivé a že nezatajuje žádné okolnosti důležité pro posouzení jednotlivých 
žádostí. Tímto postupem administrátor ovlivnil bodové ohodnocení a pořadí 
jednotlivých žádostí. Řídícímu orgánu tak nebyly poskytnuty relevantní 
informace pro posouzení jednotlivých žádostí a následně pro poskytnutí, 
neposkytnutí či krácení finančních prostředků. 
 

Upozornění na riziko (ve smyslu § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Neprověřením souladu údajů uvedených žadatelem v žádosti s údaji uvedenými 
v doložených povinných přílohách žádosti, může docházet k nesprávnému 
posouzení žádosti o dotaci a chybnému přidělení bodů při hodnocení žádosti.  
To může ovlivnit pořadí jednotlivých žádostí a ovlivnit výši poskytnuté dotace  
u jednotlivých žadatelů. Může tak nastat situace, kdy žadatel díky uvedení chybné 
odpovědi získá neoprávněně vyšší bodové hodnocení, tj. bodové ohodnocení 
v rozmezí stanoveném hodnotící komisí pro vyhovění žádosti, na základě kterého mu 
bude následně dotace poskytnuta a stanovena její výše. Nedůsledným posouzení 
žádosti o poskytnutí dotace může dojít ke zvýhodnění žadatelů, kteří nevyplnili 
žádost o dotace dle skutečnosti, důsledkem čehož dosáhli potřebného bodového 
hodnocení. 

Jedná se o nedostatek neodstranitelného charakteru. Z tohoto důvodu nelze po kraji 
požadovat zpětnou nápravu zjištěného nedostatku, nýbrž soustředění pozornosti  
na přijetí vhodných preventivních opatření k zamezení opakovaného výskytu 
obdobných nedostatků v budoucnosti. Kraj dne 16. 4. 2024 informoval 
přezkoumávající orgán o přijetí preventivních opatření v souvislosti s administrativní 
kontrolou žádostí o poskytnutí dotace. 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 14 / 29 
 

 

2) přehled zjištěných nedostatků ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
bod 4 zákona č. 420/2004 Sb. 

• v oblasti související s předmětem podle zákona č. 420/2004 Sb. – § 2 
odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku 

 
Identifikovaný nedostatek spočívá ve skutečnosti, že příkazce operace neprovedl  
u ověřované operace řádnou a důslednou předběžnou kontrolu před vznikem nároku, 
čímž došlo k prodeji nemovitosti bez souhlasu zastupitelstva městyse Jedovnice 
s neuplatněním předkupního práva k nemovitosti. Neprovedení řádné a důsledné 
předběžné kontroly představuje porušení ustanovení § 11 vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška č. 416/2004 Sb.“).  
 
Popis skutečností zjištěných kontrolní skupinou: 
 
V rámci 2. dílčího přezkoumání hospodaření Olomouckého kraje za rok 2023 byl 
prověřen postup kraje při odprodeji nemovitosti do vlastnictví fyzické osoby. Kraj 
odprodal nemovitost na základě smlouvy č. 2023/04977/OMPSČ/OSM ze dne 
12. 12. 2023 (dále také „Smlouva“). Předmětem Smlouvy byla stavba Jedovnice 
č.e. 281, rod. rekr., která se nachází na pozemku parc. č. 1968 zastavěná plocha  
a nádvoří o výměře 47 m2, vše v katastrálním území a obci Jedovnice. Pozemek 
parc. č. 1968, na kterém se stavba nachází, je ve vlastnictví městyse Jedovnice, 
IČO: 00280283 a nebyl předmětem Smlouvy. V registru smluv byla Smlouva 
uveřejněna dne 14. 12. 2023. 
 
Rada Olomouckého kraje usnesením č. UR/56/13/2022 ze dne 20. 6. 2022, bod 4.2. 
schválila záměr odprodat stavbu Jedovnice č.e. 281, rod. rekr. (stavba stojí  
na pozemku parc. č. 1968 zast. pl. a nádvoří o výměře 47 m2 ve vlastnictví městyse 
Jedovnice), v k.ú. a obci Jedovnice (dále také „stavba Jedovnice č.e. 281“), vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 1 040 000,00 Kč. 
Současně bylo uloženo krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů dle usnesení.  
 
Informace o záměru Olomouckého kraje odprodat nemovitý majetek byla opakovaně 
uveřejněna na úřední desce kraje. Na základě čtvrtého uveřejnění záměru v období 
3. 5. – 3. 7. 2023 byla obdržena jediná nabídka, kterou učinila fyzická osoba (pan 
V. R.). Nabídka k odkoupení nemovitosti byla doručena dne 29. 6. 2023.  
 
Podle vyjádření kraje byla obálka s cenovou nabídkou otevřena na jednání Komise  
pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje, která se konala dne 
29. 8. 2023. 
 
Ze Zápisu č. 15 z jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého 
kraje ze dne 29. 8. 2023 (dále také „Zápis č. 15“) vyplynul popis procesu odprodeje 
nemovitého majetku. Je zde uvedeno, že v k.ú. Jedovnice měl kraj záměr odprodat 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 15 / 29 
 

celkem 4 stavby11. V průběhu posledního zveřejnění byla podána jediná nabídka  
na stavbu e.č. 281 za kupní cenu ve výši 1 250 000,00 Kč, kterou podal pan V. R.  
V Zápisu č. 15 je uvedeno, že komise pro majetkoprávní záležitosti a odbor 
majetkový, právní a správních činností navrhují Radě Olomouckého kraje doporučit 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej stavby Jedovnice č.e. 281, rod. 
rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1968 zast. pl. a nádvoří  
o výměře 47 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), v k.ú. a obci Jedovnice  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana V. R. za kupní cenu ve výši 
1 250 000,00 Kč.  
Na základě doporučení, které vyplynulo ze Zápisu č. 15 přijala rada kraje usnesení  
č. UR/90/15/2023 ze dne 11. 9. 2023, kde v bodě 3.1. doporučuje Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje odprodej stavby Jedovnice č.e. 281 do vlastnictví pana V. R.12  
za kupní cenu ve výši 1 250 000,00 Kč.  
 
Následně zastupitelstvo kraje přijalo usnesení č. UZ/16/15/2023 ze dne 18. 9. 2023, 
kterým schválilo odprodej stavby Jedovnice č.e. 281 do vlastnictví pana V. R.  
za kupní cenu ve výši 1 250 000,00 Kč.  
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o nemovitost - stavbu, která stojí na pozemku  
ve vlastnictví jiného vlastníka, je kraj při nakládání s touto stavbou povinen 
postupovat v souladu s ustanovením § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“). 
V ustanovení § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., je uvedeno, že „Vlastník 
pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti 
tohoto zákona, má ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo 
k pozemku…“ 
 
Kraj odeslal dne 23. 10. 2023 starostce městysu Jedovnice e-mail, jehož předmětem 
byla „nabídka nemovitosti ke koupi, k.ú. Jedovnice“. V e-mailu bylo uvedeno 
„Olomoucký kraj prodává stavbu Jedovnice, č.e. 281, rod.rekr, LV 1609 v k.ú. 
Jedovnice za podmínek uvedených v přiloženém návrhu kupní smlouvy. Předmětná 
stavba se nachází na pozemku parc. č. 1968 v k.ú. Jedovnice ve vlastnictví městyse 
Jedovnice, proto Vám na základě zákonného předkupního práva nabízíme 
předmětnou stavbu ke koupi za stejných podmínek, které jsou uvedeny v přiloženém 
návrhu kupní smlouvy.  
V případě, že nemáte v úmyslu předkupního práva využít, pošlete mi prosím 
usnesení Zastupitelstva městyse Jedovnice, které bude přílohou k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Pokud by to bylo možné, pošlete mi 
prosím předem neoficiální informaci, jaký je názor Zastupitelstva v dané věci a kdy 
bude záležitost projednána.“  
Přílohou e-mailu byla anonymizovaná kupní smlouva s uvedením kupní ceny 
1 250 000,00 Kč. 
Dne 22. 11. 2023 obdržel kraj e-mailem informaci od městysu Jedovnice, ve kterém 
bylo uvedeno: „rada městyse Jedovnice nereflektuje na předkupní právo  
k nemovitosti č.e. 281. Usnesení č. 20/10/1 ze dne 10. 11. 2023. V příloze vám 
zasílám prohlášení vlastníka pozemku.“ V příloze e-mailu bylo přiloženo Prohlášení 

                                                 
11 Podle údaje z katastru nemovitostí LV 1609, k.ú. Jedovnice jsou ke dni 9. 4. 2024 další tři stavby stále ve vlastnictví kraje. 
12 V usneseních orgánů kraje je kupující uveden jako pan XXXXX. 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 16 / 29 
 

vlastníka pozemku ze dne 22. 11. 2023 podepsané starostkou městyse, ze kterého 
vyplývá neuplatnění předkupního práva dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 
Sb., v platném znění. Současně je zde uveden i odkaz na Usnesení rady městyse  
č. 20/10/1 ze dne 10. 11. 2023.  
 
Následně byl krajem vyhotoven dokument Předběžná řídící kontrola (Individuální 
příslib) ke smlouvě č. 2023/04977/OMPSČ/OSM, ze kterého vyplývá uskutečnění 
předběžné řídící kontroly před vznikem nároku ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 
vyhlášky č. 416/2004 Sb. K dokumentu je připojen elektronický podpis příkazce 
operace ze dne 28. 11. 2023 a podpis správce rozpočtu ze dne 28. 11. 2023.  
 
Z dokumentu Předkládací list ke smlouvě č. 2023/04977/OMPSČ/OSM 
vyhotoveného dne 11. 12. 2023 předkládacím odborem vyplývá, že připomínky  
ke Smlouvě nebyly poskytnuty žádným z odborů13. Dne 11. 12. 2023 bylo potvrzeno, 
že dotčená smlouva je řádně zpracována a připravena k podpisu. 
 
Kupní smlouva č. 2023/04977/OMPSČ/OSM byla uzavřena dne 12. 12. 2023. Kraj  
v čl. I odst. 3 uvádí: „Prodávající dále prohlašuje a kupující je srozuměn, že pozemek 
parc. č. 1968 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 47 m2, na které se nachází 
stavba Jedovnice, č. e. 281, rod. rekr., LV 1609, je ve vlastnictví městyse Jedovnice, 
se sídlem Havlíčkovo náměstí 71, 67906 Jedovnice, IČO: 00280283 a není 
předmětem koupě dle této smlouvy.“ Dále je v čl. II. mimo jiné uvedeno, že 
prodávající prodává kupujícímu stavbu za kupní cenu ve výši 1 250 000,00 Kč. 
Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva, zejména náklad na vypracování znaleckého posudku a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ve formě 
kolkové známky.  
Dále je v čl. V Smlouvy uvedeno: „Prodávající prohlašuje, že nabídnul předmětnou 
stavbu ke koupi městysu Jedovnice, IČO: 00280283 za stejných podmínek, jaké jsou 
obsaženy v této smlouvě. Zastupitelstvo městysu Jedovnice rozhodlo usnesením  
č. 20/10/1 ze dne 10. 11. 2023 o nevyužití zákonného předkupního práva.“  
 
Z bankovního výpisu č. 254 z účtu č. 27-4228320287/0100 ze dne 28. 12. 2023 
vyplynulo, že kupní cena ve výši 1 250 000,00 Kč a částka 10 000,00 Kč za náklady 
související s vypracováním znaleckého posudku byly připsány na účet kraje dne 
27. 12. 2023. Podle výpisu z katastru nemovitostí právní účinky zápisu nemovitosti - 
stavby č. e. 281 na pozemku parc. č. 1968 v k.ú. Jedovnice ve prospěch fyzické 
osoby V. R. nastaly ke dni 4. 1. 2024.  
 
Prověřením předložených písemností bylo zjištěno: 
 

1. Neprovedení řádné a důsledné předběžné kontroly před vznikem nároku, 
2. Uvedení nepravdivé informace v kupní smlouvě vztahující se k vyjádření 

městysu Jedovnice k předkupnímu právu  
 

                                                 
13 Smlouva byla připomínkována OKŘ, OMPSČ/Právník odboru a OE 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 17 / 29 
 

Ad 1) Neprovedení řádné a důsledné předběžné kontroly před vznikem nároku  
 
Z předložených podkladů bylo zřejmé, že k předkupnímu právu se vyjádřila pouze 
rada městyse, na jejíž usnesení se odkazuje starostka městyse v Prohlášení 
vlastníka pozemku ze dne 22. 11. 2023. Kontrolní skupina v rámci přezkoumání 
rovněž prověřila, kdy se konala nejbližší zasedání zastupitelstva městyse Jedovnice 
a zda na programu zasedání zastupitelstva bylo rozhodování o nevyužití zákonného 
předkupního práva. Bylo zjištěno, že 9. zasedání zastupitelstva se konalo dne 
7. 11. 2023, 10. zasedání zastupitelstva se konalo dne 12. 12. 2023, avšak nevyužití 
předkupního práva k nemovitosti č.e. 281 zde nebylo projednáváno. 
 
Dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 128/2000 Sb.“) je rozhodování o schválení vzdání se 
předkupního práva vyhrazeno zastupitelstvu, tuto kompetenci tedy nelze svěřit radě. 
Podle ustanovení § 41 odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb. právní jednání, která vyžadují 
schválení zastupitelstva obce, jsou bez tohoto schválení neplatná.  
 
Kontrolní skupina se dne 23. 2. 2024 dotázala kraje „proč kraj přistoupil k prodeji 
nemovitosti, i když nedisponoval usnesením oprávněného orgánu městyse. Pro 
uplatnění nebo neuplatnění předkupního práva je příslušné zastupitelstvo 
městyse…“ Kraj dne 26. 2. 2024 sdělil kontrolní skupině: „K prodeji nemovitosti bylo 
přistoupeno po obdržení předmětného prohlášení zaslaného městysem. Z prohlášení 
byla patrná neakceptace předkupního práva. Otázky schválení jsou v kompetenci 
městysu, toto nebylo ze strany kraje posuzováno.“  
 
V průběhu přezkoumání si kraj vyžádal stanovisko od městyse Jedovnice, které 
následně dne 18. 3. 2024 písemně sdělil kontrolní skupině: „vzdání se předkupního 
práva u nás vždy schvaluje rada…“. Dále kraj dne 18. 3. 2024 kontrolní skupině 
sdělil, že „není vždy v kompetenci Zastupitelstva města rozhodovat o této záležitosti 
a věcí druhé strany (v tomto případě OK) tuto skutečnost ověřovat…“.  
 
Kontrolní skupina ústně požadovala doložení usnesení Zastupitelstva městysu 
Jedovnice, kterým byla pravomoc k předkupnímu právu delegována Radě městysu 
Jedovnice. Následně kraj dne 19. 3. 2024 zaslal kontrolní skupině vyjádření, že 
usnesení městys nedodá, ale dle vyjádření tajemnice ÚM Jedovnice bude věc – 
neakceptace předkupního práva předložena zastupitelstvu městyse.  
 
K ověřování platnosti právního jednání ze strany obce se již několikrát vyjádřil  
i Nejvyšší správní soud. Např. v rozsudku NS 25 Cdo 1329/2014: Jestliže z právního 
předpisu vyplývá podmínka pro platnost právního úkonu /od 1. 1. 2014 právního 
jednání/(smlouvy) a smluvní strana si splnění této podmínky ani dodatečně 
neprověří, ač to pro ni nepředstavuje žádné podstatné obtíže, jedná se zjevně  
o porušení požadavku náležité péče – obecné prevenční povinnosti ve vztahu 
k případné škodě z neplatnosti smlouvy vzniklé…“  
 
Kraj si však nemusel složitě ověřovat platnost právního jednání městysu Jedovnice 
v této věci, neboť ze všech předložených podkladů, které zaslal městys, je zřejmé, že 
o nevyužití předkupního práva rozhodla rada městyse usnesením č. 20/10/1 ze dne 
10. 11. 2023, tj. nekompetentní orgán.  
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 18 / 29 
 

Ad 2) Uvedení nepravdivé informace v kupní smlouvě vztahující se k vyjádření 
městysu Jedovnice k předkupnímu právu  
 
Kraj ve Smlouvě v čl. V odst. 2 uvádí, že „Zastupitelstvo městysu Jedovnice rozhodlo 
usnesením č. 20/10/1 ze dne 10. 11. 2023 o nevyužití zákonného předkupního 
práva.“ 
 
Kontrolní skupina v rámci přezkoumání hospodaření prověřila na oficiálních 
webových stránkách městysu Jedovnice existenci usnesení zastupitelstva, na které 
se odkazuje Smlouva. Byl dohledán pouze uveřejněný „Anonymizovaný výpis 
z usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 20 ze dne 10. 11. 2023“, ze 
kterého vyplynulo toto sdělení: „Rada městyse Jedovnice nereflektuje: na předkupní 
právo k nemovitosti č. e. 281“ 
 
Kontrolní skupina si od kraje vyžádala vysvětlení, proč ve Smlouvě je odkazováno  
na usnesení Zastupitelstva městysu Jedovnice, přestože v e-mailové komunikaci  
ze dne 22. 11. 2023 a vyjádření starostky městysu Jedovnice jsou pouze informace  
o přijatém usnesení Radou městysu Jedovnice. Po kraji bylo rovněž požadováno 
doložení usnesení zastupitelstva městysu, na které odkazuje Smlouva. 
 
Krajem bylo kontrolní skupině ústně sděleno, že se jedná o písařskou chybu v textu 
Smlouvy a že krajem bylo ve Smlouvě nesprávně uvedeno slovo „zastupitelstvo“,  
i když mělo být uvedeno slovo „rada“.  
 
Nicméně v této souvislosti je nutno uvést, že za správnost údajů uvedených  
ve smlouvách zodpovídá ta smluvní strana, která je do smlouvy uvádí, tedy 
Olomoucký kraj. Tvrzením nepravdivé informace ve Smlouvě uvedl Olomoucký kraj 
kupujícího V. R. v omyl, že o vzdání se předkupního práva rozhodl kompetentní 
orgán, tedy Zastupitelstvo městysu Jedovnice.  
 
 
Závěr 
Z výše uvedeného vyplývá, že předběžná řídící kontrola při správě veřejných příjmů 
před vznikem nároku orgánu veřejné právy v působnosti příkazce operace nebyla 
provedena řádně a důsledně, tj. ve smyslu ustanovení § 11 vyhlášky č. 416/2004 Sb. 
Příkazce operace dostatečně neprověřil správnost operace zejména ve vztahu 
k dodržení právních předpisů a opatření přijatých orgány veřejné správy v mezích 
těchto právních předpisů a neprověřil doložení připravované operace věcně 
správnými a úplnými podklady. Příkazce operace schválil připravovanou operaci  
a připojil ke svému vyjádření dle 28. 11. 2023 podpis.  
 
Schvalovacím postupem příkazce operace nebylo zjištěno, že k předkupnímu právu 
ze strany městyse Jedovnice se vyjádřil nekompetentní orgán – Rada městyse 
Jedovnice.  
 
Ke dni vyhotovení zápisu z 2. dílčího přezkoumání hospodaření Olomouckého kraje 
za rok 2023 nebylo kontrolní skupině doloženo usnesení Zastupitelstva městysu 
Jedovnice, ve kterém by bylo schváleno nevyužití zákonného předkupního práva. 
 
 
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 19 / 29 
 

Upozornění na riziko (ve smyslu § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.): 
 
Při nakládání s majetkem by měl kraj věnovat zvýšenou pozornost podkladům  
pro uzavírání smluv, aby tím předcházel riziku zpochybnění prodeje pro jeho 
nesoulad s právními předpisy. Pochybení kraje při uzavírání smlouvy může způsobit 
neplatnost právního úkonu a může vést rovněž k následnému vynaložení veřejných 
prostředků ve vztahu k případné škodě z neplatnosti smlouvy. Může také vnášet 
právní nejistotu do smluvních vztahů, do kterých vstupují občané s důvěrou v akty 
veřejnoprávní korporace.  
 
Nastavený vnitřní kontrolní systém neidentifikoval nesprávné postupy při 
realizaci majetkové operace – při prodeji stavby na pozemku jiného vlastníka. 
Skutečnost, že k takovéto situaci může v rámci prodeje majetku docházet, zakládá 
potenciální rizika, kterým by měla být z úrovně kraje věnována zvýšená pozornost. 
 

• v oblasti související s předmětem podle zákona č. 420/2004 Sb. – § 2 
odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu, 

 
Nedostatek spočívá ve skutečnosti, že kraj při administraci veřejné zakázky  
s názvem Projektová dokumentace: „Transformace příspěvkové organizace Domov 
Větrný mlýn Skalička – objekt Hranice, Jungmannova“ postupoval v rozporu se 
zásadou transparentnosti uvedenou v ustanovení § 6 odst. 1, v rozporu se zásadou 
rovného zacházení uvedeno v ustanovení § 6 odst. 2, v rozporu s ustanovením § 99 
odst. 1 a ustanovením § 119 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 134/2016 Sb.“), neboť při 
hodnocení nabídek nepostupoval v souladu s pravidly uvedenými v zadávací 
dokumentaci.  
 
Popis skutečností zjištěných kontrolní skupinou: 
 
Při 2. dílčím přezkoumání hospodaření Olomouckého kraje za rok 2023 byl prověřen 
postup zadavatele při administraci podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 
Projektová dokumentace: „Transformace příspěvkové organizace Domov Větrný 
mlýn Skalička – objekt Hranice, Jungmannova“, druh zadávacího řízení: otevřené 
řízení. Zadávací řízení bylo zahájeno dne 13. 7. 2023 odesláním oznámení  
o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek prostřednictvím 
formuláře ev. č. F2023-030321.  
Ve lhůtě pro podání nabídky, tj. ke dni 4. 8. 2023 9:00 hod. obdržel zadavatel 
7 nabídek.  
 
Předmětem veřejné zakázky bylo zajištění zpracování potřebných podkladů, 
průzkumů a zaměření lokality v rozsahu nutném pro zpracování projektové 
dokumentace; vypracování projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení; výkon inženýrské činnosti; vypracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby a dokumentace vnitřního vybavení (návrhu interiéru); výkon 
činnosti související se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr dodavatele 
stavby a výkon autorského dozoru. 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 20 / 29 
 

 
Jednání hodnotící komise se uskutečnilo dne 9. 8. 2023. Doručené nabídky byly 
hodnoceny v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. podle 
jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotila na 
základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Hodnoceno bylo 
7 nabídek, z toho jedna nabídka byla vyloučena, neboť byla podána v rozporu se 
zadávacími podmínkami. 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezil pravidla pro hodnocení nabídek. Byla 
stanovena 2 kritéria hodnocení, metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 
a váha kritérií. 
 

1. kritérium:  Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha kritéria 70 %,  
2. kritérium: Zkušenosti hlavního inženýra projektu (HIP) - váha kritéria 30 %.     

Bude hodnoceno maximálně 10 referenčních zakázek, které nejsou 
předmětem prokázání technické kvalifikace hlavního inženýra 
projektu. Každá předložená referenční zakázka musí splňovat 
podmínku, že byla dokončena v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení. 

 
Pro obě kritéria byla v zadávací dokumentaci stanovena metoda bodového 
hodnocení s využitím vzorců. 
 
Prověřením bylo zjištěno, že: 
 

1. Zadavatel při posouzení referenčních zakázek porušil zásadu transparentnosti 
uvedenou v ustanovení § 6 odst. 1 a zásadu rovného zacházení uvedenou 
v ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 

2. Zadavatel při hodnocení nabídek porušil zásadu transparentnosti uvedenou 
v ustanovení § 6 odst. 1, ustanovení § 99 odst. 1 a § 119 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb. 

 
 
Ad 1) Zadavatel při posouzení referenčních zakázek porušil zásadu 
transparentnosti uvedenou v ustanovení § 6 odst. 1 a zásadu rovného 
zacházení uvedenou v ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. 
 
V rámci přezkoumání hospodaření byl prověřen postup zadavatele při hodnocení 
a posouzení nabídky zejména u uchazeče Atelier Polách & Bravenec s.r.o.,   
IČO 25870092, se kterým byla uzavřena smlouva o dílo a smlouva příkazní. Nabídky 
ostatních uchazečů nebyly kontrolní skupinou podrobně prověřovány. 
 
Kontrolní skupina prověřením předložených podkladů zjistila, že zadavatel při 
hodnocení nabídek u 2. kritéria: Zkušenosti hlavního inženýra projektu (HIP) 
nedodržel zásadu transparentnosti a zásadu rovného zacházení.  
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval, aby účastník vyplnil tabulku 
„Zkušenosti HIP“ (svazek 1 – Příloha č. 7). Současně upozornil, že „tato předložená 
tabulka seznamu referencí HIP pro účely hodnocení, nemůže být dodatečně  
(po podání nabídky) doplňována či rozšiřována, zároveň není možný po skončení 
lhůty pro podání nabídek ani dodatečný přesun údajů uvedených jako reference  



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 21 / 29 
 

pro kvalifikaci a pro hodnocení (např. v návaznosti na žádost o vysvětlení nabídky  
ve smyslu § 46 ZZVZ). Nebude-li z údajů v nabídce zřejmé, zda daná reference 
splňuje výše uvedené zadávací podmínky a nebude-li ve smyslu § 39 odst. 5 ZZVZ 
řádně ověřena, nebude pro účely tohoto kritéria uznána.“ 
 
Kontrolou Přílohy č. 7 bylo zjištěno, že uchazeč Atelier Polách & Bravenec s.r.o. 
ve sloupci Doba realizace zakázky (služby) neuvedl měsíc zahájení  
a dokončení viz tabulka č. 4.  
 
Tabulka č. 4 

Poř. 
č. 

Název zakázky 

Doba 
realizace 
zakázky 
(služby) 

Stručný popis 
zakázky 

Objednatel (název 
subjektu) / e-mail 

Informace o referenční 
zakázce 

   
za

h
áj

en
í 

(m
/r

o
k)

 

 d
o

k
o

n
če

n
í (

m
/r

o
k)

 

  

In
ve

st
ič

n
í n

ák
la

d
y 

v 
K

č 
b

ez
 D

P
H

 

  

D
S

P
 

D
P

S
 

1 
Kulturní a komunitní 
centrum Dolany 

2019 2022 
Budova občanského 
vybavení 

Obec Dolany u 
Olomouce 

140 mil.Kč ANO ANO 

2 
Prodejní a 
administrativní centrum 
ARDON 

2018 2020 
Budova občanského 
vybavení 

ARDON, s.r.o. 160 mil. Kč ANO ANO 

3 
Prodejní centrum 
Hyundai Přerov 

2020 2023 
Budova občanského 
vybavení 

Horimex Cars s.r.o. 60 mil.Kč ANO ANO 

4 
Bytový dům a viladům 
Zolova, Olomouc 

2019 2023 Stavba pro bydlení 
Krkuma Office s.r.o., 
stevanka@endeka.cz 

53 mil. Kč ANO ANO 

5 
Centrum Wellnerova II. 
Olomouc 

2018 2023 
Budova občanského 
vybavení 

Centrum Wellnerova 
s.r.o. 

150 mil.Kč ANO ANO 

6 
Jezdecký areál 
Olomouc-Řepčín 

2018 2020 
Budova občanského 
vybavení 

Stáj Hošková s.r.o. 50 mil.Kč ANO ANO 

7 
Bytový dům a viladům 
Zolova, Olomouc14 

2020 2023 Stavba pro bydlení 
Kurkuma office 
s.r.o. 

60 mil.Kč ANO ANO 

8 
Wellnes hotel **** 
Rejhotice 

2018 2020 Stavby pro ubytování  
Relax Resort Desná 
s.r.o. 

400 mil.Kč ANO ANO 

9 
Kulturní a komunitní 
centrum Svébohov 

2018 2022 
Budova občanského 
vybavení 

Ing. Odstrčil  45 mil.Kč ANO ANO 

10 
Rekonstrukce domu 
Ostružnická Olomouc 

2017 2021 
Rekonstrukce a 
obnova 

Tourist Centrum 
s.r.o. 

50 mil.Kč ANO ANO 

 
Měsíc dokončení zakázky je přitom rozhodný pro posouzení splnění podmínky,  
že předložená referenční zakázka byla dokončena v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení a určení počtu uznaných referenčních zakázek15.  
 
Hodnotící komise v Písemné zprávě o hodnocení nabídek I. jednání komise ze dne 
9. 8. 2023 uvedla, že uchazeči Atelier Polách & Bravenec s.r.o. bylo v rámci  
2. kritéria: Zkušenosti hlavního inženýra projektu (HIP) uznáno 9 referencí.  
 
Kontrolní skupina zaslala kraji dotaz ohledně způsobu, jak bylo posouzeno splnění 
technické kvalifikace – ověření realizace významných služeb za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení. Kraj uvedl, že „Zadavatel ověřil splnění technické 
kvalifikace - realizace významných služeb za poslední 5 let před zahájením 
zadávacího řízení u služeb z roku 2023 postupem dle § 39 odst. 5 druhá věta ZZVZ, 

                                                 
14 Referenční zakázka byla uvedena duplicitně, proto nebyla uznána 
15 Prověřením doložených podkladů bylo zjištěno, že i v případě nabídek jiných uchazečů byl uveden pouze rok 2023. Postup 
hodnocení nabídek ostatních uchazečů však nebyl prověřován. 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 22 / 29 
 

tzn. údaj uvedený v tabulce Zkušenosti HIP co do realizace významné služby byl 
ověřen operativním telefonickým dotazem na konkrétní měsíc dokončení služby.“ 
 
Dle zadávací dokumentace „komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá 
zásadně elektronicky, především prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje Tender arena“. Proto se kontrolní skupina dne 2. 4. 2024 dotázala, z jakého 
důvodu neproběhla komunikace ohledně neuvedení měsíce ukončení realizace 
zakázky elektronicky.  
Krajem bylo dne 3. 4. 2024 sděleno, že „Nabídky byly zpřístupněny 4.8.2023, 
následovaly dva dny pracovního klidu. Na straně zadavatele, v situaci probíhajících 
dovolených, bylo poměrně složité zajistit potřebný počet členů komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek. Komise byla svolána již na 9.8.2023. V situaci časové tísně 
byly údaje z nabídky účastníka s nejnižší nabídkovou cenou zpracovávány  
a připravovány pro jejich předložení komisi v podstatě až do dne jednání komise.  
Za této situace bylo až před jednáním komise zjištěno, že u některých referenčních 
zakázek předkládaných k prokázání zkušeností hlavního inženýra projektu (HIP) 
nebyl z podané nabídky zřejmý přesný údaj o jejich dokončení. Pro zajištění konání 
komise v daném termínu se jevil jako nejefektivnější postup operativní telefonický 
dotaz účastníkovi s nejnižší nabídkovou cenou. Účastník zadavateli požadované 
údaje upřesnil a zjištěné údaje mohly být předloženy komisi k projednání. 
Zaznamenané údaje bohužel následně nebyly zapracovány do podoby formálního 
záznamu o telefonického hovoru. I bez uceleného formálního záznamu má zadavatel 
za to, že z předložených dokladů vyplývá dokumentace souhrnu základních prvků 
komunikace tak, jak je vyžadována ust. § 211 ZZVZ.“ 
 
Pro prokázání svého tvrzení kraj zaslal na žádost kontrolní skupiny také dokument 
Zjištěné údaje před jednáním komise.pdf, čestné prohlášení ze dne 2. 4. 2024  
a snímek mobilu prokazující uskutečnění telefonního rozhovoru se zástupcem 
uchazeče dne 9. 8. 2023 v 10:07 hod.  
 
Prověřením dokumentu Zjištěné údaje před jednáním komise.pdf bylo zjištěno, že 
zadavatel ručně do tohoto dokumentu doplnil měsíce dokončení u všech 
referenčních zakázek uchazeče Atelier Polách & Bravenec s.r.o. Dále bylo zjištěno, 
že ani uchazeči MR Design CZ s.r.o. a LAPLAN s.r.o. neuvedli v nabídce měsíc 
ukončení realizace zakázky. U uchazeče LAPLAN s.r.o., v jehož nabídce u jedné 
zakázky ukončené v roce 2023 není  zřejmé splnění podmínky, že předložená 
referenční zakázka byla dokončena v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení, však není uveden žádný údaj o ověření referenční zakázky. 
Z předmětného dokumentu je tedy zřejmé, že zadavatel touto informací v okamžiku 
hodnocení nedisponoval, nicméně referenci uznal, aniž uchazeče LAPLAN s.r.o. 
vyzval k objasnění nabídky. 
 
Kontrolou předložených podkladů a vyjádření kraje (viz výše) bylo zjištěno, že 
zadavatel nedodržel způsob komunikace uvedený v zadávací dokumentaci,  
tj. zásadně elektronicky a použil ústní komunikaci. 
Podle ustanovení § 211 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. lze použít i ústní komunikaci, 
je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými 
nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. Písemná zpráva o hodnocení 
nabídek I. jednání komise ze dne 9. 8. 2023 však neobsahuje žádnou informaci  
o provedeném telefonickém rozhovoru se zástupcem uchazeče, ani konkrétní 
informace o měsíci dokončení realizace zakázky. Rovněž zde není žádný záznam  



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 23 / 29 
 

o prověření měsíce ukončení zakázky uchazeče LAPLAN s.r.o. Jsou zde uvedeny 
pouze údaje dle nabídek. Kraj na dotaz kontrolní skupiny uvedl, že informace 
související s objasněním nabídky nebyly zapracovány do podoby formálního 
záznamu.  
 
Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že kraj postupoval v průběhu 
zadávacího řízení:  
• netransparentně, neboť nepostupoval v souladu pravidly uvedenými  

v zadávací dokumentaci a použil ústní komunikaci s uchazečem; 
z telefonického rozhovoru nepořídil záznam, tj. provedl úkony, které nejsou 
dostatečně zdokumentovány, a z tohoto důvodu nejsou zpětně 
přezkoumatelné, 

• v rozporu se zásadou rovného zacházení, neboť uchazeče Atelier Polách & 
Bravenec s.r.o. vyzval k objasnění nabídky, avšak uchazeči LAPLAN s.r.o. 
referenční zakázku uznal bez vyzvání k objasnění nabídky. 

 
 
Ad 2) Zadavatel při hodnocení nabídek porušil zásadu transparentnosti 
uvedenou v ustanovení § 6 odst. 1, ustanovení § 99 odst. 1 a §119 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb. 
 
Kontrolní skupina dále zjistila, že zadavatel při hodnocení nabídek uchazečů  
u 2. kritéria: Zkušenosti hlavního inženýra projektu (HIP) nepostupoval v souladu 
s metodou uvedenou v zadávací dokumentaci.  
Zadavatel provedl u doručených nabídek ověření předložených referenčních zakázek 
na splnění podmínky dokončení v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení a určil celkový počet uznaných referenčních zakázek pro jednotlivé uchazeče.  
 
V rámci zadávací dokumentace zadavatel stanovil metodu hodnocení 2. kritéria 
formou vzorce: 

 
 
Z doložených podkladů bylo kontrolní skupinou zjištěno, že zadavatel nepostupoval 
v souladu se stanovenou metodou. Při hodnocení zadavatel použil vzorec uvedený 
v zadávací dokumentaci, avšak odlišně matematicky zapsaný 
 

 
 
a dále již nepoužil dodatkovou větu, tzn. že vzorcem vypočtené hodnocení nestanovil 
v bodech na 3 desetinná místa a nenásobil vahou 2. kritéria. Výsledný počet 
přidělených bodů za 2. kritérium je potom odlišný (viz tabulky níže). 
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 24 / 29 
 

Bodové hodnocení stanovené pro jednotlivá kritéria bylo následně za všechna 
kritéria sečteno a pořadí nabídek stanoveno podle počtu dosažených bodů. 

 
Hodnocení vypočtené zadavatelem16  
 
Tabulka č. 5  

Poř.č. 
nabíd

ky 

Účastník 
zadávacího 

řízení 
IČO 

Datum a 
čas 

doručení 

Nabídková 
cena v Kč bez 

DPH 

Refere
nce 
HIP / 

uznán
o 

Body 
1 

Body 
2 

Body 
celkem 

Výsledné 
pořadí 

6 
Atelier Polách 
& Bravenec 
s.r.o. 

25870092 
4. 8. 2023 
7:34:53 

2 198 000,00 10/9 66,50 27 93,50 1 

7 
UP 
constructions 
s.r.o. 

60724609 
4. 8. 2023 
8:29:37 

2 088 000,00 5/5 70,00 15 85,00 2 

8 
TECHNICO 
Opava s.r.o. 

25849204 
4. 8. 2023 
8:39:45 

2 960 000,00 10/10 49,38 30 79,38 3 

2 
MR Design CZ 
s.r.o. 

25388606 
29. 7. 2023 
11:17:58 

2 912 500,00 10/9 50,18 27 77,18 4 

5 
Atelier 99 
s.r.o. 

02463245 
3. 8. 2023 
10:51:52 

2 640 000,00 10/7 55,36 21 76,36 5 

3 LAPLAN s.r.o. 29201691 
1. 8. 2023 
10:14:43 

3 463 750,00 5/5 42,20 15 57,20 6 

1 MAJAG s.r.o. 09614702 
19. 7. 2023 
12:48:39 

- -/0 0 0 0 vyloučen 

4 
Atelier Polách 
& Bravenec 
s.r.o. 

25870092 
3. 8. 2023 
8:40:54 

Zpětvzetí 4. 8. 2023 v 7:32:17 

 
 
Hodnocení vypočtené kontrolní skupinou dle metodiky hodnocení stanovené 
v zadávací dokumentaci 
 
Tabulka č. 6  
Poř.č. 
nabíd 

ky 

Účastník 
zadávacího 

řízení 
IČO 

Datum a 
čas 

doručení 

Nabídková 
cena v Kč bez 

DPH 

Referen
ce HIP / 
uznáno 

Body 
1 

Body 
2 

Body 
celkem 

Výsledné 
pořadí 

6 
Atelier Polách 
& Bravenec 
s.r.o. 

25870092 
4. 8. 2023 
7:34:53 

2 198 000,00 10/9 66,50 8,100 74,600 1 

7 
UP 
constructions 
s.r.o. 

60724609 
4. 8. 2023 
8:29:37 

2 088 000,00 5/5 70,00 4,500 74,500 2 

5 
Atelier 99 
s.r.o. 

02463245 
3. 8. 2023 
10:51:52 

2 640 000,00 10/7 55,36 6,30  61,660 3 

8 
TECHNICO 
Opava s.r.o. 

25849204 
4. 8. 2023 
8:39:45 

2 960 000,00 10/10 49,38 9,000 58,380 4 

2 
MR Design CZ 
s.r.o. 

25388606 
29. 7. 
2023 
11:17:58 

2 912 500,00 10/9 50,18 8,100 58,280 5 

3 LAPLAN s.r.o. 29201691 
1. 8. 2023 
10:14:43 

3 463 750,00 5/5 42,20 4,500 46,700 6 

1 MAJAG s.r.o. 09614702 
19. 7. 
2023 
12:48:39 

- -/0 0 0 0 vyloučen 

4 
Atelier Polách 
& Bravenec 
s.r.o. 

25870092 
3. 8. 2023 
8:40:54 

Zpětvzetí 4. 8. 2023 v 7:32:17 

 
Z tabulek č. 5 a 6 je zřejmé, že zadavatelem použitá metoda hodnocení 2. kritéria 
přiřadila jednotlivým účastníkům do jisté míry jiné pořadí než při dodržení metody 
hodnocení stanovené v zadávací dokumentaci. Přestože první 2 místa zůstávají 
podle obou metod hodnocení totožná, a tedy vítězný dodavatel z tohoto pohledu 

                                                 
16 Tabulka č. 5 byla vytvořena kontrolní skupinou na základě podkladů doložených krajem: dokument „hodnoceni_po revizi 
referenci.xlsx“ a Písemná zpráva o hodnocení nabídek I. jednání komise ze dne 9. 8. 2023 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 25 / 29 
 

ovlivněn nebyl, nesprávným použitím hodnotící metody nastává změna v pořadí  
od 3. místa.  
 
Kontrolní skupina zaslala kraji žádost o vysvětlení zjištěného nesouladu v použití 
metody hodnocení 2. kritéria. Kraj v e-mailu ze dne 21. 2. 2024 sdělil,  
že „K nesprávnému vyjádření matematického výpočtu vedoucího k výběru 
ekonomicky nejvýhodnější nabídky došlo v důsledku nedůsledně provedených 
textových úprav výchozích dokumentů. Texty ZD jsou zpracovávány textovými 
úpravami obsahově blízkých dokumentů. V tomto případě je z obsahu čl. 12.3 ZD 
zřejmé, že k úpravám byl použit původní text s jednokriteriálním hodnocením, druhé 
kritérium bylo do původního textu doplňováno, čímž došlo k nevhodnému přeskupení 
formulací vyjádřených pro jednotlivá kritéria slovně a pomocí vzorců.  
 
Poslední věta v bodě 1. kritérium: Celková nabídková cena v Kč bez DPH již směřuje 
k oběma hodnotícím kritériím, následuje vzorec pro výpočet v hodnotícím kritériu 
nabídková cena. Slovní popis 2. hodnotícího kritéria je rovněž doplněný o výpočtový 
vzorec, avšak navíc obsahuje další slovní vyjádření o násobení vahou kritéria.  
Z formulace věty pod vzorcem 2. kritéria je tak zřejmé, že výpočet na tři desetinná 
místa a násobení vahou je slovním vyjádřením vztahujícím se k oběma hodnotícím 
kritériím, přičemž nedopatřením nebyl odstraněn text slovně vyjadřující násobení 
vahou kritéria obsažený již ve vzorci.  
 
Vlivem administrativní nepřesnosti tak z uvedeného vzorce vyplývá, že po dosazení 
hodnot do vzorce má být výsledek násoben váhou kritéria, zaokrouhlen a následně 
opět násoben váhou kritéria. Tento doslovný postup tak jednoznačně odporuje 
záměru zadavatele tak, jak byl uveden v oznámení o zahájení ve VVZ. Všichni 
účastníci ZŘ jednoznačně pochopili záměr zadavatele, nevznesly doplňující dotazy  
a také jeho postup nenapadly v rámci zveřejněného oznámení rozhodnutí o výběru 
dodatele.  
 
Za předpokladu, že by se zadavatel držel striktně uvedeného postupu hodnocení  
v textu ZD (v rozporu s logikou, kdy součet bodů za obě kritéria nikdy nemůže být 
100,00, ale max 79,00) by tato skutečnost neměla vliv na vybraného dodavatele, 
kterým je v obou případech společnost Atelier Polách & Bravenec s.r.o.“ 
 
Ačkoliv je to zadavatel, kdo určuje konkrétní podobu pravidel hodnocení nabídek, je 
povinen tak učinit podle ustanovení § 115 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. již 
v zadávací dokumentaci. „Následně je přitom zadavatel povinen postupovat  
při hodnocení nabídek a hodnotit je výhradně takovým způsobem, který v zadávací 
dokumentaci uvedl. Zadavatel se tak již nemůže následně v průběhu zadávacího 
řízení, kdy již není možné změnit zadávací podmínky ve smyslu § 99, nebo  
v případě, kdy takovou změnu neprovedl, rozmyslet, že původně stanovené 
podmínky či pravidla hodnocení nabídek či jejich část nevyužije a nahradí je pravidly 
jinými. Takový postup není možný ani  v případě, kdy by měl zadavatel pro změnu 
pravidel hodnocení nabídek objektivní důvody, např. kdy by zjistil, že nabídky není 
možné podle těchto pravidel vůbec vyhodnotit, nebo že by úpravou těchto podmínek 
mohl dosáhnout získání lepšího či výhodnějšího plnění.“17  

                                                 
17 PODEŠVA, Vilém, Lukáš SOMMER, Jiří VOTRUBEC, Martin FLAŠKÁR, Jiří HARNACH, Jan MĚKOTA a Martin JANOUŠEK.  
§ 115 Pravidla pro hodnocení nabídek. In: PODEŠVA, Vilém, Lukáš SOMMER, Jiří VOTRUBEC, Martin FLAŠKÁR, Jiří 
HARNACH, Jan MĚKOTA a Martin JANOUŠEK. Zákon o zadávání veřejných zakázek: Komentář [Systém ASPI].  Wolters 
Kluwer [cit. 2024-4-4].  ASPI_ID KO134_2016CZ. Dostupné v Systému ASPI. ISSN: 2336-517X. 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 26 / 29 
 

 
Z uvedeného vyplývá, že zadavatel kritéria a metodu hodnocení nesmí po uplynutí 
lhůty  pro podání nabídky nijak modifikovat. 
 
Kontrolní skupina rovněž prověřila konzistentnost informací uvedených 
v Písemné zprávě o hodnocení nabídek I. jednání komise ze dne 9. 8. 2023. 
Bylo zjištěno, že v části 5. 3. Metoda hodnocení jednotlivých kritérií je uvedena 
metoda hodnocení dle zadávací dokumentace, avšak v části 7. 2. kritérium: 
Zkušenosti hlavního inženýra projektu (HIP) je uvedeno bodové hodnocení 
nabídek jednotlivých uchazečů podle modifikované metody hodnocení. Je tedy 
zřejmé, že hodnocení nabídek není zpětně přezkoumatelné a transparentně 
odůvodnitelné.  
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel změnil pravidla hodnocení (nepoužil vzorec 
a dodatkovou větu uvedenou v zadávací dokumentaci), kontrolní skupina 
konstatuje, že se zadavatel dopustil: 
• porušení zásady transparentnosti uvedené v ustanovení § 6 odst. 1, 
• přímého porušení ustanovení § 99 odst. 1, dle kterého může zadavatel 

změnit nebo doplnit zadávací podmínky pouze před uplynutím lhůty  
pro podání nabídek, 

• přímého porušení ustanovení § 119 odst. 1, dle kterého je zadavatel 
povinen provést hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení, která uvedl 
v zadávací dokumentaci. 

 
 
Závěr: 
V rámci hodnocení nabídek je zadavatel povinen respektovat pravidla, která uvedl 
v zadávací dokumentaci. Hodnocení nabídek musí být provedeno především 
transparentně a rovným způsobem tak, aby bylo zpětně přezkoumatelné. Zadavatel 
tak musí v průběhu hodnocení hodnotit nabídky podle všech kritérií a metod 
hodnocení, která vymezil v zadávací dokumentaci, a to bez jejich modifikace. 
Zásadu transparentnosti a povinnosti vztahující se k jejímu naplňování je nutno 
dodržovat ve všech fázích zadávacího řízení. Transparentnost procesu zadávání 
veřejných zakázek je nejen podmínkou existence účinné hospodářské soutěže mezi 
jednotlivými dodavateli v postavení uchazečů, ale také nezbytným předpokladem 
účelného a efektivního vynakládání veřejných prostředků. Porušením této zásady je 
jakékoli jednání zadavatele, které způsobuje nečitelnost zadávacího řízení. 

 
Tím, že zadavatel nepostupoval v souladu s pravidly uvedenými v zadávací 
dokumentaci, se dopustil: 
 
• porušení zásady transparentnosti uvedené v ustanovení § 6 odst. 1, 
• porušení zásady rovného zacházení uvedené v ustanovení § 6 odst. 2, 
• porušení ustanovení § 99 odst. 1, dle kterého může zadavatel změnit nebo 

doplnit zadávací podmínky pouze před uplynutím lhůty pro podání nabídek, 
• porušení ustanovení § 119 odst. 1, dle kterého je zadavatel povinen provést 

hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení, která uvedl v zadávací 
dokumentaci. 

 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 27 / 29 
 

Zadavatel se v průběhu zadávacího řízení dopustil netransparentního jednání 
opakovaně, neboť v rámci komunikace s účastníkem provedl úkony, které nejsou 
dostatečně zdokumentovány, a z tohoto důvodu nejsou zpětně přezkoumatelné. 
Identifikovaný nedostatek zakládá oznamovací povinnost kontrolního orgánu 
vyplývající z § 25 odst. 4 kontrolního řádu vůči orgánu veřejné správy, který je místně 
a věcně příslušný k činění opatření k nápravě či ukládání sankcí za zjištěné 
nedostatky. Zjištění bude proto předáno Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
jako podnět k posouzení případného zahájení navazujícího řízení. 
 
Upozornění na riziko (ve smyslu § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.): 
 
Konkrétní rizika nejsou kontrolní skupinou formulována vzhledem ke skutečnosti, že 
zjištění uvedené ve zprávě bude postoupeno jako podnět k posouzení potřeby 
zahájení navazujícího řízení z pozice věcně příslušného orgánu veřejné správy, 
kterým je Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. V případě, že ze strany Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže dojde k potvrzení nezákonnosti postupu kraje, však 
platí, že kraj by měl následně realizovat nezbytná opatření pro zamezení rizika 
opakovaného výskytu obdobných nedostatků netransparentnosti spočívajících 
v nepřezkoumatelnosti úkonů, a tím v nečitelnosti zadávacího řízení.  
 
 

Závěr  

Na základě výsledků přezkoumání hospodaření kraje za rok 2023, vykonaného 
ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb., lze konstatovat, že byly zjištěny: 
 
• chyby a nedostatky ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 420/2004 Sb., a to: 

˗ nedodržení postupu kontroly žádostí o dotaci uvedeného v Pravidlech        
dotačního programu, 

• nedostatky ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) bod 4 zákona 
č. 420/2004 Sb. spočívající v porušení povinnosti nebo překročení působnosti 
územního celku stanovených zvláštními právními předpisy: 

˗ ustanovení § 11 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 320/2001 Sb., kdy nebyla provedena řádně a důsledně předběžná 
kontrola při řízení veřejných výdajů před vznikem nároku, 

˗ ustanovení § 6 odst. 1 a 2, § 99 odst. 1 a § 119 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., kdy kraj při administraci veřejné zakázky postupoval tak, 
že způsobil nepřezkoumatelnost úkonů zadávacího řízení.  

Ve všech případech se jedná o nedostatky neodstranitelného charakteru. 
Z tohoto důvodu nelze po kraji požadovat zpětnou nápravu zjištěných 
nedostatků, nýbrž soustředění pozornosti na přijetí vhodných preventivních 
opatření k zamezení opakovaného výskytu obdobných nedostatků 
v budoucnosti.  

 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 28 / 29 
 

Rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 
Sb. 

Přezkoumávající orgán upozorňuje na rizika, která vyplývají z některých skutečností 
zjištěných při přezkoumání hospodaření a z nedostatků (podrobně viz předchozí část 
této zprávy):  

˗ riziko neposkytnutí relevantních informací řídícímu orgánu pro posouzení 
jednotlivých žádostí a následně pro poskytnutí, neposkytnutí či krácení 
finančních prostředků, 

˗ riziko zpochybnění prodeje majetku pro jeho nesoulad s právními předpisy 
 

Ukazatele ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. za 
rok 2023 

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu kraje a podíl zastaveného majetku 
na celkovém majetku kraje:  
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu kraje 2,97 % 
b) podíl závazků na rozpočtu kraje 1,99 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku kraje 0 % 
 

Ukazatel ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. za 
rok 2023 
 
Dluh kraje nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 29 / 29

Poučení
Kraj je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě a podat
o tom písemnou informaci Ministerstvu financí, a to nejpozději do 15 dnů
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech kraje.

S ohledem na skutečnost, že se v daném případě jedná o nedostatky, které jsou
neodstranitelné respektive nedostatky, ke kterým již adekvátní opatření ze strany
kraje byla přijata, Ministerstvo financí nepovažuje povinnost vyplývající z ustanovení
§ 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. ve vztahu k charakteru zjištění v této
Zprávě za relevantní [vč. § 14, odst. 1, písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb.].

Zůstává však na zvážení samotného kraje, zda přijme další opatření směřující
k zamezení možného opakování nedostatků uvedených v této zprávě v budoucnosti.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) zákona
č. 255/2012 Sb. bylo doručení písemného stanoviska k návrhu zprávy do datové
schránky Ministerstva financí dne 24. 4. 2024.

Praha

Kraji byly vráceny všechny zapůjčené doklady a materiály.

Přílohy
A – Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání

hospodaření Olomouckého kraje za rok 2023
B – Seznam základních právních předpisů, jejichž dodržování bylo při přezkoumání

hospodaření ověřováno
C – Stanovisko kraje k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření



Strana 1 
 

Příloha A – k č.j. MF-19013/2023/1703-24 
 
Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých1 při přezkoumání hospodaření 
Olomouckého kraje za rok 2023 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Aktivace majetku Dokument „Vzorek č. 16 - aktivace.pdf“ 
Bankovní výpis Bankovní výpis č. 142 ze dne 20. 7. 2023 z účtu  

č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 190 ze dne 24. 10. 2022  
z účtu 27-42288120277/0100, bankovní výpis č. 22 ze dne  
31. 1. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 43  
ze dne 1. 3. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis  
č. 63 ze dne 29. 3. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní 
výpis č. 127 ze dne 28. 6. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, 
bankovní výpis č. 48 ze dne 8. 3. 2023 z účtu  
č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 118 ze dne 16. 6. 2023  
z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 127 ze dne  
28. 6. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 76  
ze dne 18. 4. 2023 z účtu 27-4228320287/0100, bankovní výpis č. 98 
ze dne 18. 5. 2023 z účtu 27-4228330207/0100, bankovní výpis  
č. 104 ze dne 27. 7. 2023 z účtu č. 3078612/0800, bankovní výpis  
č. 133 ze dne 12. 9. 2023 z účtu č. 3078612/0800, bankovní výpis  
č. 137 ze dne 22. 7. 2021 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní 
výpis č. 17 ze dne 27. 1. 2022 z účtu č. 27-4228330207/0100, 
bankovní výpis č. 148 ze dne 31. 7. 2023 z účtu  
č. 27-4228330207/0800, bankovní výpis č. 170 ze dne 31. 8. 2023  
z účtu č. 27-4228330207/0800, bankovní výpis č. 195 ze dne  
4. 10. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0800, bankovní výpis č. 15  
ze dne 22. 4. 2022 z účtu č. 35-1799460247/0100, bankovní výpis  
č. 8 ze dne 18. 4. 2023 z účtu č. 35-1799460247/0100, bankovní 
výpis č. 2 ze dne 28. 2. 2023 z účtu č. 35-1799460247/0100, 
bankovní výpis č. 2 ze dne 28. 2. 2023 z účtu  
č. 35-1799460247/0100, bankovní výpis č. 169 ze dne 30. 8. 2023  
z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 18 ze dne  
1. 2. 2023 z účtu č. 27-4228120277/0100, bankovní výpis č. 111  
ze dne 12. 7. 2023 z účtu č. 27-4228120277/0100, bankovní výpis  
č. 84 ze dne 25. 5. 2023 z účtu č. 27-4228120277/0100, bankovní 
výpis č. 84 ze dne 25. 5. 2023 z účtu č. 27-4228120277/0100, 
bankovní výpis č. 39 ze dne 23. 2. 2023 z účtu  
č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 101 ze dne 23. 5. 2023  
z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 164 ze dne  
22. 8. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 43  
ze dne 1. 3. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis  
č. 131 ze dne 3. 7. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní 
výpis č. 38 ze dne 9. 3. 2023 z účtu č. 27-4228120277/0100, 
bankovní výpis č. 66 ze dne 27. 4. 2023 z účtu  
č. 27-4228120277/0100, bankovní výpis č. 79 ze dne 18. 5. 2023  

                                                            
1 Seznam dokladů a materiálů představuje prostý výčet dokumentů, které měla kontrolní skupina v rámci 

přezkoumání hospodaření k dispozici pro účely svého šetření. Způsob a rozsah využití jednotlivých dokladů a materiálů 
v rámci přezkoumání hospodaření se lišil v závislosti na konkrétních oblastech, které byly předmětem detailního šetření, 
a dále v závislosti na kontrolních metodách, které byly v rámci přezkoumání zvoleny. 



Strana 2 
 

z účtu č. 27-4228120277/0100, bankovní výpis č. 107 ze dne  
3. 7. 2023 z účtu č. 27-4228120277/0100, bankovní výpis č. 118  
ze dne 21. 7. 2023 z účtu č. 27-4228120277/0100, bankovní výpis  
č. 56 ze dne 20. 3. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní 
výpis č. 67 ze dne 3. 4. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, 
bankovní výpis č. 80 ze dne 24. 4. 2023 z účtu  
č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 61 ze dne 27. 3. 2023  
z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 61 ze dne  
27. 3. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 69  
ze dne 5. 4. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis  
č. 91 ze dne 29. 6. 2023 z účtu č. 3078612/0800 

 Bankovní výpis č. 137 ze dne 13. 7. 2023 z účtu č. 27-
4228330207/0100, bankovní výpis č. 174 ze dne 6. 9. 2023 z účtu 
č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 203 ze dne 16. 10 2023 
z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 240 ze dne 
7. 12. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 216 
ze dne 2. 11. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis 
č. 156 ze dne 10. 8. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní 
výpis č. 175 ze dne 7. 9. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, 
bankovní výpis č. 201 ze dne 12. 10. 2023 z účtu č. 27-
4228330207/0100, bankovní výpis č. 225 ze dne 15. 11. 2023 z účtu 
č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 237 ze dne 4. 12. 2023 
z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 230 ze dne 
23. 11. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 91 
ze dne 9. 5. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis 
č. 170 ze dne 31. 8. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní 
výpis č. 183 ze dne 19. 9. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, 
bankovní výpis č. 235 ze dne 30. 11. 2023 z účtu č. 27-
4228330207/0100, bankovní výpis č. 224 ze dne 14. 11. 2023 z účtu 
č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 232 ze dne 27. 11. 2023 
z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 247 ze dne 
18. 12. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis č. 250 
ze dne 21. 12. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní výpis 
č. 253 ze dne 27. 12. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, bankovní 
výpis č. 250 ze dne 21. 12. 2023 z účtu č. 27-4228330207/0100, 
bankovní výpis č. 4 ze dne 5. 1. 2023 z účtu č. 27-4228320287/0100, 
bankovní výpis č. 26 ze dne 6. 2. 2023 z účtu č. 27-
4228320287/0100, bankovní výpis č. 47 ze dne 7. 3. 2023 z účtu 
č. 27-4228320287/0100, bankovní výpis č. 73 ze dne 13. 4. 2023 
z účtu č. 27-4228320287/0100, bankovní výpis č. 88 ze dne 
4. 5. 2023 z účtu č. 27-4228320287/0100, bankovní výpis č. 116 
ze dne 14. 6. 2023 z účtu č. 27-4228320287/0100, bankovní výpis 
č. 139 ze dne 17. 7. 2023 z účtu č. 27-4228320287/0100, bankovní 
výpis č. 156 ze dne 9. 8. 2023 z účtu č. 27-4228320287/0100, 
bankovní výpis č. 174 ze dne 4. 9. 2023 z účtu č. 27-
4228320287/0100, bankovní výpis č. 180 ze dne 12. 9. 2023 z účtu 
č. 27-4228320287/0100, bankovní výpis č. 187 ze dne 21. 9. 2023 
z účtu č. 27-4228320287/0100, bankovní výpis č. 254 ze dne 
28. 12. 2023 z účtu č. 27-4228320287/0100, bankovní výpis č. 119 
ze dne 18. 8. 2023 z účtu č. 3078612/0800, bankovní výpis č. 161 
ze dne 2. 11. 2023 z účtu č. 3078612/0800, bankovní výpis č. 189 
ze dne 20. 12. 2023 z účtu č. 3078612/0800, bankovní výpis č. 28 



Strana 3 
 

ze dne 14. 2. 2023 z účtu č. 94-5722811/0710, bankovní výpis č. 113 
ze dne 22. 6. 2023 z účtu č. 94-5722811/0710, bankovní výpis č. 22 
ze dne 7. 2. 2024 z účtu č. 94-5722811/0710, bankovní výpis č. 181 
ze dne 23. 10. 2023 z účtu č. 27-4228120277/0100, bankovní výpis 
č. 12 ze dne 31. 12. 2023 z účtu č. 27-7056511557/0100, bankovní 
výpis č. 1 ze dne 1. 1. 2024 z účtu č. 35-1917901577/0100, bankovní 
výpis č. 1 ze dne 1. 1. 2024 z účtu č. 35-1917921527/0100, bankovní 
výpis č. 2 ze dne 30. 11. 2023 z účtu č. 35-1468791527/0100 

Bankovní záruka Bankovní záruka ze dne 24. 4. 2023 
 Bankovní záruka č. 2113319029 ze dne 22. 11. 2021, bankovní 

záruka č. 230377029 ze dne 22. 6. 2023 
Darovací smlouvy Darovací smlouva, dohoda o zřízení předkupního práva a smlouva 

o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. 2023/04551/OMPSČ/DSM ze dne 26. 10. 2023 

Dokument 
k faktuře 

Dokument „Vzorek č. 16  - příloha KDFRCH2300118    faktura 
2311101 - vystavení ve špatném režimu DPH.msg“ 

Dokumentace 
k pohledávce 

Oznámení o vzniku pohledávky ze správních rozhodnutí ze dne 
2. 2. 2021 VS 4400001408, Oznámení o změně údajů ze správních 
rozhodnutí ze dne 1. 11. 2021 VS 4400001408, Oznámení o změně 
údajů ze správních rozhodnutí ze dne 8. 3. 2022 VS 4400001408, 
Vyřazení pohledávky ze dne 20. 9. 2023 VS 4400001408 

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

VZ: Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS, 
stálá expozice „Ptáci České republiky“ č. VZ0154044: Dokument 
„Vzorek č. 14 - vyjádření k potřebnosti VZ.pdf“, Dokument 
„Odůvodnění OZ_Muzeum-ORNIS.doc“, Sestava „předpokládaná 
hodnota - OSTRÝ ROZPOČET.xlsx“, Formulář: „F02 - Oznámení  
o zahájení zadávacího řízení“ č. F2022-049666 ze dne 5. 12. 2022, 
Formulář: „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“  
č. 2022/S 238-683959 ze dne 5. 12. 2022, Zadávací dokumentace  
č.j. KUOK 126623/2022 ze dne 6. 12. 2022, Prezenční listina  
č.j. KUOK 127162/2022 ze dne 21. 12. 2022, Detail zprávy: Dotazy  
k veřejné zakázce: Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce 
budovy ORNIS, stálá expozice „Ptáci České republiky“, Vysvětlení, 
změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1,  
č.j. KUOK 693/2023 ze dne 3. 1. 2023, Vysvětlení, změna nebo 
doplnění zadávací dokumentace č. 2, č.j. KUOK 693/2023 ze dne  
4. 1. 2023, Formulář: F14 - Oprava - Oznámení změn nebo 
dodatečných informací č. F2023-000746 ze dne 4. 1. 2023, Email 
„TED_23-007747-001 - Zamítnutí zveřejnění.msg“, Formulář: F14 - 
Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací č. F2023-
000803 ze dne 4. 1. 2023, Formulář: Oznámení změn nebo 
dodatečných informací č. 2023/S 006-014682 ze dne 4. 1. 2023, 
Formulář: F14 - Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných 
informací č. F2023-003078 ze dne 18. 1. 2023, Formulář: Oznámení 
změn nebo dodatečných informací č. 2023/S 016-044554 ze dne  
18. 1. 2023, Protokol o otevírání elektronických nabídek  
č.j. KUOK 12481/2023 ze dne 26. 1. 2023, 1. jednání hodnotící 
komise, písemná zpráva o hodnocení nabídek a posouzení nabídky 
vybraného dodavatele č. KUOK 12492/2023 ze dne 31. 1. 2023, 
Nabídka společnosti „ETNA“ s.r.o., Detail zprávy: Přijetí nabídky  
k zakázce VZ0154044 od „Etna s.r.o“ dne 25. 1. 2023, Žádost  
o objasnění / doplnění údajů č. KUOK 12979/2023 ze dne  



Strana 4 
 

31. 1. 2023, Detail zprávy: 08.01_Žádost o objasnění údajů, Detail 
zprávy: RE: 08.01_Žádost o objasnění údajů, 2. jednání hodnotící 
komise, posouzení nabídky vybraného dodavatele – doručených 
údajů a druhého dodavatele v pořadí č. KUOK 19066/2023 ze dne  
7. 2. 2023, Detail zprávy: Přijetí nabídky k zakázce VZ0154044  
od AQ audio studio s.r.o. dne 24. 01. 2023, Nabídka společnosti AQ 
audio studio s.r.o., Žádost o objasnění / doplnění údajů  
č. KUOK 20171/2023 ze dne 7. 2. 2023, Detail zprávy: RE: 
08.04_Žádost o doplnění nabídky-AQ_07.02.2023, 3. jednání 
hodnotící komise, posouzení nabídky vybraného dodavatele – 
doručených údajů a druhého dodavatele v pořadí č. KUOK 
21025/2023 ze dne 9. 2. 2023, Rozhodnutí o vyloučení účastníka  
ze zadávacího řízení č. KUOK 20138/2023 ze dne 9. 2. 2023, Přehled 
odeslaných zásilek č.j. KUOK 20138/2023, Oznámení rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele č. KUOK 22330/2023 ze dne  
13. 2. 2023, Dokument „Detail zprávy: 10_Oznámení o výběru 
dodavatele-ORNIS_13.02.2023“, Vzdání se práva na podání námitek 
od společnosti “ETNA“ spol. s r.o. ze dne 14. 2. 2023, Vzdání  
se práva na podání námitek od společnosti AQ audio studio s.r.o.  
ze dne 15. 2. 2023, Formulář „F03 - Oznámení o výsledku 
zadávacího řízení“ č. F2023-009719 ze dne 6. 3. 2023, Formulář 
„Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ č. 2023/S 050-144879  
ze dne 6. 3. 2023, Písemná zpráva zadavatele č. KUOK 29712/2023 
ze dne 6. 3. 2023 

 VZ „Konzultační a poradenská činnost v oblasti iniciace a včasné 
přípravy projektových záměrů Olomouckého kraje“: Interní sdělení  
ze dne 23. 1. 2023 - Podklad na poradu vedení konanou dne  
30. 1. 2023, nabídka služeb „Konzultační a poradenská činnost  
v oblasti iniciace a včasné přípravy projektových záměrů 
Olomouckého kraje“ ze dne 20. 1. 2023, rozhodnutí zadavatele  
o zadání veřejné zakázky č. j.: KUOK 29888/2023 ze dne 7. 3. 2023 

 VZ „Střední škola technická, Přerov, Kouřilkova 8 – Rekonstrukce 
sociálního zařízení TV2“ - vyjádření ze dne 25. 9. 2023, výzva  
k podání nabídky č.j. KUOK 7336/2023 ze dne 18. 1. 2023, prezenční 
listina č.j. KUOK 7339/2023 ze dne 24. 1. 2023, vysvětlení, změna 
nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 č.j. KUOK 16168/2023  
ze dne 31. 1. 2023, vysvětlení změna nebo doplnění zadávací 
dokumentace č. 2 č.j. KUOK 17185/2023 ze dne 1. 2. 2023, 
vysvětlení změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2  
č.j. KUOK 19054/2023 ze dne 6. 2. 2023, protokol o otevírání 
elektronických nabídek č.j. KUOK 21650/2023 ze dne 10. 2. 2023, 
nabídka společnosti Stavitelství Pospíšil s.r.o. ze dne 9. 2. 2023, 
nabídka společnosti Provádění staveb Olomouc a.s. ze dne  
9. 2. 2023, nabídka společnosti Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o. 
ze dne 9. 2. 2023, nabídka společnosti PPS Přerovská stavební a.s. 
ze dne 9. 2. 2023, nabídka společnosti RAPOS, spol. s r.o. ze dne  
9. 2. 2023, písemná zpráva o hodnocení nabídek a posouzení 
nabídky vybraného dodavatele č.j. KUOK 21702/2023 ze dne  
6. 3. 2023, výzva k předložení dokladů před uzavřením smlouvy  
č.j. KUOK 30541/2023 ze dne 7. 3. 2023, protokol o předložených 
dokladech na základě výzvy dle § 122 zákona č.j. KUOK 33241/2023 
ze dne 20. 3. 2023, oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru 



Strana 5 
 

dodavatele č.j. KUOK 34628/2023 ze dne 20. 3. 2023, písemná 
zpráva zadavatele č.j. KUOK 44292/2023 ze dne 14. 4 . 2023, CZ03 - 
Oznámení o výsledku zadávacího řízení v podlimitním režimu F2023-
015026 

 VZMR "Zajištění inženýrských služeb v energetice pro období roku 
2023" - Dokument „Dokument prokazující stanovení předpokládané 
hodnoty.pdf“, Dokument „uplatnení § 6.docx“, Výzva k podání 
nabídky, č.j. KUOK/111479/2022/OKŘ/7959 ze dne 26. 10. 2022, 
Přehled odeslaných zásilek ze dne 26. 10. 2022, PID 
KUOKLX01QRI5T, Komise pro otevírání, posouzení a hodnocení 
nabídek, č.j. KUOK 111483/2022 ze dne 26. 10. 2022, Nabídka  
E-resources, s.r.o., ze dne 8. 11. 2022, Zápis o průběhu otevírání, 
posouzení a hodnocení nabídek č.j. KUOK 118732/2022 ze dne  
9. 11. 2022, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky, 
č.j. KUOK 118737/2022 ze dne 16. 11. 2022, Dokument „auditní 
stopa-odeslání rozhodnutí.pdf“,  

 VZMR: „konzultační služby v oblasti PR“: Odůvodnění potřebnosti 
objednávky č. 2022/01349/OKH/OBJ na konzultační služby v oblasti 
PR, Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky  
na konzultační služby v oblasti PR pro rok 2023 ze dne 9. 12. 2022, 
Rozhodnutí zadavatele o zadání zakázky ze dne 22. 12. 2022, 
Rozhodnutí zadavatele o zadání zakázky ze dne 28. 12. 2022 

 VZ „Dodávka síťových přepínačů do diskových polí“: dokument 
„Vzorek č. 11 – dotaz č. 2 – Předpokládaná cena zakázky.pdf“, 
odůvodnění potřebnosti pořízení majetku, zadávací dokumentace 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení, vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1 ze dne 27. 6. 2023, dokument „Seznam 
podaných nabídek.pdf“, protokol o otevírání elektronických nabídek 
ze dne 18. 7. 2023, žádost o doplnění nabídky MERIT GROUP a.s. 
ze dne 18. 7. 2023, dokument „Doručení 2023-07-18.pdf“ ze dne 
18. 7. 2023, písemná zpráva o hodnocení nabídek a protokol 
o jednání komise a posouzení nabídky vybraného dodavatele I. 
ze dne 19. 7. 2023, nabídka společnosti MERIT GROUP a.s. ze dne 
14. 7. 2023, výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů 
ze dne 18. 7. 2023, výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ze dne 26. 7. 2023, oznámení o výběru dodavatele ze dne 
25. 7. 2023, písemná zpráva zadavatele ze dne 6. 9. 2023, formulář: 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení č. F2023-025796 ze dne 
15. 6. 2023, formulář: Oznámení o výsledku zadávacího řízení 
č. F2023-039615 ze dne 5. 9. 2023, formulář: Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení č. 2023/S 117-366162 ze dne 15. 6. 2023, 
formulář: Oznámení o výsledku zadávacího řízení - Výsledky 
zadávacího řízení č. 2023/S 173-542648 ze dne 5. 9. 2023 

 VZ „Náhrada patrových switchů“: dokument „Vzorek č. 10 – dotaz č. 2 
– Předpokládaná cena zakázky.pdf“, odůvodnění potřebnosti pořízení 
majetku, zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce 
zadávané v otevřeném řízení, dokument „Žádost o vysvětlení ZD.pdf“ 
ze dne 14. 8. 2023, dokument „Vysvětlení, změna a doplnění 
zadávací dokumentace č. 1 ze dne 24. 8. 2023“, dokument „Seznam 
podaných nabídek.pdf“, protokol o otevírání elektronických nabídek 
ze dne 27. 9. 2023, písemná zpráva o hodnocení nabídek a protokol 
o jednání komise a posouzení nabídky vybraného dodavatele I. 



Strana 6 
 

ze dne 3. 10. 2023, nabídka společnosti MERIT GROUP a.s. ze dne 
21. 9.  2023, výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů 
ze dne 2. 10. 2023, výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ze dne 26. 7. 2023, oznámení o výběru dodavatele ze dne 
10. 10. 2023, písemná zpráva zadavatele ze dne 4. 12. 2023, 
formulář: Oznámení o zahájení zadávacího řízení č. F2023-035479 
ze dne 8. 8. 2023, formulář: Oprava - Oznámení změn nebo 
dodatečných informací č. F2023-037956 ze dne 24. 8. 2023, formulář: 
Oznámení o výsledku zadávacího řízení č. F2023-055285 ze dne 
1. 12. 2023, formulář: Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
č. 2023/S 154-489401 ze dne 8. 8. 2023, formulář: Oprava - 
Oznámení změn nebo dodatečných informací č. 2023/S 165-519449 
ze dne 24. 8. 2023, formulář: Oznámení o výsledku zadávacího řízení 
- Výsledky zadávacího řízení č. 2023/S 235-738834 ze dne 
1. 12. 2023 

 VZ "Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. 
Svobody 2 - Elektroinstalace na budově II." - Dokument „Vzorek č. 5 – 
odůvodnění akce.pdf“, Dokument „info o předpokladane 
hodnote.png“, Výzva k podání nabídky pro veřejnou zakázku 
čj. KUOK 59599/2023 ze dne 17. 5. 2023, Zadávací dokumentace, 
Prohlídka místa plnění čj. KUOK 59360/2023 ze dne 26. 5. 2023, 
Dokument „Nabídka.pdf, Protokol o otevírání elektronických nabídek, 
čj. KUOK 64082/2023 ze dne 5. 6. 2023, Nabídky „MERCON s.r.o.“, 
Písemná zpráva o hodnocení nabídek I. Jednání komise, Č.j.: KUOK 
66992/2023, ze dne 6. 6. 2023, Žádost o doplnění údajů do nabídky, 
čj. KUOK 64216/2923  ze dne 7. 6. 2023, Písemná zpráva 
o hodnocení nabídek II. Jednání komise, čj. č.j.: KUOK 67019/2023 
ze dne 13. 6. 2023, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka 
ze zadávacího řízení ze dne 22. 6. 2023, čj. KUOK 67389/2023, 
Nabídka „Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o.“ - Krycí list nabídky 
ze dne 5. 6. 2023, Bankovní záruka č. 2303676029 ze dne 1. 6. 2023, 
Čestné prohlášení dodavatele o prokázání kvalifikace dle § 53 ost. 4 
Zákona č. 134/2016 Sb. ze dne 5. 6. 2023, Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2. 6. 2023, Čestné prohlášení – 
akceptace obchodních podmínek zadavatele ze dne 5. 6. 2023, 
Rozpočet - oceněný, Seznam poddodavatelů podílejících se 
na plnění veřejné zakázky ze dne 5. 6. 2023, Čestné prohlášení – 
využití poddodavatelů podílejících se na plnění veřejné zakázky 
ze dne 5. 6. 2024, Certifikát o pojistném krytí k pojistné smlouvě 
č. 3301 0258 22 ze dne 20. 12. 2022, Pojistná smlouva č. 3301 0258 
22 ze dne 16. 12. 2022 se společnosti Colonnade Insurance S.A. – 
pojišťovna, Čestné prohlášení dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů ze dne 5. 6. 2023, 
Čestné prohlášení odpovědné zadávání ze dne 5. 6. 2023, Čestné 
prohlášení opatření proti dopadu mezinárodních sankcí ze dne 
5. 6. 2023, Seznam stavebních prací ze dne 30. 6. 2023, Osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací 
ze dne 22. 1. 2019, Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 
a dokončení stavebních prací ze dne 10. 1. 2020, Osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací 
ze dne 19. 6. 2023, Seznam referencí technika – 
stavbyvedoucí/hlavní stavbyvedoucí ze dne 20. 6. 2023, Osvědčení 



Strana 7 
 

o autorizaci ze dne 1. 4. 2011, Certifikát ČSN EN I\SO 9001:2016 
pro Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o. ze dne 27. 2. 2022, 
Seznam poddodavatelů podílejících se na plnění veřejné zakázky 
ze dne 30. 6. 2023, Výpis platných údajů z evidence skutečných 
majitelů ze dne 11. 7. 2023, Písemná zpráva o hodnocení nabídek III. 
Jednání komise ze dne 12. 7. 2023, čj. KUOK 77912/2023; Oznámení 
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 25. 7. 2023, 
čj. 84648/2023, Vzdání se práva na podání námitek ze dne 
26. 7. 2023, Vráceni jistoty, Písemná zpráva zadavatele ze dne 
22. 8. 2023, CZ03 - Oznámení o výsledku zadávacího řízení 
v podlimitním režimu ze dne 23. 8. 2023 

 VZ Projektová dokumentace: „Transformace příspěvkové organizace 
Domov Větrný mlýn Skalička – objekt Hranice, Jungmannova“: 
dokument s názvem Předpokládaná hodnota zakázky.docx, Zadávací 
dokumentace č.j. KUOK 79244/2023 ze dne 13. 7. 2023, Protokol 
o otevírání elektronických nabídek č.j. KUOK 88931/2023 ze dne 
7. 8. 2023, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka 
ze zadávacího řízení č.j. KUOK 89895/2023 ze dne 11. 8. 2023, 
Písemná zpráva o hodnocení nabídek I. jednání komise č.j. KUOK 
89543/2023 ze dne 22. 8. 2023, Oznámení rozhodnutí zadavatele 
o výběru dodavatele č.j. KUOK 99616/2023 ze dne 29. 8. 2023, 
Písemná zpráva zadavatele č.j. KUOK 110651/2023 ze dne 
3. 10. 2023, dokument Vzdání se práva na podání námitek ze dne 
29. 8. 2023, e-mail ze dne 13. 7. 2023, Věstník Veřejných Zakázek – 
Uveřejnění vyhlášení F2023-030321 ve VVZ, e-mail ze dne 
9. 10. 2023 Věstník Veřejných Zakázek – Uveřejnění vyhlášení 
F2023-045093 ve VVZ 

 VZMR „Střední lesnická škola, Hranice - kotelna DM Jungmannova“ 
č. VZ0165983: dokument „Vzorek č. 16 - odůvodnění akce 
101626.pdf“, Výzva k podání nabídky č.j. KUOK 59562/2023 ze dne 
15. 6. 2023, dokument „OSTRÝ ROZPOČET.xlsx“, Přehled 
odeslaných zásilek č.j. KUOK 59562/2023, Komise pro otevírání, 
posouzení a hodnocení nabídek č.j. KUOK 66175/2023 ze dne 
14. 6. 2023, Prohlídka místa plnění ze dne 23. 6. 2023, Dokument 
„Nabídky profil.PNG“, Zápis z průběhu otevírání, posouzení 
a hodnocení nabídek č.j. KUOK 72913/2023 ze dne 28. 6. 2023, 
Žádost o vysvětlení nabídkové ceny č.j. KUOK 73693/2023 ze dne 
28. 6. 2023, Dokument „RE  žádost - Vysvětlení nabídkové 
ceny.msg“, Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z výběrového řízení 
KUOK 73823/2023 ze dne 30. 6. 2023, Přehled odeslaných zásilek 
č.j. KUOK 73823/2023, Cenová nabídka společnosti INSTOP 
Olomouc CZ, spol. s r.o., Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvýhodnější nabídky č.j. KUOK 73799/2023 ze dne 30. 6. 2023, 
Přehled odeslaných zásilek č.j. KUOK 73799/2023, dokument 
„Printscren-profil.docx“, Pojistná smlouva o škodovém pojištění 
podnikatelů, Rozhodnutí zadavatele o uzavření dodatku č. 1 smlouvy 
o dílo č.j. KUOK 124323/2023 ze dne 8. 11. 2023 

Dokumenty 
k dokončení 
investiční akce 

Oznámení o ukončení investiční akce č.j. KUOK 126492/2023 ze dne 
15. 11. 2023, Protokol o dokončení investiční akce „Muzeum 
Komenského v Přerově - rekonstrukce budovy ORNIS - II. Etapa 

Dokumenty 
k inventarizaci 

Rozhodnutí hejtmana č.j. KUOK 102894/2021 o provádění 
periodických inventarizací majetku a závazků Olomouckého kraje 



Strana 8 
 

ze dne 13. 10. 2021, Metodický postup č. 1/2021/OE provádění 
inventarizace jednotlivých syntetických účtů ve vazbě na vnitřní 
předpis Oběh účetních dokladů účinnost 28. 4. 2021, Metodický 
postup č. 4/2023/OE Harmonogram účetní závěrky ve vazbě 
na předpis o inventarizaci účinnost 11. 10. 2023, Návrh na složení 
HIK a DIK na rok 2023, dokument Osoby pověřené vyhotovením 
inventurních evidencí ze dne 16. 10. 2023, Příkaz ředitele č. PŘ 
3/2023 k provedení periodické inventarizace majetku a závazků 
Olomouckého kraje za účetní období roku 2023 účinnost 
od 31. 10. 2023, Zápis ze školení k periodické inventarizaci majetku 
a závazků Olomouckého kraje za účetní období roku 2023 ze dne 
24. 10. 2023, Inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise 
ze dne 23. 2. 2024, sestava Obratová předvaha s textem 
(do 31.12.2023)_konečná, pověření č.j. KUOK 2993/2024 ze dne 
5. 1. 2024, pověření č.j. KOUK 20585/2024 ze dne 2. 2. 2024, 
pověření č.j. 128541/2023 ze dne 20. 11. 2023, Zápis z porady členů 
HIK a předsedů DIK č. 1 ze dne 12. 12. 2023, Zápis z porady členů 
HIK a předsedů DIK č. 2 ze dne 9. 1. 2024, Zápis z porady členů HIK 
a předsedů DIK č. 3 ze dne 23. 1. 2024, Zápis z porady členů HIK 
a předsedů DIK č. 1 ze dne 31. 1. 2024, Zápis z porady členů HIK 
a předsedů DIK č. 1 ze dne 6. 2. 2024, Zápis z porady členů HIK 
a předsedů DIK č. 1 ze dne 14. 2. 2024, Zápis z porady členů HIK 
a předsedů DIK č. 7 ze dne 20. 2. 2024,  

Dokumenty 
k rozpočtu akce 

Rozbor čerpání výdajů rozpočtu za období 03/2023 k § 3315, pol. 
6121, UZ107100884, Položkový přehled financování akcí v období 
2023, UZ 107100884 ORJ 52 ORG 60003101242, Sestava 
“Rozpočtové zápisy s popisy řádků – opis“ 

Dokumenty 
k poskytnuté 
dotaci 

Pravidla dotačního programu 05_04_víceletá podpora významných 
kulturních projektů, Vyhodnocení regionálních rozdílů a vyváženého 
rozvoje území pro Strategii rozvoje územního obvodu Olomouckého 
kraje, Olomouc 2020 

Dopis Dopis č.j. KUOK 131343/2022 dne 21. 12. 2022 informace  
o schválení žádosti, dopis č.j. KUOK 49220/2023 dne 26. 4. 2023 
informace o schválení žádosti, dopis č.j. 35415/2023-580000-41  
ze dne 8. 3. 2023, informace o provedeném převodu ze dne  
21. 4. 2022 

 Dopis č.j. MPSV-2023/30025-261 ze dne 7. 2. 2023, dopis č.j. MPSV-
2023/135882-261 ze dne 22. 6. 2023, dopis č.j. KUOK 22018/2024 
ze dne 7. 2. 2024 Komentář k finančnímu vypořádání za rok 2023, 
dopis č.j. KUOK 22018/2024 ze dne 7. 2. 2024 Avízo 

Email Email ze dne 24. 7. 2023 - SOD 2021/03549/Ol/DSM 
Emailová 
komunikace 

E-mail ze dne 2. 11. 2023 FW: OLK přezkoumání hospodaření - 
doložení podkladů - vzorek č. 18 – doplnění, e-mail ze dne  
31. 10. 2020 vyjádření, e-mail ze dne 30. 10. 2023 VZOREK č. 22 - 
OŽPZ - Týn n. B. - k dokladu č. 610003, e-mail ze dne 30. 10. 2023 
vzorek č. 22 - OŽPZ - Cholina - k dokladu č. 610007, email „Přezkum 
hospodaření - vzorek č  16 - Propagační aktivity dopravce České 
dráhy  a s .msg“  

Evidence majetku Evidenční karta majetku č. 200100000482, evidenční karta majetku  
č. 200100000471, evidenční karta majetku č. 200100000472, 
evidenční karta majetku č. 200100000473, vyřazovací protokol  
o darování nemovitého majetku z vlastnictví OK z ORJ 4  



Strana 9 
 

č. 83/DS/2023/01254/ OMPSČ/OSB ze dne 16. 5. 2023 
 Zápis Hlavní inventarizační komise ze dne 16. 5. 2023, interní sdělení 

ze dne 6. 6. 2023 – Vyřazení majetku, rozhodnutí o vyřazení 
movitého majetku z evidence majetku a účetnictví ze dne 16. 5. 2023, 
protokol o vyřazení MAJ2300568 ze dne 6. 6. 2023, protokol  
o vyřazení MAJ2300569 ze dne 6. 6. 2023, protokol o vyřazení 
MAJ2300567 ze dne 6. 6. 2023 

 Zařazovací protokol o odkoupení nemovitého majetku do vlastnictví 
OK č. 28/KS/2023/02963/OMPSČ/DSM ze dne 21. 6. 2023, 
Vyřazovací protokol o svěření nemovitého majetku do hospodaření 
POOK č. 29/KS/2023/02963/OMPSČ/DSM ze dne 21. 6. 2023 

 Zařazovací protokol o odkoupení nemovitého majetku do vlastnictví 
OK č. 76/KS/2022/04531/OMPSČ/DSM ze dne 4. 4. 2023, 
Vyřazovací protokol o svěření nemovitého majetku do hospodaření 
POOK z ORJ 4 č. 13/ZOK/24.4.2023 ze dne 1. 5. 2023 

 Protokol o zařazení ze dne 12. 12. 2023 – číslo dokladu 
MAJ2301370, Protokol o zařazení ze dne 12. 12. 2023 – číslo 
dokladu MAJ2301369, Protokol o zařazení ze dne 4. 10. 2023 – číslo 
dokladu MAJ2301090, Zařazovací protokol o bezúplatném nabytí 
nemovitého majetku do vlastnictví OK 
č. 53/DS/2023/04551/OMPSČ/DSM, Vyřazovací protokol o svěření 
nemovitého majetku do hospodaření POOK 
č. 54/DS/2023/04551/OMPSČ/DSM, Doklad MAJ2301419 ze dne 
1. 12. 2023, 

 Zařazovací protokol o převzetí nemovitého majetku z hospodaření 
POOK (OK jako prodávající), číslo protokolu: 
46/SS/2023/04550/OMPSČ/DSM, vyřazovací protokol o odprodeji 
nemovitého majetku z vlastnictví OK (OK jako prodávající), číslo 
protokolu: 47/SS/2023/04550/OMPSČ/DSM, zařazovací protokol 
o odkoupení nemovitého majetku do vlastnictví OK (OK jako 
kupující), číslo protokolu: 48/SS/2023/04550/OMPSČ/DSM, 
vyřazovací protokol o svěření nemovitého majetku do hospodaření 
POOK (OK jako kupující), číslo protokolu: 
49/SS/2023/04550/OMPSČ/DSM, zařazovací protokol o odkoupení 
nemovitého majetku do vlastnictví OK (OK jako kupující), číslo 
protokolu: 50/SS/2023/04550/OMPSČ/DSM, vyřazovací protokol 
o svěření nemovitého majetku do hospodaření POOK (OK jako 
kupující), číslo protokolu: 51/SS/2023/04550/OMPSČ/DSM, protokol 
o předání a převzetí nemovitého majetku ze dne 22. 11. 2023, 
protokol o předání a převzetí nemovitého majetku ze dne 5. 12. 2023, 
protokol o předání a převzetí nemovitého majetku ze dne 5. 12. 2023, 
znalecký posudek číslo položky: 9211/2023 ze dne 8. 4. 2023, 
znalecký posudek číslo položky: 6361/2023 ze dne 23. 2. 2023, výpis 
z katastru nemovitostí, k.ú. Předmostí, list vlastnictví č. 2254 ze dne 
21. 2. 2024, výpis z katastru nemovitostí, k.ú. Přerov, list vlastnictví 
č. 10001 ze dne 21. 2. 2024 

Exekuční řízení Příkaz k úhradě nákladů exekuce č.j. 203 Ex 02393/22-16 ze dne 
2. 3. 2022, Usnesení č.j. 203 Ex 02393/22-21 ze dne 23. 8. 2023, 
Závěrečná zpráva o průběhu exekuce č. 203 Ex 02393/22 ze dne 
17. 10. 2023 

Faktura Faktura č. KDF2300482 ze dne 10. 2. 2023, faktura č. KDF2301626 
ze dne 17. 5. 2023, faktura č. KDF2301748 ze dne 2. 6. 2023, faktura 



Strana 10 
 

č. KDF2301318 ze dne 21. 4. 2023, faktura č. KDFRCH2300008  
ze dne 13. 1. 2023, faktura č. KDFRCH2300024 ze dne 8. 2. 2023, 
faktura č. KDFRCH2300035 ze dne 17. 3. 2023, faktura  
č. KDFRCH2300059 ze dne 3. 5. 2023, faktura č. KDFRCH23000087 
ze dne 23. 6. 2023, faktura č. KOFZ230006 ze dne 24. 4. 2023, 
faktura č. KOFK2300002 ze dne 5. 6. 2023, faktura č. KDFK2300001 
ze dne 21. 8. 2023, faktura – daňový doklad č. KDF2302208 ze dne 
30. 6. 2023, faktura – daňový doklad č. KDF2302707 ze dne  
31. 7. 2023, faktura č. KDF2300440 ze dne 6. 2. 2023, faktura  
č. KDF2301446 ze dne 3. 5. 2023, faktura č. KDF2302639 ze dne  
2. 8. 2023, faktura č. KDF2302114 ze dne 21. 6. 2023, faktura  
č. KDF2302218 ze dne 30. 6. 2023, faktura č. KDF2302654 ze dne  
2. 8. 2023, faktura č. KDF2302956 ze dne 3. 9. 2023, faktura  
č. KDF2303338 ze dne 3. 10. 2023, faktura č. KDF2302504 ze dne 
14. 7. 2023, zápis o předání a převzetí služeb ze dne 30. 6. 2023, 
faktura č. KDF2302758 ze dne 9. 8. 2023, protokol o předání 
projektové dokumentace ze dne 20. 7. 2023, závazná stanoviska 
dotčeného orgánu na úseku požární ochrany 

 Faktura č. KDF2302020 ze dne 31. 5. 2023, faktura č. KDF2302412 
ze dne 30. 6. 2023, faktura č. KDF2302701 ze dne 31. 7. 2023, 
faktura č. KDF2303097 ze dne 31. 8. 2023, faktura č. KDF2303349 
ze dne 30. 9. 2023, faktura č. KDF230406 ze dne 31. 10. 2023, 
faktura č. KDF2303448 ze dne 9. 10. 2023, faktura č. KDF2301153 
ze dne 3. 4. 2023, faktura č. KDF2302688 ze dne 2. 8. 2023, 
Konečná faktura č. KDF2302689 ze dne 2. 8. 2023, faktura – daňový 
doklad č. KDF2303440 ze dne 5. 10. 2023, faktura – daňový doklad 
č. KDF2303954 ze dne 2. 11. 2023, faktura č. KDF2302404 ze dne 
1. 7. 2023, faktura č. KDF2302734 ze dne 1. 8. 2023, faktura 
č. KDF2303127 ze dne 1. 9. 2023, faktura č. KDF2303638 ze dne 
30. 9. 2023, faktura č. KDF2303639 ze dne 30. 9. 2023, faktura 
č. KDF2303768 ze dne 24. 10. 2023, faktura č. KDF2303743 ze dne 
16. 10. 2023, faktura č. KDF2304311 ze dne 27. 11. 2023, faktura 
č. KDF2304339 ze dne 9. 11. 2023, faktura č. KDF2304660 ze dne 
7. 12. 2023, opravný daňový doklad č. 240400001 ze dne 
17. 3. 2024, faktura č. KDF2304417 ze dne 1. 12. 2023, faktura 
č. KDF2304778 ze dne 13. 12. 2023, faktura č. KDF2302733 ze dne 
1. 8. 2023, faktura č. KDF2303128 ze dne 1. 9. 2023 

 Faktura č. KOF2300086 ze dne 14. 12. 2023, Zálohová faktura 
č. KOFZ2300014 ze dne 14. 12. 2023, Vyúčtování k zálohové faktuře 
č. KOF2400015 ze dne 31. 1. 2024, faktura č. KOFZ2300001 ze dne 
3. 1. 2023, faktura č. KOF2300027 ze dne 24. 3. 2023, faktura 
č. KOF2300053 ze dne 3. 7. 2023, faktura č. KOF2300061 ze dne 
26. 7. 2023 

Finanční 
vypořádání 

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí 
poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních 
finančních aktiv ze dne 7. 2. 2024, finanční vypořádání dotace 
poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální 
službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor 
služby 1742378, druh služby Domovy pro seniory ze dne 23. 1. 2024, 
finanční vypořádání dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu 
Olomouckého kraje na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací 
platby za rok 2023, identifikátor služby 2424722, druh služby Domovy 



Strana 11 
 

se zvláštním režimem ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace 
poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální 
službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor 
služby 3431782, druh služby Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace 
poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální 
službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor 
služby 4685638, druh služby Chráněné bydlení ze dne 23. 1. 2024, 
finanční vypořádání dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu 
Olomouckého kraje na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací 
platby za rok 2023, identifikátor služby 20311611, druh služby 
Azylové domy pro jednotlivce ze dne 22. 1. 2024, finanční vypořádání 
dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje 
na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, 
identifikátor služby 2548951 druh služby Azylové domy 
pro jednotlivce ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace 
poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální 
službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor 
služby 2860097 druh služby Terénní programy ze dne 23. 1. 2024, 
finanční vypořádání dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu 
Olomouckého kraje na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací 
platby za rok 2023, identifikátor služby 3191053 druh služby 
Nízkoprahová denní centra ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání 
dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje 
na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, 
identifikátor služby 3298211 druh služby Odborné sociální 
poradenství ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace 
poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální 
službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor 
služby 4448004 druh služby Noclehárny ze dne 23. 1. 2024, finanční 
vypořádání dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu 
Olomouckého kraje na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací 
platby za rok 2023, identifikátor služby 4476630 druh služby Krizová 
pomoc ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace poskytnuté 
prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální službu 
a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor služby 
4722894 druh služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace poskytnuté 
prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální službu 
a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor služby 
5949432 druh služby Sociálně terapeutické dílny ze dne 23. 1. 2024, 
finanční vypořádání dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu 
Olomouckého kraje na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací 
platby za rok 2023, identifikátor služby 4722894 druh služby Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi ze dne 23. 1. 2024, finanční 
vypořádání dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu 
Olomouckého kraje na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací 
platby za rok 2023, identifikátor služby 5949432 druh služby Sociálně 
terapeutické dílny ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace 
poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální 
službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor 
služby 7437924 druh služby Sociálně aktivizační služby pro seniory 



Strana 12 
 

a osoby se zdravotním postižením ze dne 23. 1. 2024, finanční 
vypořádání dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu 
Olomouckého kraje na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací 
platby za rok 2023, identifikátor služby 7461871 druh služby Azylové 
domy pro jednotlivce ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace 
poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální 
službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor 
služby 8269308 druh služby Noclehárny ze dne 23. 1. 2024, finanční 
vypořádání dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu 
Olomouckého kraje na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací 
platby za rok 2023, identifikátor služby 8656171 druh služby 
Pečovatelská služba ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace 
poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální 
službu a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor 
služby 8923745 druh služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
ze dne 23. 1. 2024, finanční vypořádání dotace poskytnuté 
prostřednictvím rozpočtu Olomouckého kraje na sociální službu 
a přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2023, identifikátor služby 
9584323 druh služby Pečovatelská služba ze dne 23. 1. 2024, 
finanční vypořádání dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu 
Olomouckého kraje na sociální službu a přezkoumání vyrovnávací 
platby za rok 2023, identifikátor služby 9694329 druh služby Podpora 
samostatného bydlení ze dne 23. 1. 2024 

Interní sdělení Interní sdělení č. j. KUOK 102227/2023 ze dne 8. 9. 2023, interní 
sdělení č. j. KUOK 56079/2023 ze dne 16. 5. 2023 

 Interní sdělení – žádost o přeúčtování ze dne 16. 10. 2023, Interní 
sdělení ze dne 16. 4. 2021, č.j. KUOK 42167/2021 odbor dopravy 
a silničního hospodářství, Interní sdělení ze dne 25. 7. 2023, 
č.j. KUOK 84722/2023, Interní sdělení ze dne 24. 11. 2023, č.j. KUOK 
130082/2023, Interní sdělení č.j. KÚOK/122030/2019/ODSH-SD/7881 
ze dne 1. 11. 2021 – Výkaz nedoplatků, Interní sdělení č.j. KUOK 
136237/2023 ze dne 30. 11. 2023 žádost o přeúčtování 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Inventurní soupis č. 15, Inventurní soupis č. 18 

Katastr 
nemovitostí 

Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci  
sp.zn. V-4002/2023-709 ze dne 14. 7. 2027, vyrozumění  
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp.zn.  
V-2259/2023-809 ze dne 25. 4. 2023 

Kniha došlých 
faktur 

Kniha došlých faktur k 31. 12. 2023 

Objednávka Objednávka č. 2023/00316/OI/OBJ ze dne 9. 3. 2023, rozhodnutí 
zadavatele o zadání veřejné zakázky č. j. KÚOK 27928/2023 ze dne 
28. 2. 2023, dohoda o prodloužení termínu objednávky  
č. 2023/00316/OI/OBJ ze dne 17. 7. 2023, dohoda o prodloužení 
termínu objednávky č. 2023/00316/OI/OBJ ze dne 13. 9. 2023, 
objednávka č. 2023/00314/OI/OBJ ze dne 9. 3. 2023, rozhodnutí 
zadavatele o zadání veřejné zakázky č. j. KÚOK 27931/2023 ze dne 
28. 2. 2023, dohoda o prodloužení termínu objednávky  
č. 2023/00314/OI/OBJ ze dne 17. 7. 2023, objednávka  
č. 2023/00719/OI/OBJ ze dne 15. 6. 2023, schválení cenové nabídky 
pro vystavení objednávky ze dne 13. 6. 2023, rozhodnutí zadavatele 
o zadání veřejné zakázky dne 15. 6. 2023, dohoda o prodloužení 



Strana 13 
 

termínu objednávky č. 2023/00719/OI/OBJ ze dne 25. 9. 2023 
Odpověď kraje 
k dotazům 

dokument „Vzorek č. 14 - dodatečný dotaz 13.3.2024.pdf“, Dokument 
„Vzorek č. 17 - dodatečný dotaz ke splatnosti KDF2302689.pdf“, 
Dokument „Vzorek č. 17 - dodatečný dotaz ke splatnosti KDF2302689 
ze dne 12.3.2024.pdf“, Dokument „Vzorek č. 17 - dodatečný dotaz - 
soupis odstraněných vad ze 31.8.2023.pdf“ 

Ostatní Informace o záměru Olomouckého kraje směnit nemovitý majetek, 
Informace o vyvěšení z úřední desky dokumentu KUOLX01PMOI4, 

 Nedočerpané položky I. Etapy (parkovací plochy Nemocnice 
Šternberk), Výzva k dokončení stavby s názvem „SMN a.s. – o.z. 
Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ ze dne 13. 3. 2023, Zápis 
o předání a převzetí díla ze dne 31. 5. 2023, Dokument „Vzorek  
č. 3 – Seznam doložených dokumentů.pdf“ z 26. 9. 2023 

 E-mail ze dne 23. 10. 2023 „nabídka nemovitosti ke koupi, k.ú. 
Jedovnice“, Dokument „Návrh kupní smlouvy – uplatnění předkupního 
práva.pdf“, e-mail ze dne 22. 11. 2023 „Fwd: nabídka nemovitosti 
ke koupi, k.ú. Jedovnice - do RM“, Prohlášení vlastníka pozemku 
na němž stojí stavba cizího/jiného vlastníka o neuplatnění 
předkupního práva dle ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v účinném znění ze dne 20. 11. 2023, 
Anonymizovaný výpis z usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice 
č. 20 ze dne 10. 11. 2023, Dokument „obálka Jedovnice.pdf“, Zápis 
č. 15 z jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje ze dne 29. 8. 2023, Anonymizovaný výpis 
z usnesení ze 9. zasedání Zastupitelstva městyse Jedovnice 
konaného dne 7. 11. 2023, Anonymizovaný výpis z usnesení 
z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Jedovnice konaného dne 
12. 12. 2023 

 Protokol o předání a převzetí staveniště stavby ze dne 18. 8. 2023 – 
stavba „Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. 
Svobody 2 – Elektroinstalace na budově II“, Zápis o odevzdání 
a převzetí stavby č. JH/03/2023 ze dne 8. 12. 2023, Sestava Ginis – 
Rozpočtové zápisy s popisy řádků – org. 0060001101397, Oznámení 
o ukončení investiční akce ze dne 16. 1. 2024, č.j. KUOK 5783/2024 

 Výkaz dosavadního a nového stavu údajů katastru nemovitostí 
ze dne 24. 2. 2022, Znalecký posudek č. 7990-39/2022, vypracovaný 
soudním znalcem dne 29. 3. 2022, Informace o záměru Olomouckého 
kraje odprodat nemovitý majetek, Předkládací list ke smlouvě 
č. 2022/04510/OMPSČ/DSM ze dne 13. 12. 2022, Vyrozumění 
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. Zn.V-
175ú2023-808, Zařazovací protokol o převzetí nemovitého majetku 
z hospodaření POOK, číslo protokolu 
1/KS/2022/04511/OMPSČ/OSM ze dne 11. 1. 2023, Vyřazovací 
protokol o odprodeji nemovitého majetku z vlastnictví OK, číslo 
protokolu 2/KS/2022/04511/OMPSČ/OSM ze dne 11. 1. 2023 

 Žádost o odprodej rekreačních chat k.ú. Jedovnice ze dne 
7. 12. 2021, č.j. SSOK-OE31014/2021, Výpis z katastru nemovitostí 
prokazující stav evidovaný k datu 31. 12. 2023; KÚ Jedovnice, LV 
1609, Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 
31. 12. 2023; KÚ Jedovnice, budova ev. e. 281, Vyrozumění 
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. Zn. V-
47/2024-701 



Strana 14 
 

Oznámení Oznámení o vzniku pohledávky ze správních rozhodnutí, VS: 
4400001260 ze dne 11. 2. 2020; Oznámení o změně údajů 
ze správních rozhodnutí, VS: 4400001260 ze dne 30. 9. 2020; 
Oznámení o změně údajů ze správních rozhodnutí: VS 4400001260 
ze dne 1. 6. 2020; Vyřazení pohledávky, VS: 4400001260 ze dne 
20. 9. 2023 

Payment advice Payment Advice 292138 European Investment Bank ze dne 
8. 11. 2023, Payment Advice 292139 European Investment Bank 
ze dne 8. 11. 2023 

Podklady 
k analýzám 

Sestavy Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2023.pdf, účetní deník (účty 798 - 
999) k 31. 12. 2023_konečné.xlsx, účetní deník (účty 013-796) 
k 31.12.2023.xlsx, Rozvaha k 31.12.2023.pdf, Příloha 
k 31.12.2023.pdf, Obratová předvaha s textem 
(do 31.12.2023)_konečná.xlsx, Hlavní kniha k 31.12.2023.pdf 

Pověření 
k zastupování 

Pověření hejtmana pro vedoucího odboru ze dne 21. 6. 2018, 
Pověření k zastupování ze dne 27. 9. 2022 

Prohlášení 
o odpadech 

Čestné prohlášení o nakládání s odpady ze dne 31. 10. 2023, 
Prohlášení o odpadech ze dne 30. 10. 2023 

Předávací protokol  Protokol o předání a převzetí díla ze dne 31. 3. 2023, Protokol  
o předání a převzetí nemovitého majetku ze dne 1. 8. 2023, Zápis  
o předání a převzetí díla ze dne 27. 9. 2023 

 Zařazovací protokol o odkoupení nemovitého majetku do vlastnictví 
OK ze dne 10. 5. 2023, Inventární číslo: 203100003037, Vyřazovací 
protokol o svěření nemovitého majetku do hospodaření POOK  
č. SS/2023/00784/OMPSČ/OSM ze dne 10. 5. 2023, Zařazovací 
protokol o převzetí nemovitého majetku z hospodaření POOK  
č. 18/SS/2023/00784/OMPSČ/OSM ze dne 10. 5. 2023, Vyřazovací 
protokol o odprodeji nemovitého majetku z vlastnictví OK  
č. 19/SS/2023/00784/OMPSČ/OSM ze dne 10. 5. 2023 

 Protokol o konečném předání a převzetí díla ze dne 1. 11.2023, 
Protokol o konečném předání a převzetí díla ze dne 30. 9. 2023, 
Prohlášení objednatele ze dne 31. 10. 2023, Předávací protokol 
a akceptační protokol ke Kupní smlouvě „Dodávka síťových 
přepínačů do diskových polí“ ze dne 4. 10. 2023, Předávací protokol 
ke Kupní smlouvě „Náhrada patrových switchů“ ID VZ0170836, 
agendové číslo KÚOK: 2023/04364/OIT/DSM ze dne 12. 12. 2023, 
Zápis o odevzdání a převzetí provedeného díla nebo výrobku ze dne 
27. 11. 2023, Protokol o předání a převzetí díla: „Vědecká knihovna 
Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela – interiérové 
vybavení“ Nábytek a zařízení ze dne 16. 5. 2023 

Předběžná řídící 
kontrola 

Výdajový platební poukaz POU2206207 ze dne 18. 10. 2022, 
individuální příslib č. 2023/00184/OŽPZ/IP ze dne 30. 3. 2023, 
výdajový platební poukaz č. POU2302429 ze dne 13. 4. 2023, 
předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 15. 12. 2022  
ke smlouvě č. 2022/04718/OŽPZ/DSM, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ze dne 7. 2. 2023 ke smlouvě  
č. 2022/04718/OŽPZ/DSM, výdajový platební poukaz č. POU2300845 
ze dne 10. 2. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib)  
ze dne 15. 12. 2022 ke smlouvě č. 2022/04720/OŽPZ/DSM, 
předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 26. 1. 2023  
ke smlouvě č. 2022/04720/OŽPZ/DSM, výdajový platební poukaz  
č. POU2301078 ze dne 21. 2. 2023, předběžná řídící kontrola 



Strana 15 
 

(individuální příslib) ze dne 10. 3. 2023 ke smlouvě  
č. 2023/01254/OMPSČ/OSB, předběžná řídící kontrola (Individuální 
příslib) ze dne 19. 12. 2022 ke smlouvě č. 2022/04715/OSR/DSM, 
předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 23. 1. 2023  
ke smlouvě č. 2022/04715/OSR/DSM, výdajový platební poukaz  
č. POU2300291 ze dne 26. 1. 2023, poukaz příjmový  
č. POUP2304071 ze dne 17. 7. 2023, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ze dne 26. 4. 2023 ke smlouvě  
č. 2023/01963/OSV/DSM, výdajový platební poukaz č. POU2303499 
ze dne 19. 5. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib)  
ze dne 26. 4. 2023 ke smlouvě č. 2023/01962/OSV/DSM, platební 
poukaz č. POU2303498 ze dne 19. 5. 2023, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ze dne 20. 3. 2023 ke smlouvě  
č. 2023/01310/OI/DSM, zúčtovací doklad výdaje agendové  
č. KDF2302218 ze dne 10. 7. 2023, zúčtovací doklad výdaje 
agendové č. KDF2302654 ze dne 3. 8. 2023, zúčtovací doklad výdaje 
agendové č. KDF2302956 ze dne 7. 9. 2023, zúčtovací doklad výdaje 
agendové č. KDF2303338 ze dne 24. 10. 2023, předběžná řídící 
kontrola (Individuální příslib) ze dne 21. 2. 2023 ke smlouvě  
č. 2023/00026/OSV/DSM, výdajový platební poukaz č. POU2300714 
ze dne 20. 2. 2023, výdajový platební poukaz č. POU2302586 ze dne 
14. 4. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne  
21. 2. 2023 ke smlouvě č. 2023/00097/OSV/DSM, předběžná řídící 
kontrola (Individuální příslib) ze dne 25. 9. 2023 ke smlouvě  
č. 2023/00097/OSV/DSM, výdajový platební poukaz č. POU2300772 
ze dne 20. 2. 2023, výdajový platební poukaz č. POU2303587 ze dne 
24. 5. 2023, příjmový platební poukaz č. POU2303550 ze dne  
22. 5. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne  
21. 2. 2023 ke smlouvě č. 2023/00699/OSKPP/DSM, předběžná řídící 
kontrola (Individuální příslib) ze dne 21. 2. 2023 ke smlouvě  
č. 2023/00695/OSKPP/DSM, předběžná řídící kontrola (Individuální 
příslib) ze dne 21. 2. 2023 ke smlouvě č. 2023/00692/OSKPP/DSM, 
předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 21. 2. 2023  
ke smlouvě č. 2023/00702/OSKPP/DSM, výdajový platební poukaz  
č. POU2302231 ze dne 29. 3. 2023, výdajový platební poukaz  
č. POU2302703 ze dne 18. 4. 2023, výdajový platební poukaz  
č. POU2301989 ze dne 22. 3. 2023, výdajový platební poukaz  
č. POU2301992 ze dne 22. 3. 2023, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ze dne 14. 2. 2023 ke smlouvě  
č. 2023/00706/OSKPP/DSM, předběžná řídící kontrola (Individuální 
příslib) ze dne 14. 2. 2023 ke smlouvě č. 2023/00707/OSKPP/DSM, 
předběžná řídící kontrola (individuální příslib) ze dne 22. 12. 2022  
k objednávce č. 2022/01349/OKH/OBJ, předběžná řídící kontrola 
(individuální příslib) ze dne 28. 12. 2022 k objednávce  
č. 2022/01349/OKH/OBJ, zúčtovací doklad ze dne 14. 2. 2023  
k faktuře č. KDF2300440, zúčtovací doklad ze dne 5. 5. 2023  
k faktuře č. KDF2301446, zúčtovací doklad ze dne 11. 8. 2023  
k faktuře č. KDF2302639, předběžná řídící kontrola (individuální 
příslib) ze dne 22. 5. 2023 ke smlouvě č. 2023/02963/OMPSČ/DSM, 
zúčtovací doklad výdaje č. č. KDF2302114 ze dne 26. 6. 2023, 
předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 24. 2. 2023  
ke smlouvě č. 2023/00948/OI/DSM, předběžná řídící kontrola 



Strana 16 
 

(Individuální příslib) ze dne 8. 9. 2023 k dodatku č. 1 ke smlouvě  
č. 2023/00948/OI/DSM, zúčtovací doklad ze dne 26. 7. 2023 k faktuře 
č. KDF2302208, zúčtovací doklad ze dne 8. 9. 2023 k faktuře  
č. KDF2302707, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 
6. 12. 2022 ke smlouvě č.2022/04531/OMPSČ/DSM , předběžná 
řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 3. 3. 2023 ke smlouvě  
č. 2022/04531/OMPSČ/DSM, výdajový platební poukaz  
č. POU2301470 ze dne 2. 3. 2023, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) 2022/03611/OSV/DSM ze dne 30. 9. 2022, 
předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ke smlouvě 
2022/03172/Ol/DSM ze dne 17. 2. 2023, zúčtovací doklad k faktuře  
č. KDF2301318 ze dne 15. 5. 2023, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ke smlouvě č. 2019/02839/OI/DSM ze dne  
15. 3. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ke smlouvě 
č. 2019/02839/OI/DSM ze dne 24. 5. 2023, zúčtovací doklad k faktuře 
č. KDFRCG2300087 ze dne 28. 6. 2023, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ke smlouvě č. 2019/02839/OI/DSM ze dne  
24. 5. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne  
13. 2. 2023 ke smlouvě č. 2023/00784/OMPSČ/OSM, zúčtovací 
doklad k faktuře č. KOFZ2300006 ze dne 24. 4. 2023, předběžná 
řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 29. 11. 2022 ke smlouvě  
č. 2022/04406/OSR/DSM, předběžná řídící kontrola (Individuální 
příslib) ze dne 9. 1. 2023 ke smlouvě č. 2022/04406/OSR/DSM, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDF2300482 ze dne 8. 2. 2023, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDF2301626 ze dne 16. 5. 2023, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDF2301748 ze dne 30. 5. 2023, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDFRCH2300008 ze dne  
12. 1. 2023, zúčtovací doklad k faktuře č. KDFRCH2300024 ze dne  
7. 2. 2023, zúčtovací doklad k faktuře č. KDFRCH2300024 ze dne  
15. 3. 2023, zúčtovací doklad k faktuře č. KDFRCH2300059 ze dne 
22. 6. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne  
15. 3. 2023 ke smlouvě č. 2023/01282/OSR/DSM, dokument 
„Výpočet částky pro rok 2023 u smlouvy č. 2023/01282/OSR/DSM“  
ze dne 21. 3. 2023, zúčtovací doklad ze dne 20. 7. 2023 k faktuře  
č. KDF2302504, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 
19. 5. 2023 ke smlouvě č. 2015/03524/OZVI/DSM, předběžná řídící 
kontrola (Individuální příslib) ze dne 9. 3. 2023 k objednávce  
č. 2023/00316/OI/OBJ, zúčtovací doklad ze dne 10. 8. 2023 k faktuře 
č. KDF2302758, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 
9. 3. 2023 k objednávce č. 2023/00314/OI/OBJ, předběžná řídící 
kontrola (Individuální příslib) ze dne 15. 6. 2023 k objednávce  
č. 2023/00719/OI/OBJ 

 Objednávka (individuální příslib) ze dne 13. 10. 2023 k objednávce 
č. 2023/01176/OKŘ/OBJ, objednávka (individuální příslib) ze dne 
13. 10. 2023 k objednávce č. 2023/01176/OKŘ/OBJ, zúčtovací 
doklad výdaje agendové č. KDF2304311 ze dne 27. 11. 2023, 

 Předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 13. 10. 2023 
ke smlouvě č. 2022/02380/OI/DSM, zúčtovací doklad výdaje 
agendové č. KDF2302404 ze dne 13. 7. 2023, zúčtovací doklad 
výdaje agendové č. KDF2302734 ze dne 9. 8. 2023, zúčtovací doklad 
výdaje agendové č. KDF2303127 ze dne 18. 9. 2023, zúčtovací 
doklad výdaje agendové č. KDF2303638 ze dne 14. 11. 2023, 



Strana 17 
 

zúčtovací doklad výdaje agendové č. KDF2303638 ze dne 
17. 10. 2023, zúčtovací doklad výdaje agendové č. KDF2303768 
ze dne 30. 10. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) 
ze dne 13. 9. 2023 ke smlouvě č. 2023/04405/OI/DSM, předběžná 
řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 12. 12. 2023 ke smlouvě 
č. 2023/04405/OI/DSM, zúčtovací doklad výdaje agendové 
č. KDF2304339 ze dne 30. 11. 2023, zúčtovací doklad výdaje 
agendové č. KDF2304660 ze dne 12. 12. 2023, předběžná řídící 
kontrola (Individuální příslib) ke smlouvě č. 2023/04977/OMPSČ/OSM 
ze dne 28. 11. 2023, předkládací list ke smlouvě 
č. 2023/04977/OMPSČ/OSM ze dne 11. 12. 2023, zúčtovací doklad 
k faktuře č. KOF2300086 ze dne 14. 12. 2023, zúčtovací doklad 
ze dne 14. 12. 2023 k faktuře č. KOFZ2300014, předběžná řídící 
kontrola (Individuální příslib) ke smlouvě č. 2023/04086/OI/DSM 
ze dne 31. 7. 2023, zúčtovací doklad k faktuře KDF2303448 ze dne 
13. 10. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) 
ke smlouvě č. 2023/04086/OI/DSM ze dne 7. 11. 2023, předběžná 
řídící kontrola (Individuální příslib) ke smlouvě č. 2023/04086/OI/DSM 
ze dne 20. 12. 2023, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) 
ze dne 19. 9. 2023 ke smlouvě č. 2022/04511/OMPSČ/OSM, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KOFZ2300001 ze dne 5. 1. 2023, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KOF2300027 ze dne 29. 3. 2023, 
zúčtovací doklad ze dne 13. 10. 2023 k faktuře č. KOF2300027, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDF2302020 ze dne 19. 6. 2023, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDF2302412 ze dne 20. 7. 2023, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDF2302701 ze dne 9. 8. 2023, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDF2303097 ze dne 13. 10. 2023, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDF2303349 ze dne 24. 10. 2023, 
zúčtovací doklad k faktuře č. KDF2304060 ze dne 14. 11. 2023, 
předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 9. 2. 2023 
ke smlouvě č. 2022/02955/OI/DSM, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ze dne 12. 5. 2023 ke smlouvě 
č. 2022/02955/OI/DSM, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) 
ze dne 4. 12. 2023 ke smlouvě č. 2022/02955/OI/DSM, předběžná 
řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 21. 12. 2023 ke smlouvě 
č. 2022/02955/OI/DSM, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) 
ze dne 25. 9. 2023 ke smlouvě č. 2023/04551/OMPSČ/DSM, 
výdajový platební poukaz č. POU2308698 ze dne 30. 10. 2023, 
předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 11. 9. 2023 
ke smlouvě č. 2023/04390/OI/DSM, zúčtovací doklad výdaje 
agendové č. KDF2304417 ze dne 4. 12. 2023, předběžná řídící 
kontrola (Individuální příslib) ze dne 13. 7. 2023 ke smlouvě 
č. 2023/03997/OI/DSM, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) 
ze dne 29. 11. 2023 ke smlouvě č. 2023/03997/OI/DSM, zúčtovací 
doklad ze dne 16. 10. 2023 k faktuře č. KDF2303440, zúčtovací 
doklad ze dne 14. 11. 2023 k faktuře č. KDF2303954, předběžná 
řídící kontrola (Individuální příslib) ze dne 15. 8. 2023 ke smlouvě 
č. 2023/04280/OIT/DSM, zúčtovací doklad výdaje ze dne 
25. 10. 2023 k faktuře č. KDF2303743, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ze dne 16. 9. 2022 ke smlouvě 
č. 2022/03509/OI/DSM, předběžná řídící kontrola (Individuální příslib) 
ze dne 25. 7. 2023 ke smlouvě č. 2022/03509/OI/DSM, zúčtovací 



Strana 18 
 

doklad ze dne 25. 4. 2023 k faktuře č. KDF2301153, zúčtovací doklad 
ze dne 14. 8. 2023 k faktuře č. KDF2302688, zúčtovací doklad ze dne 
13. 9. 2023 k faktuře č. KDF2302689, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ze dne 25. 9. 2023 ke smlouvě 
č. 2023/04550/OMPSČ/DSM, výdajový platební poukaz 
č. POU2308319 ze dne 12. 10. 2023, předběžná řídící kontrola 
(Individuální příslib) ze dne 31. 10. 2023 ke smlouvě 
č. 2023/04364/OIT/DSM, zúčtovací doklad výdaje ze dne 
13. 12. 2023 k faktuře č. KDF2304778, příjmový platební poukaz 
č. POUP2301369 ze dne 15. 2. 2023, příjmový platební poukaz 
č. POUP2303723 ze dne 28. 6. 2023, výdajový platební poukaz 
č. POU2400750 ze dne 6. 2. 2024, výdajový platební poukaz 
č. POU2307826 ze dne 16. 10. 2023, limitovaný příslib ze dne 
30. 6. 2023 ke smlouvě č. 2023/00019/OI/JP, limitovaný příslib ze dne 
26. 7. 2023 ke smlouvě č. 2023/00019/OI/JP, zúčtovací doklad příjmy 
agendové č. KOF2300043 ze dne 3. 7. 2023, zúčtovací doklad příjmy 
agendové č. KOF2300061 ze dne 26. 7. 2023, zúčtovací doklad 
výdaje agendové č. KDF2302733 ze dne 9. 8. 2023, zúčtovací doklad 
výdaje agendové č. KDF2303128 ze dne 18. 9. 2023 

Předkládací list 
ke smlouvě 

Předkládací list ke smlouvě č. 2022/04531/OMPSČ/DSM ze dne  
13. 12. 2022, předkládací list ke smlouvě č. 2023/00699/OSKPP/DSM 
ze dne 24. 2. 2023, předkládací list ke smlouvě č. 2023/00695/OSKP
P/DSM ze dne 24. 2. 2023, předkládací list ke smlouvě  
č. 2023/00692/OSKPP/DSM ze dne 24. 2. 2023, Předkládací list  
ke smlouvě č. 2023/00702/OSKPP/DSM ze dne 24. 2. 2023 

Předložené 
přehledy a sestavy 
pro 1. dílčí 
přezkoumání 
hospodaření 2023 

Sestavy KDF (do 30.6.2023).xlsx, KOF (do 30.6.2023).xlsx, Účetní 
deník (do 30.6.2023).xlsx, Akce +ORG k 26.4.2023.xlsx, Nástroje  
k 1.7.2023.xlsx, ORG obce,PO,SŠ,NNO,cizí org.,budovy,auta,sklady 
k 28.6.2023.xlsx, ORG obecní školy k 23.1.2023.xls, ORG projekty_ 
akce k 10.7.2023.xls, ORJ k 1.1.2023.xlsx, Účelové znaky MF ČR  
(5. 6. 2023).xls, Účelové znaky pro vnitřní potřebu k 12.7.2023.xlsx, 
Dodavatelské smlouvy 1-6.2023.xlsx, Odběratelské smlouvy  
1-6.2023.xlsx, VZOREK č. 6 - OSV - SOHZ Podprogram č. 1.XLS, 
VZOREK č. 6 - OSV - SOHZ Podprogram č. 2.XLS, Vzorek č. 6 - 
OZ.xlsx, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - příloha č. 5 - 
rekapitulace.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - příloha  
č. 5a - rozpracované opravy.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 
2023 - příloha č. 5b - rozpracované investice.pdf, UZ_12_18_2022 - 
Rozpočet na rok 2023 - příloha č. 5c - nové opravy.pdf, 
Z_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - příloha č. 5d - nové 
investice.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - příloha č. 5e 
- nové nákupy.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - příloha 
č. 5f - projekty neinvestiční.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 
2023 - příloha č. 5g - projekty investiční.pdf, UZ_12_18_2022 - 
Rozpočet na rok 2023 - usnesení.pdf, UZ_13_12_2023 - Rozpočet 
OK 2022 - zapojení použitelného zůstatku 2022 - důvodová 
zpráva.pdf, UZ_13_12_2023 - Rozpočet OK 2022 - zapojení 
použitelného zůstatku 2022 - příloha č. 1 - Rozdělení části 
použitelného zůstatku.pdf, UZ_13_12_2023 - Rozpočet OK 2022 - 
zapojení použitelného zůstatku 2022 - příloha č. 2 - Dofinancování 
rozpracovaných investičních akcí.pdf, UZ_13_12_2023 - Rozpočet 
OK 2022 - zapojení použitelného zůstatku 2022 - příloha č. 3 - 



Strana 19 
 

Aktualizace plánu investic na rok 2023.pdf, UZ_13_12_2023 - 
Rozpočet OK 2022 - zapojení použitelného zůstatku 2022 - příloha  
č. 4 - Nové opravy a investice v oblasti školství.pdf, Z_13_12_2023 - 
Rozpočet OK 2022 - zapojení použitelného zůstatku 2022 - 
usnesení.pdf, UZ_13_49_2023 - Aktualizace plánu investic na rok 
2023 (1) - důvodová zpráva.pdf, UZ_13_49_2023 - Aktualizace plánu 
investic na rok 2023 (1) - usnesení.pdf, UZ_14_15_2023 - Rozpočet 
OK 2022 - zapojení použitelného zůstatku 2022 - důvodová zpráva 
2.pdf, UZ_14_15_2023 - Rozpočet OK 2022 - zapojení použitelného 
zůstatku 2022 - příloha č. 01 - rozdělení části použitelného 
zůstatku.pdf, UZ_14_15_2023 - Rozpočet OK 2022 - zapojení 
použitelného zůstatku 2022 - příloha č. 02 - Nové investice - 
energetické úspory.pdf, UZ_14_15_2023 - Rozpočet OK 2022 - 
zapojení použitelného zůstatku 2022 - usnesení.pdf, UZ_14_51_2023 
- Aktualizace plánu investic na rok 2023 (2) - důvodová zpráva.pdf, 
UZ_14_51_2023 - Aktualizace plánu investic na rok 2023 (2) - 
usnesení.pdf, UZ_15_7_2023 - Rozpočet OK 2022 - závěrečný účet 
2022 - důvodová zpráva.pdf, UZ_15_7_2023 - Rozpočet OK 2022 - 
závěrečný účet 2022 - příloha č. 12 - Přebytek. pdf, UZ_15_7_2023 - 
Rozpočet OK 2022 - závěrečný účet 2022 - usnesení.pdf, 
Dodavatelské objednávky 1-6.2023.xlsx, Účtový rozvrh pro rok  
2023.rtf, Přehled VZ zadaných v období 1  6_2023.xlsx, Obratová 
předvaha s textem (do 30.6.2023).xlsx, FIN 2-12M - 06_2023.XLSX, 
FIN 2-12M - 12_2022.XLSX, ~$14_OSR_Přehled externích kontrol 
2023.xlsx, 14_OSR_Přehled externích kontrol 2023.xlsx, 
Příloha_1_protokol o kontrole KÚOK_OdSŘ.pdf, Příloha_2_protokol  
o kontrole KÚOK_OdÚP.pdf, Příloha_3_protokol o kontrole 
KÚOK_OdPŘ.pdf, 
Bod_č_14_OKH_Přehled_externích_kontrol_realizovaných_v_1_polol
etí_2023.docx, PU.docx, Vzorek č 14 Oko.docx, VZOREK č. 14 - 
OMPSČ.docx, VZOREK Č. 14 - OZ.docx, RE  I  část přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 - VZOREK č  14 + 15.msg, 
15_OSR_Přehled soudních sporů 2023.xlsx, Bod_č_15 
_OKH_Přehled_soudních_sporů_přehled_případných_trestních_ozná
mení_v_1_pololetí_2023.docx, Vzorek č 15 Oko.docx, Vzorek č. 15 - 
ODSH.docx, VZOREK č. 15 - OMPSČ.docx, VZOREK Č. 15 - 
OZ.docx  

Předložené 
přehledy a sestavy 
pro 2. dílčí 
přezkoumání 
hospodaření 2023 

Dokumenty a sestavy: Zápis ze školení k inventarizaci 2023.pdf, VP 
10-2018 Inventarizace majetku a závazků OK.pdf, Seznam 
proškolených osob.pdf, Rozhodnutí hejtmana 2021.pdf, Příloha 
k Příkazu ředitele č. 3-2023 k provedení periodické inventarizace 
majetku a závazků OK.docx.pdf, PŘ č. 3-2023 k provedení periodické 
inventarizace majetku a závazků za účetní období roku 2023.pdf, 
Osoby pověřené vyhotovením IE 2023.pdf, NÁVRH NA SLOŽENÍ HIK 
A DIK NA ROK 2023.pdf, MP č. 4-2023-OE Příloha Harmonogram 
účetní závěrky.pdf, MP č. 4-2023-OE Harmonogram účetní závěrky 
ve vazbě na předpis o inventarizaci.pdf, MP 12021OE - 
inventarizace.pdf, Identifikátory 2023.pdf, KDF (do 31.12.2023).xlsx, 
KOF (do 31.12.2023).xlsx, Obratová předvaha s textem 
(do 31.12.2023).xlsx, Účetní deník (účty 798 - 999) k 31.12.2023.xlsx, 
Účetní deník (účty 012 - 796) k 31.12.2023.xlsx, Účelové znaky 
pro vnitřní potřebu k 1.1.2024.xlsx, Účelové znaky pro obce - 



Strana 20 
 

přerozdělení kraj k 1.1.2024.xlsx, ORJ k 1.1.2024.xlsx, ORG 
projekty_ akce k 5.1.2024.xls, ORG obecní školy k 1.1.2024.xls, ORG 
obce,PO,SŠ,NNO,cizí org.,budovy k 1.1.2024.xlsx, Nástroje 
k 1.1.2024.xlsx, Akce +ORG k 1.1.2024.xlsx, Účtový rozvrh pro rok 
2023_aktualizace k 1.12.2023.rtf, Odběratelské smlouvy:1-12-
2023.xlsx, Dodavatelské smlouvy: 1-12-2023.xlsx, Přehled VZ 
zadaných v období 1  12_2023.xlsx, 1-12-2024 obj.xlsx, 
UZ_16_78_2023 - Aktualizace plánu investic na rok 2023 (3) - 
usnesení.pdf, UZ_16_78_2023 - Aktualizace plánu investic na rok 
2023 (3) - důvodová zpráva.pdf, UZ_15_7_2023 - Rozpočet OK 2022 
- závěrečný účet 2022 - usnesení.pdf, UZ_15_7_2023 - Rozpočet OK 
2022 - závěrečný účet 2022 - příloha č. 12 - Přebytek.pdf, 
UZ_15_7_2023 - Rozpočet OK 2022 - závěrečný účet 2022 - 
důvodová zpráva.pdf, UZ_14_51_2023 - Aktualizace plánu investic 
na rok 2023 (2) - usnesení.pdf, UZ_14_51_2023 - Aktualizace plánu 
investic na rok 2023 (2) - důvodová zpráva.pdf, UZ_14_15_2023 - 
Rozpočet OK 2022 - zapojení použitelného zůstatku 2022 - 
usnesení.pdf, UZ_14_15_2023 - Rozpočet OK 2022 - zapojení 
použitelného zůstatku 2022 - příloha č. 02 - Nové investice - 
energetické úspory.pdf, UZ_14_15_2023 - Rozpočet OK 2022 - 
zapojení použitelného zůstatku 2022 - příloha č. 01 - rozdělení části 
použitelného zůstatku.pdf, UZ_14_15_2023 - Rozpočet OK 2022 - 
zapojení použitelného zůstatku 2022 - důvodová zpráva 2.pdf, 
UZ_13_49_2023 - Aktualizace plánu investic na rok 2023 (1) - 
usnesení.pdf, UZ_13_49_2023 - Aktualizace plánu investic na rok 
2023 (1) - důvodová zpráva.pdf, UZ_13_12_2023 - Rozpočet OK 
2022 - zapojení použitelného zůstatku 2022 - usnesení.pdf, 
UZ_13_12_2023 - Rozpočet OK 2022 - zapojení použitelného 
zůstatku 2022 - příloha č. 4 - Nové opravy a investice v oblasti 
školství.pdf, UZ_13_12_2023 - Rozpočet OK 2022 - zapojení 
použitelného zůstatku 2022 - příloha č. 3 - Aktualizace plánu investic 
na rok 2023.pdf, UZ_13_12_2023 - Rozpočet OK 2022 - zapojení 
použitelného zůstatku 2022 - příloha č. 2 - Dofinancování 
rozpracovaných investičních akcí.pdf, UZ_13_12_2023 - Rozpočet 
OK 2022 - zapojení použitelného zůstatku 2022 - příloha č. 1 - 
Rozdělení části použitelného zůstatku.pdf, UZ_13_12_2023 - 
Rozpočet OK 2022 - zapojení použitelného zůstatku 2022 - důvodová 
zpráva.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - usnesení.pdf, 
UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - příloha č. 5g - projekty 
investiční.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - příloha č. 5f 
- projekty neinvestiční.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - 
příloha č. 5e - nové nákupy.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 
2023 - příloha č. 5d - nové investice.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet 
na rok 2023 - příloha č. 5c - nové opravy.pdf, UZ_12_18_2022 - 
Rozpočet na rok 2023 - příloha č. 5b - rozpracované investice.pdf, 
UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - příloha č. 5a - 
rozpracované opravy.pdf, UZ_12_18_2022 - Rozpočet na rok 2023 - 
příloha č. 5 - rekapitulace.pdf, Závazná pravidla pro PO včetně příloh 
II. pololetí 2023.xlsx, VP vydané II. pololetí 2023.xlsx, Směrnice  II. 
pololetí 2023.xlsx, Příkaz ředitele 2023 II. pololetí 2023.xlsx, 
Metodické postupy II. pololetí 2023.xlsx, Výkaz FIN 2-12M: 
XCRGBA1A_60609460_112023_10012024.xlsx, VZOREK Č. 15 - 



Strana 21 
 

OZ.docx, VZOREK č. 15 - OMPSČ.docx, Vzorek č 15 Oko.docx, RE 
Požadavky na doložení podkladů k II dílčímu přezkoumání 
hospodaření za rok 2023.msg, Příloha_5_Oznámení o zahájení 
daňové kontroly_IKAPOK.pdf, Příloha_4_Protokol o kontrole 
KÚOK_OdRR_projekt Rozvoj regionálního partnerství IV.pdf, 
Příloha_3_protokol o kontrole KÚOK_OdPŘ.pdf, Příloha_2_protokol 
o kontrole KÚOK_OdÚP.pdf, Příloha_1_protokol o kontrole 
KÚOK_OdSŘ.pdf, 15_OSR_Přehled externích kontrol 
2023_final.xlsx, VZOREK Č. 16 - OSV - ŽALOBA.docx, VZOREK 
č. 16 - OMPSČ.docx, VZOREK Č  16 - OSV -  Požadavky na doložení 
podkladů k II  dílčímu přezkoumání hospodaření za rok 2023.msg, 
FW   Požadavky na doložení podkladů k II  dílčímu přezkoumání 
hospodaření za rok 2023.msg, FW  Požadavky na doložení podkladů 
k II dílčímu přezkoumání hospodaření za rok 2023 okh.msg, 
Bod_č_16_OKH_Přehled_soudních_sporů_přehled_případných_trest
ních_oznámení.docx, Prohlášení hejtmana podepsané.pdf, Příloha 
č. 1) 1214_Smlouva CZ.pdf, Příloha č. 2) Porozumienie 
o wspólpracy_Dohoda o spolupráci_CZ-PL.pdf, Příloha č. 3) Majetek 
státu v užívání kraje 2023.pdf, Příloha č. 4) Smlouva o výpůjčce-
Hasičský záchranný sbor.pdf, Příloha č. 5) Smlouva o výpůjčce-
Ministerstvo vnitra.pdf, Příloha č. 6) zápůjčený majetek 
k 31.12.2023.pdf, Příloha č. 7) přehled majetku - účet 909 0981 
31.12.23.pdf, Příloha č. 8) 
Smlouva_78S_2023_SFDI_podepsaná.pdf, Příloha č. 9) Podmíněný 
závazek-ručitelský závazek-2023.pdf, Příloha č. 10) 
UCRSP001_60609460_132023_05012024.pdf 

Rozpočet akce Dokument „Vzorek č. 16 - rozpočet akce 101626.pdf“, Dokument: 
„Vzorek č. 17 - rozpočet akce 101497.PDF“, Dokument s názvem 
Vzorek č. 19 - schválený rozpočet akce 101551, Dokument s názvem 
Vzorek č. 20 - rozpočet akce 101365, Dokument s názvem Vzorek 
č. 22 - rozpočet akce 101522, Sestava Ginis – Rozpočtové zápisy 
s popisy řádků – org. 0060001101358, Schválený rozpočet 2023 - 
příloha č. 05b - Rozpracované investice, Položkový rozpočet 
financování 2023, Schválený rozpočet 2024 - příloha č. 05b - 
Rozpracované investice 

Rozpočtová 
opatření 

Rozpočtový doklad č. 100064 ze dne 13. 2. 2023, rozpočtový doklad 
č. 100080 ze dne 28. 8. 2023, žádost o rozpočtovou změnu ag.č. 
ROZO2300014 ze dne 4. 1. 2023, rozpočtová změna č. 20 ze dne  
16. 1. 2023, žádost o rozpočtovou změnu ag.č. ROZO2300053  
ze dne 20. 1. 2023, rozbor čerpání výdajů rozpočtu za období 
09/2023 k UZ 670, 212 - rozbor příjmů a výdajů - Rozpočtové výdaje 
org. 0030410003085, žádost o rozpočtovou změnu č. ROZO2300441  
ze dne 21. 7. 2023, 212 - rozbor příjmů a výdajů - Rozpočtové výdaje 
org. 0030410002208, rozpočtový doklad č. ROZZRRO2300155 
zápisy rozpočtu č. 100124, Položkový přehled financování akcí  
v období 2023, rozpočtový doklad č. ROZO2300151 ze dne  
27. 3. 2023, rozpočtový doklad č. 100109 ze dne 5. 12. 2022, 
rozpočtový doklad č. 100025 ze dne 11. 1. 2023 

 Rozpočtová změna č. 463 schválená radou kraje dne 11. 9. 2023, 
interní sdělení – Žádost o rozpočtovou změnu ze dne 29. 8. 2023, 
Rozpočtová změna č. 81 ze dne 13. 2. 2023, rozpočtový doklad 
č. 100063 ze dne 13. 2. 2023, rozpočtový doklad č. 100035 ze dne 



Strana 22 
 

28. 8. 2023 
Sestava Ginis Sestava Ginis - Rozpočtové zápisy s popisy řádků – § 3639, pol. 

5169, orj. 8, Sestava Ginis - Rozpočtové zápisy s popisy řádků – org. 
101168, Sestava Ginis - Rozpočtové zápisy s popisy řádků – 
org.101168, Sestava Ginis – Rozpočtové zápisy s popisy řádků – org. 
101329, UZ 14, UZ 23 

 Sestava Ginis - Účetní zápisy – SÚ 231, § 6402, pol. 2223, 2229, UZ 
13305, ORJ 11, str. MD, sestava GINIS – Účetní zápisy – SÚ 231, 
pol. 4116, UZ 13305, Sestava  GINIS - Rozpočtové zápisy s popisy 
řádků - § 6172, položka 6125, ORJ 16, ORG 0060013000000, 

Seznam osob 
vykonávajících 
řídící kontrolu 

Seznam osob vykonávající předběžnou řídící kontrolu dle vyhlášky  
č. 416/2004 Sb. 
 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet na rok 2023, Schválený rozpočet 2023 – 
rozpracované investice 

 Sestava „212 - Rozbor čerpání příjmů a výdajů rozpočtu za období 
09/2023“ pro ORJ 8, ORG 0020004000000 § 3639, položka 5166, 
sestava „212 - Rozbor čerpání příjmů a výdajů rozpočtu za období 
09/2023“ pro ORJ 8, ORG 0020001000000 § 3639, položka 5168, 
sestava „212 - Rozbor čerpání příjmů a výdajů rozpočtu za období 
09/2023“ pro ORJ 8, ORG 0020001000000 § 3639, položka 5169, 
sestava „212 – Rozbor příjmů a výdajů“ pro § 4399, položka 5223,  
UZ 13305, sestava „212 – Rozbor příjmů a výdajů“ pro § 4399, 
položka 5321, UZ 13305 

 Sestava „Položkový přehled financování akcí v období 2023“ pro akci 
0060004, sestava „Rezervační zápisy dokladu KUOLX01T3WRA“, 
sestava „Rezervační zápisy dokladu KUOLX01T3TMK“, sestava 
„Rezervační zápisy dokladu KUOLX01UOS52 

 Položkový přehled financování akcí v období 2023 akce 60002, ORG 
0060002101537, položkový přehled financování akcí v období 2023 
akce 60002, ORG 0060002101553, Schválený rozpočet na rok 2023 

Smlouvy a další 
materiály 
k poskytnutým 
účelovým dotacím 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, PID 
KUOL 01N7PZX, Smlouva č. 2022/03611/OSV/DSM ze dne  
11. 10. 2022, Vyúčtování transferu poskytnutého ze dne 15. 5. 2023, 
Záznam o provedené kontrole vyúčtování dotace příjemce ze dne  
22. 2. 2023 

 Smlouva o poskytnutí dotace č. 2021/03047/OKH/DSM ze dne  
2. 7. 2021, dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace  
č. 2021/03047/OKH/DSM ze dne 8. 3. 2022, závěrečná zpráva  
k projektu „Přístavba a přestavba ZŠ na hasičskou zbrojnici a zázemí 
obce Třebčín“ ze dne 4. 1. 2023, záznam o provedené kontrole 
vyúčtování dotace ze dne 5. 1. 2023, vyúčtování transferu 
poskytnutého z financování 2021 agendové č. 2021/03047/OKH/DSM 
ze dne 5. 1. 2023 

 Smlouva o poskytnutí dotace č. 2021/03178/OSR/DSM ze dne  
2. 7. 2021, Dokument „Doložení okamžiku doručení vyučtování.docx“, 
Dokument „Vyúčtování dotace OLKRAJE – formulář“ ze dne  
30. 1. 2023, Dokument „Publicita_a_propagace.pdf“, Závěrečná 
zpráva – popis a zhodnocení projektu Realizace programu ICOK 
PLATINN v Olomouckém kraji ze dne 27. 1. 2023, Záznam  
o provedené kontrole vyúčtování dotace č. KUOK 44592/2023 ze dne 



Strana 23 
 

16. 5. 2023, email „Doplnění vyúčtování .msg“ 
 Smlouva o poskytnutí dotace č. 2022/04718/OŽPZ/DSM ze dne  

2. 2. 2023, smlouva o poskytnutí dotace č. 2022/04720/OŽPZ/DSM 
ze dne 13. 2. 2023, pravidla dotačního titulu 03_01_01 „Výstavba, 
dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod včetně kořenových 
čistíren odpadních vod a kanalizací - II“, žádost o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 ze dne 1. 11. 2022 (PID 
KUOLX01QUT91), záznam o provedené kontrole vyúčtování dotace 
ze dne 2. 9. 2023, vyúčtování dotace PID: KUOLX01W81J7 ze dne 
26. 9. 2023, žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje na rok 2022 ze dne 31. 10. 2022 (PID KUOLX01NVUIN), 
záznam o provedené kontrole vyúčtování dotace ze dne 18. 7. 2023, 
vyúčtování dotace PID: KUOLX01V6YUG ze dne 14. 7. 2023  

 Smlouva o poskytnutí dotace č. 2023/00699/OSKPP/DSM ze dne  
21. 3. 2023, Dokument „Přijatá zpráva - Detail zprávy“ ID 101711262, 
Sdělení k žádosti o poskytnutí dotace pro Flora Theatre Festival, z.s. 
ze dne 14. 12. 2022, Dokument „Poznámky ke vzorku č. 13.docx“, 
Smlouva o poskytnutí dotace č. 2023/00695/OSKPP/DSM ze dne  
14. 4. 2023, Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje na rok 2023, PID č. KUOLX01QQVI1K ze dne 2. 11. 2022, 
Dokument „Univerzita Palackého - RAP.jpg“, Dokument „Přijatá 
zpráva - Detail zprávy“ ID 1101895610, Sdělení k žádosti o poskytnutí 
dotace pro Univerzitu Palackého ze dne 14. 12. 2022, Smlouva  
o poskytnutí dotace č. 2023/00692/OSKPP/DSM ze dne 20. 3. 2023, 
Dokument „BLUES ALIVE - RAP.jpg“, Dokument „Přijatá zpráva - 
Detail zprávy“ ID 1102078377, Sdělení k žádosti o poskytnutí dotace 
pro BLUES ALIVE s.r.o. ze dne 14. 12. 2022, Dokument „Poznámky 
ke vzorku č. 13 - BLUES ALIVE, s. r. o..docx“, Email „FW  OLK 
přezkoumání hospodaření Doplnění požadavku na doložení - vzorek 
č  13.msg“, Smlouva o poskytnutí dotace č. 2023/00702/OSKPP/DSM 
ze dne 16. 3. 2023, Dokument „Nadační fond Přerovského jazzového 
festivalu - RAP.jpg“, Dokument „Přijatá zpráva - Detail zprávy“  
ID 1101523524, Sdělení k žádosti o poskytnutí dotace pro Nadační 
fond Přerovského jazzového festivalu ze dne 14. 12. 2022, Dokument 
„Poznámky ke vzorku č. 13 - Nadační fond Přerovského jazzového 
festivalu.docx“, Dokument „Poznámky č. 2 ke vzorku č. 13 - Nadační 
fond Přerovského jazzového festivalu.docx“, Dokument „Poznámky  
Žč. 3 ke vzorku č. 13 - Nadační fond Přerovského jazzového 
festivalu.docx“, Dokument „Poznámky č. 4 ke vzorku č. 13 - Nadační 
fond Přerovského jazzového festivalu.docx“, Smlouva o poskytnutí 
dotace č. 2023/00706/OSKPP/DSM ze dne 27. 3. 2023, dokument 
„Systém RAP - detail žádosti s doručením.jpg“, Sdělení k žádosti  
o poskytnutí dotace č.j. 131991/2022 ze dne 14.12.2022, Žádost  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2023, PID 
č. KUOLX01QTCS2 ze dne 4. 11. 2022, dokument „Systém RAP - 
detail žádosti s doručením.jpg“ k žádosti č. PID KUOLX01QTCS2, 
Sdělení k žádosti o poskytnutí dotace pro Sdružení přátel folkloru 
Severní Hané č.j. 132049/2022 ze dne 14. 12. 2022, Dokument 
„Smlouva o dotaci - doručenka.pdf“, Dokument „Doručení fyzické 
žádosti řádek 44.pdf“, Dokument “Poznámky - Sdružení přátel folkloru 
Severní Hané.docx“, Dokument „Poznámky - Haná Velká 
Bystřice.docx, Dokument „Hodnocení.xlsx“ 



Strana 24 
 

 Smlouva o poskytnutí účelově určené dotace  
č. 2023/00026/OSV/DSM ze dne 24. 2. 2023, přílohy dokládané  
k uzavření smlouvy č. 2023/00026/OSV/DSM, žádost poskytovatele 
sociálních služeb o účelovou dotaci z rozpočtu kraje v dotačním 
programu A pro rok 2023 č. C/2023/1944 ze dne 16. 11. 2022, 
smlouva o poskytnutí účelově určené dotace  
č. 2023/00097/OSV/DSM ze dne 2. 3. 2023, dodatek č. 1 ke smlouva 
o poskytnutí účelově určené dotace č. 2023/00097/OSV/DSM ze dne 
2. 3. 2023, přílohy dokládané k uzavření smlouvy  
č. 2023/00097/OSV/DSM, žádost poskytovatele sociálních služeb  
o účelovou dotaci z rozpočtu kraje v dotačním programu A pro rok 
2023 č. C/2023/1454 ze dne 21. 11. 2022, Program finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – OBECNÁ ČÁST, 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji - ZVLÁŠTNÍ ČÁST Podprogram č. 1, Nařízení 
vlády č. 98/2015 Sb. provedení § 101a zákona o sociálních službách, 
Vyhlášení výzvy pro podávání žádosti, Doklad „Vzorek č. 10 – OSV – 
Zveřejnění vyhlášení DŘ (export z USU).xlsx“, IS OKslužby – 
poskytovatel Žádosti o dotace Uživatelská příručka (verze dokumentu 
4.5) ze dne 15. 10. 2021, Akční plán rozvoje sociálních služeb 
Olomouckého kraje na rok 2023, dokument „0 – 2023 P1_Výpočtový 
list_řádné kolo.xlsx“, dokument „01 – Dofinancování – výpočtový 
list.xlsx“, dopis č. j. KUOK 55651/2023 ze dne 15. 5. 2023 – Avízo – 
mylná platba, dokument „Vyjádření ke vzorku č. 10.pdf“, email ze dne 
18. 5. 2023 – Avízo – mylná platba, dokument „Podprogram č. 1 – 
Avízo vrácení finančních prostředků“ 

 Smlouva o poskytnutí dotace č. 2023/00699/OSKPP/DSM ze dne 
21. 3. 2023, Průvodka elektronického podání KUOLX01YCCZG, 
Finanční vyúčtování dotace na činnost KUOLX01YCCZG ze dne 
29. 1. 2024, Smlouva o poskytnutí dotace 
č. 2023/00695/OSKPP/DSM ze dne 14. 4. 2023, Průvodka 
elektronického podání KUOLX01XVZN9, Finanční vyúčtování dotace 
na činnost KUOLX01XVZN9 ze dne 29. 1. 2024, Smlouva 
o poskytnutí dotace č. 2023/00692/OSKPP/DSM ze dne 20. 3. 2023, 
Průvodka elektronického podání KUOLX01YY3IM, Finanční 
vyúčtování dotace na činnost KUOLX01YY3IM ze dne 7. 3. 2024, 
Smlouva o poskytnutí dotace č. 2023/00702/OSKPP/DSM ze dne 
16. 3. 2023, Průvodka elektronického podání KUOLX01XXJ7V, 
Finanční vyúčtování dotace na činnost KUOLX01XXJ7V ze dne 
20. 1. 2024, Dokument „Vyjadření ke vzorku č. 13.pdf“ 

Smlouvy a další 
materiály 
k přijatým 
účelovým dotacím 

Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu na rok 2023 ze dne 16. 1. 2023, Smlouva o poskytnutí 
dotace č. 2023/00097/OSV/DSM ze dne 2. 3. 2023, Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023/00097/OSV/DSM ze dne 
6. 10. 2023, Smlouva o poskytnutí dotace č. 2023/00026/OSV/DSM 
ze dne 24. 2. 2023 

Smlouvy o dílo Smlouva č. 2019/02839/OI/DSM ze dne 26. 8. 2019,  
Smlouva č. 2019/02839/OI/DSM/1 ze dne 22. 4. 2020, 
Smlouva č. 2019/02839/OI/DSM/2 ze dne 30. 6. 2020, 
Smlouva č. 2019/02839/OI/DSM/3 ze dne 21. 3. 2023, 
Smlouva č. 2019/02839/OI/DSM/4 ze dne 14. 6. 2023, 
Smlouva č. 2019/02839/OI/DSM/5 ze dne 25. 9. 2023,  



Strana 25 
 

Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM ze dne 2. 9. 2020,  
Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM/1 ze dne 15. 4. 2021,  
Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM/2 ze dne 13. 8. 2021,  
Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM/3 ze dne 14. 1. 2022,  
Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM/4 ze dne 29. 3. 2022,  
Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM/5 ze dne 22. 6. 2022,  
Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM/6 ze dne 9. 9. 2022,  
Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM/7 ze dne 26. 10. 2022,  
Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM/8 ze dne 31. 3. 2023,  
Smlouva č. 2020/05109/OI/DSM/9 ze dne 22. 5. 2023,  
Smlouva o dílo a smlouva příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 
6. 11. 2015, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní  
č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 22. 6. 2016, dodatek č. 2  
ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM  
ze dne 22. 6. 2016, dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 20. 6. 2017, dodatek č. 4 
ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM  
ze dne 22. 1. 2018, dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 13. 8. 2018, dodatek č. 6 
ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM  
ze dne 18. 2. 2019, dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 22. 11. 2019, dodatek č. 8 
ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM  
ze dne 4. 8. 2020, dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 16. 10. 2020, dodatek č. 10  
ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM  
ze dne 28. 4. 2021, dodatek č. 11 ke smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 24. 5. 2023, dokument 
„Kalkulace_Dodatek3.xls“ ze dne 28. 4. 2017, výzva k podání nabídky 
a k prokázání kvalifikace pro veřejnou zakázku na službu ze dne  
12. 8. 2015, Smlouva o dílo č. 2023/00948/OI/DSM ze dne 2. 3. 2023, 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/00948/OI/DSM/1 ze dne  
11. 9. 2023, Smlouva o dílo č. 2023/01310/OI/DSM ze dne  
14. 4. 2023 

 Smlouva o dílo č. 2022/02955/OI/DSM ze dne 21. 9. 2022, Smlouva 
o dílo č. 2022/02955/OI/DSM/1 ze dne 8. 12. 2023, Smlouva o dílo 
č. 2023/04086/OI/DSM ze dne 15. 8. 2023, Smlouva 
č. 2023/04086/OI/DSM/1 ze dne 15. 11. 2023, Smlouva 
č. 2023/04086/OI/DSM/2 ze dne 22. 12. 2023, Smlouva o dílo 
č. 2021/03549/OI/DSM ze dne 1. 11. 2021, Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 2021/03549/OI/DSM ze dne 19. 5. 2022, Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 2021/03549/OI/DSM ze dne 15. 6. 2022, 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2021/03549/OI/DSM ze dne 
8. 12. 2022, Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 2021/03549/OI/DSM 
ze dne 20. 6. 2023, Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo 
č. 2021/03549/OI/DSM ze dne 16. 11. 2023, Dodatek č. 6 ke smlouvě 
o dílo č. 2021/03549/OI/DSM ze dne 15. 12. 2023, Smlouva o dílo 
č. 2022/02380/OI/DSM ze dne 24. 5. 2022, Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 2022/02380/OI/DSM/1 ze dne 30. 8. 2022, Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 2022/02380/OI/DSM/2 ze dne 24. 10. 2023, 
Smlouva o dílo č. 2022/03509/OI/DSM ze dne 21. 9. 2022, Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022/03509/OI/DSM/1 ze dne 31. 7. 2023, 



Strana 26 
 

Smlouva o dílo č. 2023/00948/OI/DSM ze dne 2. 3. 2023, Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/00948/OI/DSM/1 ze dne 11. 9. 2023, 
Smlouva o dílo č. 2023/03997/OI/DSM ze dne 19. 7. 2023, Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/03997/OI/DSM/1 ze dne 8. 12. 2023, 
Smlouva o dílo č. 2023/04390/OI/DSM ze dne 20. 9. 2023, Smlouva 
o dílo č. 2023/04405/OI/DSM ze dne 5. 10. 2023 

Smlouvy 
o převodu majetku 
(koupě, prodej, 
směna, převod) 

Kupní smlouva č. 2022/03172/OI/DSM ze dne 19. 7. 2022, Kupní 
smlouva č. 2022/03172/OI/DSM/1 ze dne 17. 10. 2022, Směnná 
smlouva č. 2023/00784/OMPSČ/OSM ze dne 22. 3. 2023, 
Předkládací list ke smlouvě č. 2023/00784/0MPSČ/OSM ze dne  
16. 3. 2023, Kupní smlouva č. 2023/02963/OMPSČ/DSM ze dne  
6. 6. 2023, Kupní smlouva č. UZSVM/OSU/11392/2022-OSUM  
ze dne 15. 2. 2023 

 Kupní smlouva č. 2022/04511/OMPSČ/OSM ze dne 15. 12. 2023, 
Kupní smlouva č. 2023/04977/OMPSČ/OSM ze dne 12. 12. 2023, 
Kupní smlouva č. 2022/00880/OI/DSM ze dne 7. 4. 2022, Dodatek 
č. 1 ke kupní smlouvě č. 2022/00880/OI/DSM ze dne 19. 5. 2022, 
Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě č. 2022/00880/OI/DSM ze dne 
31. 10. 2022, Dodatek č. 3 ke kupní smlouvě č. 2022/00880/OI/DSM 
ze dne 27. 3. 2023, Dodatek č. 4 ke kupní smlouvě 
č. 2022/00880/OI/DSM ze dne 5. 12. 2023, Kupní smlouva 
č. 2023/04280/OIT/DSM ze dne 23. 8. 2023, Plná moc MERIT 
GROUP a.s. ze dne 18. 1. 2023, Kupní smlouva 
č. 2023/04364/OIT/DSM ze dne 22. 11. 2023 

 Směnná smlouva č. 2023/4550/OMPSČ/DSM ze dne 5. 10. 2023, 
Dokument „Vzorek č. 9 – odůvodnění akce.pdf“ 

Smlouvy ostatní Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy pro provozní soubor Haná č. ČD/1/ZVS/2019 ze dne  
3. 5. 2019, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužností vlaky regionální dopravy pro provozní soubor Haná  
ze dne 6. 10. 2020, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách  
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor 
Haná č. ČD/1/ZVS/2019/2 ze dne 12. 1. 2021, Dodatek č. 3  
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 
regionální dopravy pro provozní soubor Haná č. ČD/1/ZVS/2019/3  
ze dne 20. 12. 2021, Dodatek č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách  
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor 
Haná č. ČD/1/ZVS/2019/4 ze dne 26. 9. 2022, Dodatek č. 5  
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 
regionální dopravy pro provozní soubor Haná č. ČD/1/ZVS/2019/5  
ze dne 27. 12. 2022, Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách  
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor 
Haná č. ČD/1/ZVS/2019/6 ze dne 2. 6. 2023, Smlouva o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou  
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní 



Strana 27 
 

soubor Sever č. ČD/2/ZVS/2019 ze dne 3. 5. 2019, Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužností vlaky 
regionální dopravy pro provozní soubor Sever č. ČD/2/ZVS/2019/1  
ze dne 6. 10. 2020, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách  
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužností vlaky regionální dopravy pro provozní soubor 
Sever č. ČD/2/ZVS/2019/2ze dne 12. 1. 2021, Dodatek č. 3  
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 
regionální dopravy pro provozní soubor Sever č. ČD/2/ZVS/2019/3  
ze dne 20. 12. 2021, Dodatek č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách  
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor 
Sever č. ČD/2/ZVS/2019/4 ze dne 26. 9. 2022, Dodatek č. 5  
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 
regionální dopravy pro provozní soubor Sever č. ČD/2/ZVS/2019/5  
ze dne 27. 12. 2022, Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách  
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor 
Sever č. ČD/2/ZVS/2019/6 ze dne 2. 6. 2023, Smlouva  
č. 2022/04406/OSR/DSM ze dne 12. 12. 2022, Darovací smlouva  
č. 023/01254/OMPSČ/OSB ze dne 15. 5. 2023, Objednávka  
č. 2022/01349/OKH/OBJ ze dne 19. 12. 2022, Dokument: „VZOREK 
Č. 15 - OKH - akceptace objednávky.pdf“, Smlouva na poskytování 
služeb č. 2023/01282/OSR/DSM ze dne 21. 3. 2023, Smlouva  
o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 2022/04715/OSR/DSM  
ze dne 19. 1. 2023, Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
č. 2023/01963/OSV/DSM ze dne 19. 5. 2023, Smlouva o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci č. 2023/01962/OSV/DSM ze dne  
19. 5. 2023 

 Objednávka odběratelská č. 2023/01176/OKŘ/OBJ ze dne 
18. 10. 2023 

Účetní deník Sestava „Účetní deník (účty 012-796) k 31.12.2023.xlsx“ 
Účetní doklad Účetní doklad č. 100088 ze dne 24. 10. 2022, účetní doklad  

č. 100284 ze dne 30. 12. 2022, účetní doklad č. 100028 ze dne  
15. 5. 2023, účetní doklad č. 201130 ze dne 1. 1. 2023, účetní doklad 
č. 201131 ze dne 31. 1. 2023, účetní doklad č. 201663 ze dne  
1. 2. 2023, účetní doklad č. 200052 ze dne 1. 3. 2023, účetní doklad 
č. 201973 ze dne 1. 3. 2023, účetní doklad č. 202310 ze dne  
29. 3. 2023, účetní doklad č. 201752 ze dne 1. 4. 2023, účetní doklad 
č. 202702 ze dne 28. 6. 2023, účetní doklad č. 201290 ze dne  
25. 1. 2023, účetní doklad č. 200652 ze dne 8. 3. 2023, účetní doklad 
č. 201880 ze dne 15. 5. 2023, účetní doklad č. 201246 ze dne  
16. 6. 2023, účetní doklad č. 201931 ze dne 29. 5. 2023, účetní 
doklad č. 202500 ze dne 28. 6. 2023, účetní doklad č. 201885 ze dne 
1. 4. 2023, účetní doklad č. 200829 ze dne 18. 5. 2023, účetní doklad 
č. 202038 ze dne 30. 4. 2023, účetní doklad č. 202039 ze dne  
30. 4. 2023, účetní doklad č. 202757 ze dne 14. 6. 2023, účetní 
doklad č. 202538 ze dne 20. 7. 2023, účetní doklad č. 500250 ze dne 
18. 4. 2023, účetní doklad č. 500436 ze dne 10. 5. 2023, účetní 



Strana 28 
 

doklad č. 500178 ze dne 28. 8. 2023, účetní doklad č. 202003 ze dne 
10. 5. 2023, účetní doklad č. 202004 ze dne 10. 5. 2023, účetní 
doklad č. 202005 ze dne 10. 5. 2023, účetní doklad č. 202006 ze dne 
10. 5. 2023, účetní doklad č. 202007 ze dne 10. 5. 2023, účetní 
doklad č. 100001 ze dne 1. 2. 2023, účetní doklad č. 100158 ze dne 
12. 7. 2023, účetní doklad č. 100033 ze dne 9. 8. 2023, účetní doklad 
č. 100207 ze dne 25. 5. 2023, účetní doklad č. 100206 ze dne  
25. 5. 2023, účetní doklad č. 100305 ze dne 31. 12. 2022, účetní 
doklad č. 200024 ze dne 1. 3. 2023, účetní doklad č. 200565 ze dne 
3. 7. 2023, účetní doklad č. 200819 ze dne 21. 9. 2023, účetní doklad 
č. 1000032 ze dne 9. 3. 2023, účetní doklad č. 100138 ze dne  
27. 4. 2023, účetní doklad č. 100057 ze dne 18. 5. 2023, účetní 
doklad č. 100028 ze dne 3. 7. 2023, účetní doklad č. 100389 ze dne 
21. 7. 2023, účetní doklad č. 100470 ze dne 21. 7. 2023, účetní 
doklad č. 100095 ze dne 21. 9. 2023, účetní doklad č. 100096 ze dne 
21. 9. 2023, oznámení o vzniku dohadné položky pasivní – účet 389 
ze dne 21. 9. 2023 k bankovnímu účtu č. 27-4228330207/0100, 
oznámení o vzniku dohadné položky pasivní – účet 389 ze dne  
21. 9. 2023 – k bankovnímu účtu 27-4228120277/0100, oznámení  
o částečném vyúčtování dohadné položky pasivní – účet 389 ze dne 
21. 9. 2023 – k bankovnímu účtu 27-4228120277/0100, účetní doklad 
č. 200053 ze dne 3. 4. 2023, účetní doklad č. 201045 ze dne  
24. 4. 2023, účetní doklad č. 202033 ze dne 27. 3. 2023, účetní 
doklad č. 202035 ze dne 27. 3. 2023, účetní doklad č. 200182 ze dne 
5. 4. 2023, účetní doklad č. 200973 ze dne 6. 6. 2023, účetní doklad 
č. 200974 ze dne 6. 6. 2023, účetní doklad č. 200972 ze dne  
6. 6. 2023, účetní doklad č. 201001 ze dne 22. 7. 2021, účetní doklad 
č. 202078 ze dne 31. 12. 2021, účetní doklad č. 200574 ze dne  
27. 1. 2021, účetní doklad č. 203104 ze dne 31. 12. 2022, účetní 
doklad č. 200769 ze dne 17. 5. 2023, účetní doklad č. 201091 ze dne 
9. 8. 2023, účetní doklad č. 201840 ze dne 30. 8. 2023, účetní doklad 
č. 201449 ze dne 15. 5. 2023, účetní doklad č. 201450 ze dne  
15. 5. 2023, účetní doklad č. 201560 ze dne 2. 3. 2023, účetní doklad 
č. 201610 ze dne 20. 3. 2023, účetní doklad č. 201117 ze dne  
4. 4. 2023, účetní doklad č. 201116 ze dne 4. 4. 2023, účetní doklad 
č. 200028 ze dne 1. 5. 2023, účetní doklad č. 200029 ze dne  
1. 5. 2023, účetní doklad č. 200031 ze dne 1. 5. 2023, účetní doklad 
č. 201638 ze dne 6. 2. 2023, účetní doklad č. 201650 ze dne  
23. 2. 2023, účetní doklad č. 200858 ze dne 3. 5. 2023, účetní doklad 
č. 200964 ze dne 23. 5. 2023, účetní doklad č. 200960 ze dne  
2. 8. 2023, účetní doklad č. 201628 ze dne 22. 8. 2023, účetní doklad 
č. 202844 ze dne 30. 6. 2023, účetní doklad č. 201837 ze dne  
31. 7. 2023, účetní doklad č. 202194 ze dne 31. 7. 2023, účetní 
doklad č. 201932 ze dne 31. 8. 2023, účetní doklad č. 202149 ze dne 
31. 8. 2023, účetní doklad č. 200708 ze dne 4. 10. 2023, účetní 
doklad č. 201826 ze dne 27. 9. 2023, účetní doklad č. 202974 ze dne 
30. 6. 2023, účetní doklad č. 200905 ze dne 17. 8. 2023, účetní 
doklad č. 610001 ze dne 18. 4. 2023, účetní doklad č. 610003 ze dne 
20. 2. 2023, účetní doklad č. 610007 ze dne 23. 2. 2023, účetní 
doklad č. 713069 ze dne 21. 6. 2023, účetní doklad č. 713081 ze dne 
29. 6. 2023, účetní doklad č. 201517 ze dne 21. 6. 2023, účetní 
doklad č. 201516 ze dne 21. 6. 2023, účetní doklad č. 201515 ze dne 



Strana 29 
 

21. 6. 2023, účetní doklad č. 201518 ze dne 21. 6. 2023, účetní 
doklad č. 713123 ze dne 30. 6. 2023, účetní doklad č. 713058 ze dne 
27. 7. 2023, účetní doklad č. 713092 ze dne 31. 7. 2023, účetní 
doklad č. 713017 ze dne 12. 9. 2023 

 Účetní doklad 202226 ze dne 24. 7. 2023, účetní doklad č. 201470 
ze dne 20. 11. 2023, účetní doklad č. 202497 ze dne 4. 10. 2023, 
účetní doklad č. 201841 ze dne 14. 11. 2023, účetní doklad č. 201728 
ze dne 4. 10. 2023, účetní doklad č. 201763 ze dne 30. 9. 2023, 
účetní doklad č. 200490 ze dne 2. 11. 2023, účetní doklad č. 202824 
ze dne 31. 12. 2023, účetní doklad č. 202825 ze dne 31. 12. 2023, 
účetní doklad č. 202835 ze dne 31. 12. 2023, účetní doklad č. 202836 
ze dne 31. 12. 2023, účetní doklad č. 202827 ze dne 31. 12. 2023, 
účetní doklad č. 202829 ze dne 31. 12. 2023, účetní doklad č. 500406 
ze dne 5. 1. 2023, účetní doklad č. 201226 ze dne 11. 1. 2023, účetní 
doklad č. 201227 ze dne 11. 1. 2023, účetní doklad č. 500883 ze dne 
11. 1. 2023, účetní doklad č. 500884 ze dne 11. 1. 2023, účetní 
doklad č. 500885 ze dne 11. 1. 2023, účetní doklad č. 500925 ze dne 
1. 2. 2023, účetní doklad č. 500926 ze dne 1. 2. 2023, účetní doklad 
č. 500558 ze dne 6. 2. 2023, účetní doklad č. 500923 ze dne 
6. 2. 2023, účetní doklad č. 500927 ze dne 6. 2. 2023, účetní doklad 
č. 500928 ze dne 6. 2. 2023, účetní doklad č. 500929 ze dne 
6. 2. 2023, účetní doklad č. 500040 ze dne 7. 3. 2023, účetní doklad 
č. 500216 ze dne 7. 3. 2023, účetní doklad č. 500265 ze dne 
7. 3. 2023, účetní doklad č. 500267 ze dne 7. 3. 2023, účetní doklad 
č. 500268 ze dne 7. 3. 2023, účetní doklad č. 500531 ze dne 
13. 4. 2023, účetní doklad č. 500117 ze dne 4. 5. 2023, účetní doklad 
č. 500044 ze dne 14. 6. 2023, účetní doklady č. 500338 ze dne 
17. 7. 2023, účetní doklad č. 500080 ze dne 9. 8. 2023, účetní doklad 
č. 500392 ze dne 4. 9. 2023, účetní doklad č. 500393 ze dne 
12. 9. 2023, účetní doklad č. 500394 ze dne 21. 9. 2023, účetní 
doklad č. 500181 ze dne 28. 12. 2023, účetní doklad č. 500174 
ze dne 14. 12. 2023, účetní doklad č. 500174 ze dne 28. 12. 2023, 
účetní doklad č. 201158 ze dne 12. 12. 2023, účetní doklad č. 201823 
ze dne 21. 12. 2023, účetní doklad č. 201146 ze dne 12. 12. 2023, 
účetní doklad č. 201148 ze dne 12. 12. 2023, účetní doklad č. 201438 
ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 713085 ze dne 12. 10. 2023, 
účetní doklad č. 200044 ze dne 2. 11. 2023, účetní doklad č. 713008 
ze dne 2. 11. 2023, účetní doklad č. 201880 ze dne 9. 10. 2023, 
účetní doklad č. 201882 ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201961 
ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201881 ze dne 9. 10. 2023, 
účetní doklad č. 201883 ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201950 
ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201956 ze dne 9. 10. 2023, 
účetní doklad č. 201111 ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201119 
ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201120 ze dne 9. 10. 2023, 
účetní doklad č. 201417 ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201418 
ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201122 ze dne 9. 10. 2023, 
účetní doklad č. 201121 ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201419 
ze dne 9. 10. 2023, účetní doklad č. 201607 ze dne 1. 7. 2023, účetní 
doklad č. 200877 ze dne 10. 8. 2023, účetní doklad č. 201505 ze dne 
1. 8. 2023, účetní doklad č. 200961 ze dne 7. 9. 2023, účetní doklad 
č. 201531 ze dne 1. 9. 2023, účetní doklad č. 201320 ze dne 
12. 10. 2023, účetní doklad č. 202747 ze dne 1. 10. 2023, účetní 



Strana 30 
 

doklad č. 200613 ze dne 15. 11. 2023, účetní doklad č. 200023 ze 
dne 4. 12. 2023, účetní doklad č. 202659 ze dne 24. 10. 2023, účetní 
doklad č. 201525 ze dne 23. 11. 2023, účetní doklad č. 202305 ze 
dne 30. 11. 2023, účetní doklad č. 201762 ze dne 30. 9. 2023, účetní 
doklad č. 200489 ze dne 2. 11. 2023, účetní doklad č. 201368 ze dne 
1. 11. 2023, účetní doklad č. 201691 ze dne 30. 11. 2023, účetní 
doklad č. 202073 ze dne 31. 5. 2023, účetní doklad č. 201656 ze dne 
13. 7. 2023, účetní doklad č. 202958 ze dne 30. 6. 2023, účetní 
doklad č. 200878 ze dne 10. 8. 2023, účetní doklad 202228 ze dne 
31. 7. 2023, účetní doklad 201954 ze dne 1. 8. 2023, účetní doklad 
č. 201955 ze dne 1. 8. 2023, účetní doklad č. 201958 ze dne 
1. 8. 2023, účetní doklad č. 201959 ze dne 1. 8. 2023, účetní doklad 
č. 200866 ze dne 6. 9. 2023, účetní doklad č. 202218 ze dne 
31. 8. 2023, účetní doklad č. 201417 ze dne 1. 9. 2023, účetní doklad 
č. 201526 ze dne 1. 9. 2023, účetní doklad č. 201710 ze dne 
16. 10. 2023, účetní doklad č. 201420 ze dne 12. 10. 2023, účetní 
doklad č. 201421 ze dne 16. 10. 2023, účetní doklad č. 201821 
ze dne 30. 9. 2023, účetní doklad č. 201819 ze dne 30. 9. 2023, 
účetní doklad č. 201827 ze dne 30. 9. 2023, účetní doklad č. 200437 
ze dne 2. 11. 2023, účetní doklad č. 202727 ze dne 31. 10. 2023, 
účetní doklad č. 200794 ze dne 7. 12. 2023, účetní doklad č. 202247 
ze dne 1. 12. 2023, účetní doklad č. 201908 ze dne 27. 12. 2023, 
účetní doklad č. 202251 ze dne 1. 12. 2023, účetní doklad č. 201775 
ze dne 21. 12. 2023, účetní doklad č. 202328 ze dne 27. 11. 2023, 
účetní doklad č. 200828 ze dne 18. 12. 2023, opravný účetní doklad 
č. 202964 ze dne 1. 12. 2023, účetní doklad č. 202961 ze dne 
1. 12. 2023, účetní doklad č. 202399 ze dne 30. 10. 2023, účetní 
doklad č. 202580 ze dne 30. 10. 2023, účetní doklad č. 201547 
ze dne 27. 11. 2023, účetní doklad č. 200116 ze dne 2. 11. 2023, 
účetní doklad č. 200117 ze dne 2. 11. 2023, účetní doklad č. 200118 
ze dne 2. 11. 2023, účetní doklad č. 200119 ze dne 2. 11. 2023, 
účetní doklad č. 202484 ze dne 31. 10. 2023, účetní doklad č. 202485 
ze dne 31. 10. 2023, účetní doklad č. 202486 ze dne 31. 10. 2023, 
účetní doklad č. 202487 ze dne 31. 10. 2023, účetní doklad č. 202494 
ze dne 31. 10. 2023, účetní doklad č. 202496 ze dne 31. 10. 2023, 
účetní doklad č. 202498 ze dne 31. 10. 2023, účetní doklad č. 202499 
ze dne 31. 10. 2023, účetní doklad č. 202500 ze dne 31. 10. 2023, 
účetní doklad č. 202501 ze dne 31. 10. 2023, účetní doklad č. 202991 
ze dne 31. 3. 2023, účetní doklad č. 200340 ze dne 9. 5. 2023, účetní 
doklad č. 201075 ze dne 1. 8. 2023, účetní doklad č. 201924 ze dne 
31. 8. 2023, účetní doklad č. 202077 ze dne 1. 8. 2023, účetní doklad 
č. 201228 ze dne 19. 9. 2023, účetní doklad č. 500246 ze dne 
3. 7. 2023, účetní doklad č. 500247 ze dne 17. 7. 2023, účetní doklad 
č. 713106 ze dne 26. 7. 2023, účetní doklad č. 713058 ze dne 
18. 8. 2023, účetní doklad č. 500526 ze dne 20. 9. 2023, účetní 
doklad č. 713015 ze dne 1. 12. 2023, účetní doklad č. 713092 ze dne 
20. 12. 2023, účetní doklad č. 770892 ze dne 14. 2. 2023, účetní 
doklad č. 770683 ze dne 22. 6. 2023, účetní doklad č. 100126 ze dne 
23. 10. 2023, účetní doklad č. 100149 ze dne 15. 11. 2023, 
Oznámení o vzniku dohadné položky pasivní – účet 389 ze dne 
15. 11. 2023, účetní doklad č. 500398 ze dne 2. 11. 2020, účetní 
doklad č. 500399 ze dne 2. 11. 2020, účetní doklad č. 500522 ze dne 



Strana 31 
 

1. 6. 2020, účetní doklad č. 500477 ze dne 30. 9. 2020, účetní doklad 
č. 500553 ze dne 31. 12. 2020, účetní doklad č. 500504 ze dne 
31. 12. 2021, účetní doklad č. 500536 ze dne 31. 12. 2022, účetní 
doklad č. 500610 ze dne 31. 12. 2023, účetní doklad č. 500525 
ze dne 20. 9. 2023, účetní doklad č. 500533 ze dne 20. 9. 2023, 
účetní doklad č. 500528 ze dne 20. 9. 2023, účetní doklad č. 201049 
ze dne 1. 8. 2023, účetní doklad č. 200960 ze dne 7. 9. 2023, účetní 
doklad č. 201488 ze dne 1. 9. 2023, účetní doklad č. 201318 ze dne 
12. 10. 2023 

Ukončení akce Oznámení o ukončení investiční akce č. j. KUOK 119108/2023  
ze dne 25. 10. 2023, protokol o dokončení investiční akce č. j. KUOK 
119108/2023 ze dne 24. 10. 2023 

Ukončení 
investiční akce 

Oznámení o ukončení investiční akce č.j. KUOK 135616/2023 ze dne 
5. 12. 2023, Protokol o dokončení investiční akce č.j. KUOK 
135616/2023 ze dne 5. 12. 2023 

Vklad do katastru 
nemovitostí 

Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci 
sp. zn. V-13986/2023-805 

Vnitřní předpis 
a směrnice 

Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého 
kraje platné od 1. 1. 2022, Pověření vedoucího odboru  
k podepisování jménem Olomouckého kraje ze dne 10. 10. 2017, 
Směrnice Olomouckého kraje č. 4/2013 Evidence, inventarizace  
a vyřazování majetku Olomouckého kraje užívaného Krajským 
úřadem Olomouckého kraje ze dne 25. 7. 2013, Směrnice Rady 
Olomouckého kraje č. 1/2022, Postup pro zadávání veřejných 
zakázek OK ze dne 24. 1. 2022, Vnitřní předpis č. VP 1/2022, který 
upravuje úkoly Krajského úřadu Olomouckého kraje stanovené  
ve Směrnici Rady Olomouckého kraje č. 1/2022 „Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje“ (dále jen „směrnice“) 
schválené Radou Olomouckého kraje dne 24. 1. 2022 usnesením  
č. UR/41/62/2022, účinnost 1. 2. 2022, Statut fondu na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje ve znění účinném od 17. 2. 2020, Vnitřní předpis 
č. 4/2020 Postup při provádění kontroly vyúčtování dotací 
poskytovaných z rozpočtu Olomouckého kraje, účinnost  
od 1. 12. 2020, Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje  
při nakládání s nemovitým majetkem s účinností od 21. 9. 2021, 
Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého 
kraje, platné od 1. 1. 2022, Zásady pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021, schváleno ZOK 
dne 22. 2. 2021 

 Metodický postup 7/2019/OE Účty investičních záloh 
a nedokončených investic a zařazení majetku do užívání ve vazbě 
na vnitřní předpis Oběh účetních dokladů 

 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji OBECNÁ ČÁST Aktualizováno Usnesením Rady 
Olomouckého kraje č. UR/89/52/2023 ze dne 28. 08. 2023, Program 
finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji 
ZVLÁŠTNÍ ČÁST Podprogram č. 1 Dotace na poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji z účelové dotace ze státního rozpočtu 
na poskytování sociálních služeb, 

 Směrnice Olomouckého kraje ze dne 15. 1. 2015 č. 1/2015, kterou 
se vydává Směrnice o odpisování dlouhodobého majetku 



Strana 32 
 

Olomouckého kraje  
 Směrnice rady Olomouckého kraje č. 3/2023 ze dne 11. 9. 2023 

Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, 
Směrnice rady Olomouckého kraje, kterou se vydává Postup 
pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje č. 1/2022, 
účinnost 1. 2. 2022, Vnitřní předpis č. VP 1/2022, který upravuje úkoly 
Krajského úřadu Olomouckého kraje stanovené ve Směrnici Rady 
Olomouckého kraje č. 1/2022 „Postup pro zadávání veřejných 
zakázek Olomouckého kraje“ (dále jen „směrnice“) schválené Radou 
Olomouckého kraje dne 24. 1. 2022 usnesením č. UR/41/62/2022, 
účinnost 1. 2. 2022 

 Vnitřní předpis č. 8/2019 - Oběh účetních dokladů, účinnost 
1. 7. 2019, Vnitřní předpis č. 10/2018 Inventarizace majetku 
a závazků Olomouckého kraje, účinnost od 8. 10. 2018 

 Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého 
kraje, účinnost od 1. 1. 2022, Pravidla dotačního programu 
05_04_víceletá podpora významných kulturních projektů, Postup 
při provádění kontroly vyúčtování dotací poskytovaných z rozpočtu 
Olomouckého kraje č. 4/2020, účinnost od 1. 12. 2020 

Vyjádření kraje Dokument s názvem „odpověď_19_odVZ.pdf, e-mail ze dne 
28. 3. 2024, e-mail ze dne 28. 3. 2024 vyjádření kraje, e-mail ze dne 
3. 4. 2024 vyjádření kraje, dokument s názvem Vzorek č. 22 - 
vysvětlení k nesrovnalosti ve fakturaci.pdf, e-mail ze dne ze dne 
20. 3. 2023 vyjádření OLK k inventarizaci, dokument s názvem 
„Vzorek č. 20 – dodatečný dotaz 15. 3. 2024“ ze dne 15. 3. 2024 

Výpis z katastru 
nemovitostí 

Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu  
31. 10. 2022 - KÚ Prostějov, Výpis z katastru nemovitostí prokazující 
stav evidovaný k datu 31. 10. 2022 - KÚ Lipník nad Bečvou, 
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci 
sp. zn. V-2877/2023-709 

Vyřazení 
pohledávky 

Vyřazení pohledávky VS:4400001260 ze dne 20. 9. 2023, Úřední 
záznam ze dne 20. 9. 2023 - odpis daňového nedoplatku dlužníka, 
Usnesení o zastavení nařízené exekuce č.j. 203 Ex 24357/20-16 
ze dne 13. 9. 2023, Závěrečná zpráva o průběhu exekuce, Příkaz 
k úhradě nákladů exekuce ze dne 16. 9. 2020, Interní sdělení 
č. KÚOK/33713/2019/ODSH-SD/7216, Výzva k zaplacení pokuty 
a nákladů řízení ze dne 7. 5. 2020, doručenka ze dne 17. 5. 2020, 
doručenka ze dne 21. 2. 2020, Rozhodnutí č.j. KUOK 22424/2020 
ze dne 11. 2. 2020, Oznámení o změně údajů ze správních 
rozhodnutí ze dne 30. 9. 2020 

Výzva Výzva k poskytnutí plnění č. 1, č.j. KUOK/4961/2023 ze dne  
20. 1. 2023, Předávací protokol ze dne 6. 2. 2023; Výzva k poskytnutí 
plnění č. 3 č.j. KUOK/9118/2023 ze dne 23. 1. 2023, Předávací 
protokol ze dne 16. 5. 2023, Předávací protokol ze dne 31. 5. 2023 

Výzva k úhradě 
kupní ceny 

Výzva k úhradě kupní ceny, zaslání návrhu na vklad k podpisu  
č. j. UZSVM/OSU/2199/2023-OSUM ze dne 27. 2. 2023 

Záměr Informace o záměru olomouckého kraje bezúplatně převést nemovitý 
majetek ze dne 14. 11. 2022 

Zápisy z jednání 
rady včetně 
usnesení 

Usnesení rady kraje č. UR/59/12/2022 ze dne 25. 7. 2022,  
usnesení rady kraje č. UR/77/45/2023 ze dne 13. 3. 2023,  
usnesení rady kraje č. UR/82/83/2023 ze dne 15. 5. 2023, 



Strana 33 
 

usnesení rady kraje č. UR/90/61/2023 ze dne 11. 9. 2023, 
usnesení rady kraje č. UR/68/70/2022 ze dne 5. 12. 2022,  
usnesení rady kraje č. UR/75/61/2023 ze dne 13. 2. 2023, 
usnesení rady kraje č. UR/89/58/2023 ze dne 28. 8. 2023, 
usnesení rady kraje č. UR/72/34/2023 ze dne 16. 1. 2023,  
usnesení rady kraje č. UR/77/49/2023 ze dne 13. 3. 2023,  
usnesení rady kraje č. UR/77/22/2023 ze dne 13. 3. 2023,  
usnesení rady kraje č. UR/97/16/2016 ze dne 2. 6. 2016,  
usnesení rady kraje č. UR/2/8/2016 ze dne 28. 11. 2016,  
usnesení rady kraje č. UR/15/11/2017 ze dne 15. 5. 2017,  
usnesení rady kraje č. UR/32/10/2018 ze dne 8. 1. 2018,  
usnesení rady kraje č. UR/46/16/2018 ze dne 23. 7. 2018,  
usnesení rady kraje č. UR/58/14/2019 ze dne 4. 2. 2019,  
usnesení rady kraje č. UR/76/20/2019 ze dne 11. 11. 2019,  
usnesení rady kraje č. UR/98/31/2020 ze dne 27. 7. 2020,  
usnesení rady kraje č. UR/103/19/2020 ze dne 12. 10. 2020, 
usnesení rady kraje č. UR/18/44/2021 ze dne 19. 4. 2021,  
usnesení rady kraje č. UR/82/41/2023 ze dne 15. 5. 2023 

 Usnesení rady kraje č. UR/56/13/2022 ze dne 20. 6. 2022, usnesení 
rady kraje č. UR/90/15/2023 ze dne 11. 9. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/56/13/2022 ze dne 20. 6. 2022, usnesení rady kraje 
č. UR/82/46/2023 ze dne 15. 5. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/87/75/2023 ze dne 24. 7. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/94/38/2023 ze dne 6. 11. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/96/73/2023 ze dne 4. 12. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/87/73/2023 ze dne 24. 7. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/95/23/2023 ze dne 20. 11. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/83/55/2023 ze dne 29. 5. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/87/75/2023 ze dne 24. 7. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/87/76/2023 ze dne 24. 7. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/92/37/2023 ze dne 9. 10. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/52/56/2022 ze dne 9. 5. 2022, usnesení rady kraje 
č. UR/60/52/2022 ze dne 22. 8. 2022, usnesení rady kraje 
č. UR/92/32/2023 ze dne 9. 10. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/75/52/2023 ze dne 13. 2. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/84/19/2023 ze dne 12. 6. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/86/3/2023 ze dne 10. 7. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/89/60/2023 ze dne 28. 8. 2023, usnesení rady kraje 
č. UR/87/25/2023 ze dne 24. 7. 2023, 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení 

Usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/11/16/2022 ze dne 26. 9. 2022, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/11/65/2022 ze dne 26. 9. 2022, 
usnesení zastupitelstva č. UZ/11/64/2022 ze dne 26. 9. 2022, 
usnesení zastupitelstva č. UZ/13/46/2023 ze dne 20. 2. 2023, 
usnesení zastupitelstva č. UZ/16/63/2023 ze dne 18. 9. 2023, 
usnesení zastupitelstva č. UZ/5/23/2021 ze dne 21. 6. 2021,  
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/8/12/2022 ze dne 14. 2. 2022, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/11/43/2022 ze dne 26. 9. 2022, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/12/52/2022 ze dne 12. 12. 2022, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/16/39/2023 ze dne 18. 9. 2023, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/11/47/2022 ze dne 26. 9. 2022, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/12/62/2022 ze dne 12. 12. 2022, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/12/101/2022 ze dne 12. 12. 2022, 



Strana 34 
 

usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/14/49/2023 ze dne 24. 4. 2023, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/12/30/2022 ze dne 12. 12. 2022, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/14/64/2023 ze dne 24. 4. 2023, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/12/52/2022  ze dne 12. 12. 2022, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/13/21/2023 ze dne 20. 2. 2023, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/14/18/2023 ze dne 24. 4. 2023, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/5/22/2021 ze dne 21. 6. 2021 

 Usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/11/16/2022 ze dne 26. 9. 2022, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/16/15/2023 ze dne 18. 9. 2023, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/14/15/2023 ze dne 24. 4. 2023, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/16/14/2023 ze dne 18. 9. 2023, 
usnesení zastupitelstva kraje č. UZ/16/22/2023 ze dne 18. 9. 2023 

Znalecký posudek Znalecký posudek č. 1128/2022 ze dne 12. 7. 2022,  
Znalecký posudek č. 1127/2022 ze dne 12. 7. 2022,  
Znalecký posudek č. 122583 – 56/2022 ze dne 25. 8. 2022,  
Znalecký posudek č. 014618/2023 ze dne 23. 3. 2023, dodatek  
č. 019126/2023 ze dne 17. 4. 2023 znaleckého posudku  
č. 014618/2023, dodatek č. 019141/2023 ze dne 17. 4. 2023 
znaleckého posudku č. 014618/2023 

 Znalecký posudek č. 899-6/2022, vypracovaný soudním znalcem dne 
9. 4. 2022 

Zřizovací listina 
organizačních 
složek 
a příspěvkových 
organizací, 
odpisový plán 

Dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 28. 2. 2024 - Domov 
Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace, Dodatek č. 20 
ke zřizovací listině ze dne 28. 2. 2024 - Středisko sociální prevence 
Olomouc, příspěvková organizace 

Zveřejněné 
záměry 
o nakládání 
s majetkem 

Informace o záměru Olomouckého kraje odprodat nemovitý majetek 
ze dne 27. 6. 2022, Informace o záměru Olomouckého kraje odprodat 
nemovitý majetek ze dne 3. 5. 2023, Informace o záměru 
Olomouckého kraje směnit nemovitý majetek ze dne 19. 6. 2023 

Žádost Žádosti o modifikaci zveřejnění smlouvy č. 2023/01963/OSV/DSM 
Žádost 
o poskytnutí 
dotace 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 
2023, PID č. KUOLX01QV5LO ze dne 4. 11. 2022,  
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 
2023, PID č. KUOLX01QV4R1 ze dne 7. 11. 2022,  
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 
2023, PID č. KUOLX01QUA65 ze dne 4. 11. 2022,  
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 
2023, PID č. KUOLX01QWG69 ze dne 2. 11. 2022 

 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 
2023, PID č. KUOLX01QUAON ze dne 31. 10. 2022, sdělení  
k žádosti o poskytnutí dotace – nevyhovění žádosti č.j. 132098/2022 
ze dne 14. 12. 2022, žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2023, PID č. KUOLX01QYHZB ze dne  
6. 11. 2022, sdělení k žádosti o poskytnutí dotace – nevyhovění 
žádosti č.j. 132077/2022 ze dne 14. 12. 2022 

 Printscreen „Fotografie - Systém RAP“ (Sluňákov), printscreen 
„Fotografie - odeslání do systému RAP s el. podpisem“ (Sluňákov), 
printscreen „Fotografie - Systém RAP“ (MusicOlomouc), printscreen 
„Fotografie - odeslání do systému RAP s el. podpisem“ 



Strana 35 
 

(MusicOlomouc) 
Žádost 
o poskytnutí NFV 

Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Olomouckého kraje ze dne 18. 11. 2022, žádost o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne  
3. 3. 2023 (auta), žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 3. 3. 2023 (budova) 

Žádost o vydání 
společného 
povolení 

Žádost o vydání společného povolení ze dne 30. 6. 2023 
 

 



Strana 36 z 36 
 

Příloha B – k č.j. MF-19013/2023/1703-24 
 
Seznam základních právních předpisů, jejichž dodržování bylo při přezkoumání 
hospodaření ověřováno 

 
− zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,  
− zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
− zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
− zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
− zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, 
− zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
− zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
− zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, 

− zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
− nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
− vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 
účetní jednotky, 

− vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

− vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších 
předpisů, 

− vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 
− České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 701 – 710. 
 

 



Krajský úřad Olomouckého kraje

Ing. Josef Suchánek

hejtman

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc

tel.: +420 585 508 887

datová schránka: qiabfmf

email: hejtman@olkraj.cz

www.olkraj.cz

Písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření kraje za rok 2023

Já, níže podepsaný hejtman Olomouckého kraje prohlašuji, že nemám

k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodařené kraje za rok 2023

připomínky a námitky. Žádám v souladu s § 7 písm. c) zákona

č. 420/2004 Sb., o přiložení stanoviska ke zprávě o výsledku

přezkoumání hospodaření.

Váš dopis č.j./ze dne: Naše č.j./sp.zn.:
KUOK 51703/2024

Vyřizuje/Tel.: Olomouc
23. 4. 2024

pověřena řízením přezkoumání
Oddělení 1703 – Přezkum hospodaření:
Regionální pracoviště II.
Ministerstvo financí ČR
Letenská 15
118 10 Praha


	Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých0F  při přezkoumání hospodaření Olomouckého kraje za rok 2023



